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ROK SIEDEMDZIESIĄTY CZWARTY.

ocalić wyzwolić zńewoli”-jakmówił; ona czuła dząła była tak rozkosznie, ramiętaia wszystko do- tylko’i Siła,nfcJXn%al ciężki tłumiąc w duszy. 1 kładme i me miała naimmejszej wątpliwości, iż oba-

wychodzi w dni powszednie wieczorem, w niedziele i święta zrana, nadto wychodzą 
stale w dni powszednie, z wyjątkiem dni poświątecznych, dodatki poranne.

Ogłoszenia i prenumeratę przyjmuje kantor Kwjera Warszawskiego codziennie od godziny 8-ej zrana do 8-ąJ 
•wieczorem, w niedziele i święta od godziny 10-ej zrana do 1-ej po południu.

Nr. 267 ^z dod. por.). Dnia 27 września Czwartek

1Jutro, o godzinie 8-ej zrana, w kośsiele archikate- 
Mlnym św. Jana odprawiona będzie solenna wotywa 
* kaplicy Pana Jezusa.
( ~~~ Jutro, o godzinie 9| zrana, w kościele św. Trójcy 
\Po-trynitarskim), odprawiona będzie przed ołtarzem Pa- 
Sa Jezusa Nazareńskiego uroczysta wotywa ku uczczeniu 
^ki Pana Jezusa. Po ukończeniu jej, pobożnym poda- ' 
;'any będzie do ucałowania relikwjarz z drzewem Krzyża 1 
Ciętego.

T W kościele św. Franciszka Serafickiego (po-franci - I 
fańskim) jutro, o godz. 10-ej zrana odprawiona będzie ! 

J?lenna wotywa przed ołtarzem Pana Jezusa ku czci Męki j 
bawiciela z wystawieniem relikwij drzewa Krzyża świę-

W dniu jutrzejszym, o godzinie 9-ej zrana, w ka- i 
Pbcy Matki Boskiej Częstochowskiej w kościele św. Ducha 
Ipo-paulińskim) odprawiona będzie ku Jej czci solenna 
"Otywa.

Jutro, w kościele św. Marcina (po-augustjańskim), 
"uprawiona zostanie o godzinie 9-ej zrana solenna woty- 
"a przed obrazem Pocieszenia N. Panny Marji.
0 ~~ Jutrzejszemi nieszporami w kościele św. Józefa 

ulubieńca (po-karmelickim) rozpoczyna się doroczna u- 
r°C2ystoś<! św. Michała Archanioła.

Ku uczczeniu tegoż świętego jutrzejszemi nieszpo- 
anu rozpoczyna się uroczyste nabożeństwo w kościele 
anny Marji na Nowem-Mieście.

prenumerata 
®uyjera Warszawskiego 

z dodatkiem porannym: 
fs o Warszawieroeznie 
l ’półrocznie rs. 4 kóp. 60, * 
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c» 0<Jnoszenie do domu dopla- 
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w»ie rs. 1.
H gra nic*: miesięcznie 

kop. 50.
tkiit er Pojedynczy bez doda- 
^°P 3 ' dodatek poranny

którego rzecznikiem był kardynał Vaszary wbrew 
nawet żarliwości duchowieństwa paratjalnego, do 
ostatniej chwili walczącego niezłomnie o to, co za 
dogmat wiary i prawo kościoła uważano powszechnie 
na Węgrzech w obozie katolickim, opozycja magna
tów zmiękła; oportunizm zastąpił zasadę, odkąd prze
konano się, że cesarz Franciszek Józef życzy sobie 
reformy, jako postulatu, za którym stoi większość 
liberalna narodu węgierskiego.

W niedzielę odbył się w Nimburgu czeskim wiec 
młodoczeskich mężów zaufania celem zatwierdzenia 
znanego programu, ułożonego w lecie r. b. przez kon
ferencję posłów młodoczeskich do sejmu i rady pań
stwa. Ćharakterystycznem było na owym wiecu to, 
że nie zaproszono na niego przedstawicieli tulącej się 
pod skrzydła pp. Gregrów i Herolda Omladiny. 
Kilku niezaproszonych, którzy mimo tego przybyli 
do Nimburga, nie wpuszczono do sali obrad. Na po
zór przeto stronnictwo młodoczeskie wypiera się so
lidarności z radykalizmem .Omladiny”, który w tak 
niezaszczytny sposób zaprezentował się światu w pa
miętnym ' procesie spiskowców i w zamordowaniu 
czeskiego „Rigoletta z Toskany”. Mimo tego, jak wi- 

j dać z artykułów w wielu prowincjonalnych orga
nach (Lidove Noviny i t. d.), nie ulega wątpliwości, 
że wielu posłów młodoczeskich, jak: Tuczek, Kra- 

i marz, dr. Stransky i inni, nachyla się bardzo ku ra
dykalizmowi i bliżsi są już dzisiaj „Omladiny”, niż 
Narodnich Listów.

Wiec niemieckiej wolnomyślnej partji ludowej 
w Eisenach odbył się w porządku i zgodzie. Richte- 
rowcy przyjęli jednomyślnie program Richtera. Prze
wodniczył wiecowi nadburmistrz Baumbach, refero
wali: Richter, Munckel i Traeger. Rozprawiano żywo 
i gorąco. P. Richter zapewnił, że nigdy jeszcze doku
mentu politycznego nie wypracowano z taką ścisło
ścią, rozwagą i sumiennością. I on musiał złożyć nie
jedną ofiarę. Program nie jest rzeczą taktyki, ale 
własnego przekonania, stronnictwo parlamentarne 
musi solidarnie stanąć za całością programu. Jeżeli 
zawarte w nim idee urzeczywistnią się w lat dwa

PRZEGLĄD POLITYCZNY.
. środę zgromadziła się w Budapeszcie komisja 
izby magnatów, celem obradowania nad reszta ustaw 
kościelno-politycznych, stanowiących wraz z ustawą 
0 obowiązkowych ślubach cywilnych jedną całość 
organiczną. Ustawy te odnoszą się do prowadze
nia metryk państwowych, religji dzieci, swobody 
Praktyki religijnej i recepcji (równouprawnienia) 
Wyznania żydowskiego. Depesza z Budapesztu do
niosła nam wczoraj, że ustawy te komisja przyjęła. 
pułkiem hasła, wydanego z Rzymu tolerari posse, 

Wśród tych okoliczności możeby się byli jeszcze 
długo udręczali wzajemnie; atoli w ów już bardzo 
luźny stosunek ich miłości, trzymający się związku 
jedynie siłą nabytą w czasie przeszłym, nagle wtar
gnęła zazdrość, uczucie zdolne rozsadzić nawet da
leko trwalsze związki. Raz, przypadkiem,, spotkała 
go idącego pod rękę z jakąś niezwykle piękną ko- 
bietą--dramat straszny, chociaż dosyć zwykły!

Wszystko inne puściłaby w niepamięć prędzej, tyl
ko nie to. Po miłości, żadne uczucie nie jest tak wy
łącznie niewieście, jak zazdrość i właśnie ten jej ga
tunek. Zniosłaby jego gniew srogi, wybuchy iyranji, 
brutalności ostatniego rzędu; ale w żaden sposób nie 
zdołała przenieść tego, iż przełożył nad nią inną. 
Niechby wreszcie jej nie kochał, ale pod warunkiem, 
że innej nie pokocha!

Przyglądała mu się bacznie, jak szedł z tamtą— 
rozjaśniony, uśmiechnięty, swobodny, taki, jakim go 
Psyche dawno już nie widziała. Widocznie usiłował 
być miły i przyjemny dla tej nowej towarzyszki, któ
ra, pełna wdzięku, od czasu do czasu znacząco spo
glądała mu w oczy. Ten grom niespodziewany, stra
szny nad wszelki ’wyraz, odrazu wykrył jej prawdę, 
rzucił jaskrawe światło na całe jego postępowanie, 
a jednocześnie ukazał jej czarną przepaść pod no
gami—ponury grób miłości.

Już teraz wybornie zrozumiała, co to znaczyło, ze 
i a od pewnego czasu prędko opuszczał, spieszył się 
i mówił, odchodząc: „Psyche, muszę cię pożegnać, 
gdyż mię przyjaciel oczekuje w pewnej bardzo wa- 
Żny'Ve wspomnieniu stanęły przed nią obrazy urocze 
tych chwil zachwycą)ących, które niegdyś z nim spę
dzała była tak rozkosznie. Pamiętała wszystko do-

dzieścia lub trzydzieści, autorowie jego będą mogli 
powiedzieć sobie, iż spełnili zadanie życia. Malkon
tenci powinni ugiąć się przed wolą większości w imię 
prawd i haseł, które stanowią siłę stronnictwa.

Okazuje się nareszcie, że bitwa morska nad rzeką 
Yalu, która zgotowała prawdziwą katastrofę Chinom, 
stoczona była d. 17-go b. m., a przeto nazajutrz po 
katastrofie lądowej pod Pjongjangiem. Chińska flo
ta północna Pei-jangu, która tutaj uległa zupełne
mu rozbiciu, składała się w początkach kampanji 
z sześciu wielkich okrętów pancernych, trzech krzy
żowców krytych, trzech krzyżowców torpedowych, 
31 łodzi torpedowych pierwszej klasy, 11 łodzi tor
pedowych drugiej klasy i 11 łodzi działowych. Z tych 
jeden pancernik już w pierwszej bitwie morskiej 
z d. 25-go lipca tak silnych doznał uszkodzeń, trafio
ny dwustoma kulami, że musiano go odesłać do war
sztatów.

W d. 17-ym b. m. zniszczono ogółem cztery chiń
skie okręty pancerne i krzyżowiec kryty, tak, 
że flota północna Chin posiada obecnie już tylko je
den cały pancernik „Chen-yuen”, dwa krzyżówce 
kryte i trzy torpedowe, oprócz wyszczególnionych 
powyżej łodzi. Eskadra Fuczeu utraciła dwa krzy
żówce, które poszły na dno; obecnie składa się ona 
już tylko z ośmiu krzyżowców i kilku okrętów dre
wnianych. Eskadra Kantonu liczy trzy krzyżówce 
kryte, a eskadra Szanghaju kilka okrętów drewnia
nych. Do bitwy morskiej użyta być może dzisiaj 
tylko eskadra Fuczeu z resztkami eskadry Peijangu, 
innerni słowy: cała flota bojowa Chin liczy w tej 
chwili jeden pancernik i trzynaście krzyżowców.

Japończycy nie utracili dotąd właściwie żadnego 
okrętu, „Matsuszima” potrzebuje krótkiej tylko na- 
nawy, dwa inne: „Hiyei” i „Akugi” są uszkodzone 
ekko; wszystkie trzy mogły powrócić o własnych si- 
ach do stacji prowizorycznej. Wiadomość o uszko

dzeniu trzech okrętów japońskich: „Abrishima”, 
„Joshina” i „Saikio” nie powtórzyła się w ra
portach urzędowych. Flota japońska liczy przeto 
obecnie cztery pancerniki, 9 krzyżowców krytych,

OGŁOSZENIA.
Reklamy: za jeden wierci 

garmontowy albo jego miejsce 
pierwszy raz 25 kop., każdy na. 
stępny raz kop. 20.

Nekrologja za wiersz 15 kop.
Zwyczajne ogłoszenia: za 

jeden wiersz petitowy albo jego 
miejsce pierwszy raz 10 kop.; 
każdy następny raz 3 kop.

Małe ogłoszenia za jodan wy. 
raz po 2 kop. każdy raz, ogłoszą- 
nie minimum 20 kop.

Nadesłane.- za jeden wiersz 
garmontowy rs. 1.

Ogłoszenia do Kwrjera przyj
muje także Kantor własny O- 
rjeri w Łodzi. ____

Hedakcja, Adminiitracja i lirukarnia: Plac Teatralny nr. 9. — Telefon Itedakcji 268. — Telefon administr. 317.
Łodzi kantor własny. Piotrkowska 7/281, telefonu nr. 313. Ogłoszenia do ,./Kurjera Warszawskiego między 

innymi przyjmują: Ajencja Marasa w Paryżu, Hudolf jfiosse, Maasenstein i Vogler A» G,t tudaiez wszystkie 
pierwszorzędne biura anonsowe za granicą. _______

i wymówek. Ona teraz wyraźnie uskarżała się, że ma 
złamane życie, całą przyszłość zwichniętą, ponieważ 

~ I | on ją z każdym dniem bardziej zaniedbuje, lekcewa- 
ży i opuszcza. Jednak i wtedy jeszcze pieszczota po
jednała ich ostatecznie.

Dopiero gdy ją pożegnał, zagrało w nim buntowni
cze uczucie. Rozważał w duszy jej wyrzuty, wyma
gania i na nie dawał sobie mniej więcej taką odpo
wiedź: „W sprawie miłości dwojga ludzi nigdy nikt 
nie jest nikomu nic winien; bo przecież uczucie było 
wspólne i wspólne chwile szczęścia, za które każde 
z nich po swojemu musi zapłacić. Ile szczęścia sam 
wziąłem, tyle go dałem. Z jakiegoż więc powodu ona 
mię teraz obwinia? Skończyła się widać epopea miło
ści, trudno zmuszać serce... Gdzież jest moj znowu 
świat artysty, obywatela, człowieka? Mamźe go po
święcić tak zwanemu obowiązkowi miłości, oddać się 
zupełnie zachceniem drażliwej kobiety? Jeżeli tak 
postąpię, czyż nie wyjdzie na to, że sprawy wyższe
go rzędu, ogólniejsze, poświęcam dla spraw osobi
stych'małych, samolubnych? Toż gdy będę czynił 
ciągle ustępstwa jej zbyt przesadnym wymaganiom, 
oczywiście przepadnę jako członek swego społeczeń
stwa, ludzkości i w imię jakoby obowiązku miłości 
stanę się cichym, potulnym pantoflem. Naturalnie, 
ona do tego tylko dąży... Mojaż w tem wina, że ide
alne zachwyty, uniesienia człowieka rozwiewa i roz
miata zimny wiatr rozczarowania, że z dawniejszych 
marzeń i wspomnień proch się dzisiaj sypie? Jest to 
natura rzeczy i nic więcej!... Napiszę romans na tem 
osnuty.”

Kiedy on usiłował w taki sposób wytłumaczyć się 
przed samym sobą i postanowił jej unikać, aby się [

6)

On i Psyche.
Przez

-A.dolfa Dygasińskiego^

1 wtedy poważnemi słowy, z naciskiem 
nad . iZa-l .Z(^an‘e’ kobiety w ogóle odznaczają się 
cip czułością, przez co nadzwyczajnie utrudniają ży- 

, 8ob*e> *ecz i tym, z którymi je losy ży
wią tym świecie, moja Psyche, — po-

i . eży bra^ rzeczy tak, jak są, bez przywi- 
•z’co 4e8t rzeczyV’iśeie, ma przyczynę takie- 

nie może^w “le.inneK° bytu i widać, że inaczej być 
ninn ■ ł a-Jednostki nie zdoła przecież złamać 

gać musi e p^m^tórym każdJ' bez wyjątku podle- 
ahv,n w pnfnJ-3' 8 ' 02^ moz.e8z wymagać ode mnie, 
żvoi o 7™ , Jazuiie uczucia przepędzał całe swe 
jZ,Ie.12 z konieczności nieuchronnej 
ńflosc mlodzwnca d!a kobiety przeobraża się zcza- 
łego męża'"°Jae,Pe Ue g°dnosei Powiązanie dojrzą- 

Bardzo sobie upodobała ten wyraz „przywiązanie” 
W»Y P?teim -W i0”*70- w^P1*Wo®ciach swoich mie- 
^a|a ztąd niemałe pocieszenie, myśląc. Qn ffia dl& 
®nje spokojne i pełne godności przywiązanie ” 
, tzas atoli szparko leciał na skrzydłach, a w nrze- 
•ocie robił zmiany wśród serc ludzkich: jednych za 
Pałał gorącemi uczuciami, innych owiewał chłodem 
obomtnienia, powoli wlewając w ich dusze czarę 

gorzkich rozczarowań.
2 kolei rzeczy przyszło między nimi i do cierpkich
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Zakład w Góggingen

Na Sumatrze.

bardziej ponury. Zmięty, sponiewierany wonny kwiat 
I. szczerej miłości budził ogromną żałość, krwawił i ją-

(Dality ciąg nactąpi.)

sądziła, że jej już urocza gwiazda szczęścia nigdy nie 
zaświeci, że smutek złamie, zniszczy resztę życia zgo- 
ryczonego zawodem. Ta niedawna przeszłość, gdy się 
tęczowemi barwami wspomnień wdzierała do ciężko 
strapionej duszy, tylko mocy dodawała cierpieniu. 
W jasnem oświetleniu grób serca stawał się jeszcze

9 torpedowych, 8 łodzi działowych i 43 torpedowych. 
Flota ta odpłynęła w nieoznaczonym kierunku; w Chi
nach obawiano się bezpośredniego zaatakowania wy
brzeży. • &

wał wielką plantacją tytuniu, będącą własnością 
warszawianina, Michalskiego. Udał się tedy p. Sz. 
na Sumatrę i po 45-iu dniach podróży stanął u celu. 
Przyjęty gościnnie przez rodzinę Nowińskiego, posta
nowił pozostać na dłużejtna tej wyspie. W kilka ty
godni później Władysław Nowiński życie zakończył 
na wysepce Poel Penang, gdzie też złożono zwłoki 
ua wieczny spoczynek.

W chwili śmierci Nowińskiego plantacja, którą za
rządzał, była już własnością anglika, D. Ś. M. Dou
glasa. Właściciel plantacji zatrzymał p. Sz. u siebie, . 
tak, iż rodak nasz na nowem stanowisku przebył lat | 
sześć. Następnie plantacje przeszły w ręce stowarzy- I 
szenia angielskiego, które zarządzającym ze swojego ( 
ramienia mianowało anglika. P. Szymkajłło wtedy | 
założył na gruncie wydzierżawionym a potem naby- ' 
tym własną plantację tytuniu. Dziś pragnie ją roz
szerzyć i zawiązał korespondencję z Europą, aby po
zyskać dla swojej sprawy kapitalistów.

Jakież są warunki produkcji tytuniowej na Suma
trze? Informuje nas w tej mierze sam p. Szymkajłło 
w drugim liście, do tegoż p. Ossowskiego w Berlinie 
pisanym.

Mały kapitał ginie w przedsiębiorstwach tytunio- 
wych lub pieprzowych na Sumatrze, znaczny jednak 
wkład bardzo wielkie przynieść może zyski. Potrze
ba zaś kapitału znaczniejszego na Sumatrze jest ko
nieczna, głównie z tego względu, iż krajowcy nie
chętnie wchodzą w stosunki z białymi. Plantatoro- 
wie więc zmuszeni są do sprowadzania robotników 
z Ołiin lub Jawy, co powiększa ogromnie koszty na
kładowe eksploatacji. _________  

Najbardziej oddalony kącik ziemi, mieścina lubwfoskSt 
skutkiem ważnego faktu dziejowego albo społecznego, któ
rych były widownią, stają się sławne; nazwy ich, z ust do 
ust przechodząc, przechowują się w pamięci.

Takim to mało znanym kątem była wioseczka Goggin
gen przed kilkunastu laty. Dziś skutkiem rozszerzonego 
zakładu ortopedycznego Fr. Hessinga, zarówno w świecie 
uczonych, jak i w szerokiem kole cierpiących jest znana 
i nawiedzana bardzo licznie.

"Właściciel i jedyny kierownik zakładu ortopedycznego, 
Fryderyk Hessing, pochodzi ze stanu małomieszczańskie- 
go. Rodzice jego, ubodzy ludzie, obarczeni dość licznem 
potomstwem, z którego Fryderyk był najmłodszym, nie 
mogli dojrzeć genjuszu, już w najmłodszych latach 
w chłopcu się objawiającego. Zająci pracą na chleb po
wszedni, najmłodszego syna używali do posług domowych, 
zimową porą posyłając go do szkółki, gdzie nauczyciel, 
poznawszy spryh i zręczność chłopca, wyzyskiwał jego 
zdolności na swoją korzyść. Trwało to lat kilka...

Hessing, 16-letni chłopiec, dostał się do fabryki gor
setów damskich i tam przyszła mu genjalna myśl, aby 
gorsetami, zastosowanemi do potrzeby i kalectwa, można 
przyjść w pomoc cierpiącym.

"Wykonanie powziętego zamiaru musiało jeszcze czas 
jakiś uledz zwłoce z braku środków materjalnych. Nie 
zraża się tern, pracuje, oszczędza, składa grosz do grosza, 
aż po kilku latach usilnych starań zdołał zebrać sumkę, 
za którą postanawia założyć na swoją rękę pracownię. 
Niezależnie od zajęć fizycznych dziennych, Hessing praco
wał całemi wieczorami nad anatomją, a nie mogąc sani 
uporać się z tak trudnym przedmiotem, wyjeżdża do je
dnego z miast uniwersyteckich i zapisuje się na wolnego 
słuchacza anatoraji, którą studjuje przez dwa lata. Potem 
już z całą pewnością siebie otwiera zakład ortopedyczny 
na bardzo małą skalę.

Szczęście mu towarzyszy. Pacjenci, z początku nieufni, 
zbliżają się do niego, znajdują ulgę, a często i pomoc sku- 

' teczna, rozjeżdżają się, roznoszą sławę coraz dalej i prze
konywają niewierzących przykładem własnym.

Tak więc po upływie lat kilkunastu z maleńkiego za
kładu zaczęły powstawać budynki iście pałacowe dla co
raz gromadniej napływających pacjentów. Prócz gorse
tów na bóle krzyża, skrzywienia kręgosłupa i t. d., za
częto w Goggingen wyrabiać aparaty na nogi z zastoso
waniem do rozmaitych cierpień z wypadku lub stałych 
rachitycznych oraz na skrzywienia poreumatyczne.-

Kiedy już sława się wzmogła, Hessing znalazł dużo 
przeciwników w lekarzach, którzy brali mu za złe, żo 
sam bez żadnej pomocy lekarskiej zajmuje się chorymi, 
żądając absolutnego posłuszeństwa i porzucenia poprze
dnich środków lekarskich. Prof. Billroth był głównym 
przeciwnikiem Hessinga, mimo, że kilku jego pacjentów 
Hessing uzdrowił...

W ostatnim dziesiątku lat profesorowie niemieccy, głó
wnie zaś berliński, Bergmann, przekonawszy się o skute
czności aparatów gtiggingeńskich, nadsyłają swoich pa
cjentów, z którymi już sami rady dać nie mogą, no i czę-

Do założenia tedy na Sumatrze plantacji tytuniu 
na wielką skalę potrzeba co najmniej |milj ona marek 
kapitału. Przedewszystkiem trzeba kupić ziemię, która 
mniej więcej kosztuje 150 do 200 tysięcy marek; reszta, 
300,000 potrzebne jest na kapitał gospodarczy za 
przeciąg lat 2j. W pierwszym roku trzeba uprawić 
100 pól po 6,000 metrów kwadratowych, w drugim 
roku 200, w trzecim 300 pól. W pierwszym roku nie- 
zbędnem jest posiadanie co najmniej 100 do 120 ty
sięcy marek.

Oczywiście liczby te są tylko przybliżone, mniej 
więcej jednak dają pojęcie, jakim kosztem powinny 
być wykonane prace wstępne w dobrze urządzonej 
Estatte czyli plantacji.

Ziemia, pozostająca w posiadaniu p. Szymkajłły 
warta jest około 200,000 marek, licząc 46—47 ma
rek za hektar (4,300 hektarów). Nie jest to cena 
przesadzona, gdyż niedawno towarzystwo akcyjne 
„Langkat Tabacco Comp. Ld.” zapłaciło pp. Htitten- 
bachowi i Bp. za 1,000 bann holenderskich, czyli 
70,965 hektarów 10 tysięcy funtów szterlingów, czyli 
120 tysięcy guldenów holenderskich.

Przedsiębiorstwo, jakie rodak nasz rozwinąć za
mierza na Sumatrze, należy do bardzo poważnych. 
Ceny tytuniu w Amsterdamie są coraz wyższe, w r.b. 
np. ogromne. Tytuń zaś z Sumatry jest tak do
skonały, że żaden chyba kraj na świecie lepszego 
wyprodukować nie może. Dochód z plantacyj suma- 
trzańskich jest bardzo rozmaity, bo wynosi od 0% 
do 300%, zależnie od tego, kto plantacjami zarzą
dza, jak zarządza, gdzie plantacja leży, jakie ma 
środki komunikacyjne, czy ma materjal własny na 
budowę stodół i domów, czy też kupować go musi, 
czy potrzeba dokonywać osuszania gruntów, czy ko
nieczne są tamy, aby woda pól nie zalewała 11. p, 
W nowych przedsiębiorstwach nie potrzeba nawozu 
sztucznego, bo dziewicza ziemia doskonale sama ro
dzi; w plantacjach starych należy obliczać na każde 
pole po trzy worki guanna, worek po 10 marek.

Wartość plantacyj zależną jest do tytuniu, jaki 
rodzi. Ciemny, a zatem mocny, czy też jasny, a zatem 
lekki. Liść jasny i lekki, na którego kilogram do 300 
sztuk idzie, jest ceniony bardzo wysoko; najmniej pła
cony jest liść ciemny, gruby, którego 100 sztuk idzie 
na kilogram. Wartość tytuniu zależną jest nadto od 
tego, jak się pali, czy popiół ma biały, czy czarny. 
Fabrykanci powszechnie żądają, aby popiół był biały.

W ogóle plantowanie pomyślne tytuniu zawisłem 
jest od bardzo wielu warunków. Doświadczenie nau
cza, że grunt ubogi daje plon zły, grunt ciężki zato 
bardzo dobry; równiny są lepsze od wzgórzy. Szcze
gółowe wskazówki o kulturze tytuniu zebrał jeden 
z inspektorów Towarzystwa akcyjnego na Sumatrze 
i ogłosił je drukiem w lipcu w r. 1890-ym.

Wiadomości, podane przez nas o p. Szymkajle i 
polakach na Sumatrze, przedostały się do pism ame- 
lykańskich i ożywioną wywołały z p. Sz. korespon
dencję.
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pełną duszę, pragnę Ciebie przecież rzeczywistej i żyję 
tylko myślą, nadzieją ujrzenia swego bóstwa.”

„Jedno z dwojga—-albo mię kochał wtedy, gdy to 
pisał, albo kłamał uczucie... Nie, w tych słowach nie 
zmieściłoby się kłamstwo! Poezja czysta wionie...”

Teraz znowu wydobyła inny list, jeden z najpier- 
wszych, o. ile można wnosić z wyblakłego pisma. 
Jeszcze się wtedy mało znali; on ją kochał jak ma
rzenie, jak ideał. Gwiazdom się kazał do niej uśmie
chać, a pogodne niebo, słońce, tęczę i najwspanialsze 
kwiaty miał w słowach swoich dla uwielbianej ko
chanki. Psyche prawie na pamięć umiała treść tego 
listu. „Na gwiazdach z Tobą przebywam, skoro na 
ziemi nie mogę. Wszystkie myśli Ci poświęcam, a 
pragnę oddać życie. Hymny miłości w duszy śpię; 
wam, które w snach swoich słyszeć musisz. Ty mi 
promienie natchnienia zsyłasz z nieba swych oczu. 
Mam Cię zawsze przy sobie w snach swoich, a potem 
sny szczęścia na jawie trwają. I przeto rwie się du
sza ma do Ciebie i tęskni bezustanku. Ach, bó Ty 
jedna zastępujesz mi wszystko brakujące na ziemi- 
Ubóstwiona bogini, spojrzyj na swego czciciela, któ
ry w hołdzie miłości duszę u stóp twoich składa! 
Błagam Cię, obdarz mię szczęściem, jakiego nikt nie 
posiadł. Szczęściem przez Ciebie danem bogaty, 
wzmożniony, będę Cię bardziej jeszcze wielbił. Tem 
większą sama się staniesz, im wyżej mnie wzniesiesz. 
Zbliż się więc do mnie uczuciem, uczyń mię wielkim, 
dając mi szczęście! Oby błaganie moje sprawiło, i® 
odczujesz, czem jesteś w moich pragnieniach!”

„Kochał mię, pragnął, wzywał — potem opuścił' 
Wołał: — „zbliż się do mnie uczuciem!”—Uśmiechnę
ła się gorzko. — Ja go widać nie uczyniłam szczęśh' 
wym, a sama-’’

B/.LZ.V1CJ IU11UOU UUUZ.ll UOUOV, IJU-

trzył bolesną ranę. Łezjej brakło, ażeby ten widok 
opłakać.

Dziwiła się, iż są na świecie ludzie szczęśliwi, i ztąd 
; również czerpała gorycz. Każdy w tym niezmiernym 

tłumie, co się dokoła niej snuł codziennie, kochać 
i musi, i miłość mu daje do życia zachętę. Przez myśl 
jej nie przeszło, że każdy jest ofiarą uczucia lub ofia
rę tworzy. I nikt nie chce wiedzieć, iż szczęście koń
czy się niidą lub męczarnią, przemija, a resztę życia 
nieraz jadem goryczy zatruwa.

Rzecz dziwna, chociaż ją przeszłość tak raniła, ona 
i tonęła jednak we wspomnieniach, nieustannie karmi

ła się niemi i obrazy niepowrotnego szczęścia nie 
schodziły jej z oczu. Dusza ludzka marami i cienia
mi tylko żyje, bez względu na to, czy się wpatruje 
w przyszłość, czy przeszłość przegląda. pIleż uroku 
miały te nasze tajemnicze schadzki! Uśmiechy, poca
łunki, wyznania, przysięgi... Nawet łzy z tamtych ' 
czasów były inne.”

Przechowywała jego listy, odczytywała je często i 
z zajęciem. Jeden z tych listów bardzo jej się podo- | 
bał, a brzmiał w te słowa: —■ „Szaleję, ginę, przepa- 1 
dam za Tobą i już mię nic od Ciebie oderwać nie 
zdoła, o moja droga, nigdy niezapomniana Psyche! 
Kocham Cię tak, jak gdyby już nic godniejszego j 

i miłości nie było na świecie, kocham Cię bardziej na- 
j wet. A chociaż to wielkie uwielbienie ciągle noszę ze , 
1 sobą, chociaż cudownego wiz*hnku twego matn ■

cnie ta nowa królowa jego serca zupełnie takie same 
chwile z nim spędza... Szczęśliwa, lecz i przeklęta 
z tego powoda! Jakże to przenieść? Co począć? Oby 
się raczej ziemia zapadła pod tobą, biedna Psyche!

Najprzód miała myśl szaloną, żeby się zemścić—za
bić lub srogo znieważyć tę, co jej wydarła serce ko
chanka. Szał straszliwej nienawiści przeszedł je
dnak, wnet się jakoś opamiętała i pomyślała:

„Przecież on ją zdradzi niezawodnie tak samo, jak 
mnie zdradził! Niegodny! Słabą kobietą jestem, isto
tą upośledzoną, bez praw, skazaną, aby być igrasz
ką i zabawką zaeheen!... Oddalam mu się calem swem 
uczuciem, a on, kłamiąc miłość, poszarpał, zbezcześcił, 
zdeptał me serce!”

Ach, niema na świecie takiej goryczy, z którąby po
równać się dala gorycz łez, jakie teraz wylewała 
Psyche! Bo miotało nią uczucie zawodu, przykrego 
upokorzenia, okrutnie zranionej miłości własnej, a 
głęboko gdzieś na dnie zbolałej duszy tkwiła jeszcze 
miłość dla niego... I wszystkie te uczucia gwałtownie 
wezbrano znalazły ujście w wybuchu płaczu.

Kiedy tak samotna, w cichości wypłakała łez wie
le i nareszcie uspokoiła nieco wzburzone uczucia, o- 
tarła zaczerwienione oczy i rzekła z silnem postano
wieniem: „Stało się! Jest widać mus miłości i mus 
rozczarowania. Jedno ini już tylko pozostaje obe
cnie—opuścić go, uwolnić od siebie! Czuję, że na to 
mam jeszcze siły...”

Pękła między nimi silnie już naprężonanić związ
ku. Istotne dzieje miłości pary ludzi przeszły główne 
okresy swego rozwoju.

IV. W opuszczeniu.
Rozłączeni, byli teraz zdała od siebie. Czyż jedno 

o drugiem zapomniało?
Ona, jak Magdalena, żyła naprzód w samotności,

W kwietniu r. o. zamieściliśmy na tem miejscu 
szczegóły, zaczerpnięte z listu p. Gustawa Szymkajł
ły, zamieszkałego na Sumatrze, do inżeniera berliń
skiego p. Kazimierza Ossowskiego, dawnego kolegi 
p. Sz. z Zurychu. Wzmiankowaliśmy wówczas, iż p. 
Szymkajłło różne przechodził losu koleje. W roku 
1873-im otrzymał posadę w Baden pod Zurychem, 
następnie pracował przy budowie kolei Olten-Solo- 
thurn, potem budował tunel pod Gaildorfem przy ko
lei wirtemberskiej Badenach-Hesenthal, potem je
szcze brał udział w budowie kolei św. Gotarda na 
dystansie Wazen, wreszcie kierował fabryką mate- 
rjałów wybuchowych w kantonie Untervalden.

W r. 1880-ym zaczęto przeprowadzać sieć wiel
kich kolei na Węgrzech. P. Szymkajłło pracował ko
lejno na linjach Budapeszt—Semmlin i Budapeszt 
Ujseni, aż otrzymał od dawnego swrojego kolegi z Zu
rychu, Władysława Nowińskiego, wezwanie, aby 
przybył na stałe na Sumatrę, gdzie Nowiński kiero- 
W ’ ’ —1
warszawianina, Michal.Sis.iugu. uuai my w?u 
na Sumatrę i po 45-iu dniach podróży staną!

nowił pozostać na dłużejina tej wyspie. W kilka ty-

na wysepce Poel Penang, gdzie też złożono zwłoki 
i wieczny spoczynek.
W chwili śmierci Nowińskiego plantacja, którą za-
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sto się zdarza, że owi biedacy w części albo nawet w zu
pełności moc odzyskują.

Po dwukrotnym pobycie u Hessinga mogę, jako świa
dek naoczny, opisać wydarzenia, które wydają się jakby 
Łajką, a przecież, prócz mnie, miały kilkudziesięciu świad
ków, mogących autentyczność poświadczyć.

Przywieziono np. 12-letniego chłopca z Akwizgranu, 
który po szkarlatynie w piątym roka życia i po zapaleniu 
nerek ndał sparaliżowane nogi. Siedem lat przepędzie 
Da łóżku i na wózku, wożony bezskutecznie przez rodzi
ców do najsławniejszych profesorów. Hessing dał mu 
gorset i aparaty na nogi, które z początku sprawiały 
wielki ból chłopcu, ale się zwolna przyzwyczaił i po sze
ściu miesiącach zaczął chodzie naprzód w poręczach, t. zw. 
.laufaparatach’, następnie z dwoma kijami, a obecnie po 
trzech latach chodzi o jednym kiju.

Takich wypadków z paraliżem dziecięcym znajduje się 
mnóstwo.

Z zapaleniem stawów na tle rachitycznem i skróceniem 
Dogi z tej przyczyny Hessing daje sobie łatwo radę, jeżeli 
Die było poprzednio operacji.

Na różne uszkodzenia w organizmie, zboczenia, skrzy
wienia znajdzie się ulgę w Gfiggingen. Złamanie nogi 
jest tam uważane za rzecz małej wagi. W czasie mojej 
Ostatniej bytności w sierpniu r. b. przywieziono z Ingol- 
stadtu pułkownika wojska bawarskiego, który złamał obie 
Dogi poniżej kolan podczas manewrów. Po dziesięciu 
dniach przyszedł do stołu wsparty na kiju i na ramieniu 
ordynansa. Dalszych wycieczek pieszo Hessing zabronił; 
jeździł tylko pacjent na wózku na spacer lub do teatru.

Prawda, zdarza się także, że przybyli chorzy żadnej ul
gi nie odnoszą w cierpieniach, ale na to składają się ró- 
*ne przyczyny; często choroba sama jest już tak zaawan
sowana, że żadne środki ani przyrządy pomocy dać nie są 
w stanie; albo pobyt dłuższy w Gcggingen jest niemożli
wy dla funduszów chorego, bo mimo wszystkich stron do
datnich najbardziej ujemną jest ta, że Hessing żąda i kła
dzie za warunek długi pobyt w zakładzie, a pobyt jest ko
sztowny.

Są tam dwie klasy; w pierwszej płaci się 12 marek 
dziennie, prócz wina, piwa, kąpieli; w drugiej 6 marek, 
lecz są tam przeważnie służące i bardzo ubogie dzieci.

Co do aparatów, ceny są różne: za gorset stała cena 
300 marek, za aparaty na nogi, stosownie do wielkości, 
od 150—600 marek; nogi sztuczne od 500—100 m. za 
dwie; ręka ze zginającemi się palcami (arcydzieło) 400 do 
500 marek.

Kuchnia w pierwszej klasie wykwintna, smaczna, zdro
wa i bardzo obfita. Na obiad podają sześć i więcej dań, 
kolacja składa się z zupy, gorącego mięsa, jarzyny i se
rów; na pierwsze śniadanie i podwieczorek dają kawę, her
batę, kakao, ciasto, bułki, chleb i masło. W ogóle na 
pożywienie nie można się uskarżać, choć i tam znajdują 
się malkontenci, ale gdzie ich niema. Najwięcej gryma
szą ci, którzy w domu bardzo skromnie się żywią.

lyle co do wewnętrznej strony Gfiggingen, zewnętrzna 
przedstawia się w bardzo pięknej formie. Stary zakład 
{Alt Anstalt) pozostał bez zmiany, za to nowy {Neubau) 
i kurhaus najwybredniejszych zadowolić mogą.

W nowym zakładzie znajduje się wielka sala stołowa, 
wysoka, zdobna freskami i złoceniem, wsparta na czte
rech kolumnach, przedzielona lustrzaną ścianą od salki 
stołowej dla dzieci—wspaniała w całem tego słowa zna
czeniu. W niej są ustawione cztery olbrzymie stoły, 
Prócz dziecięcego, mogące pomieścić 120 osób. Salę sto
łową poprzedza wielka szklana werenda, zwana ogrodem 
zimowym, gdzie podczas niepogody i zimna zbiera się ró
żnorodne towarzystwo pacjentów. Po za weiendą ciągnie 
81ę galerja żelazna, przeznaczona dla chorych, nie mogą
cych dalszych spacerów odbywać; galerja' ta dotyka pię
knego, nowo budowanego kościoła. Kościół przyrzeka 
fessing ukończyć za dwa lata; jest on nieduży, dostate- 
zny jednak dla przybyłych na kurację.

Przy kurhauzie znajduje się teatr, także własnością 
«Msmga będący, przepyszny, zbudowany z żelaza i szkła, 
nv erJ? 'v10Że ^j°ur> oświetlony elektrycznie, obstawio- 

y wokoło na dole i górze wielkiemi palmami i różnemi 
^zewami egzotycznemi, wieczorem przy oświetleniu cza
rujący sprawia efekt Przez ubiegłe lato trupa z Augs- 
Xano Podstawienia, na które chętnie uczę- 

siemnioŻ^?1 poniysłow°ś« Hessinga, który, stając 

mała osada fabryczna, jest dzi< Go^łn8en>
Biedni Augsburg, połączony tramwajem kon^y^nęcą^Z- 
roźytnością zbiorów i budynków y ’ nęcąc sta-

Jadąc do Goggingen, podróżny mnsi si„ uzbroić w wiel. 
«zapas cierpliwości... Brak 1 ,
> miejsca na rozmowy z Hessin-nem .godzin
Raczone dwie godziny od 11^ Wy'
t° niedostateczne przy coraz zwiększai&erm 7^’ ** »

Próby z gorsetami i aparatami. Zdarza rip f a 
rozmowę trzeba czekać trzy lub cztery dni. Resztę^ 
viem dnia poświęca Hessing dozorowaniu swoich ulubio- 
Jeh nowo budowanych gmachów. Jest to jego słaba

8woboda w Goggingen jest nieograniczona: chorzy mo

gą wychodzić lub wyjeżdżać o każdej porze dnia. Zdrowsi 
są bardzo zadowoleni z tego stanu rzeczy, ale prawdziwie 
cierpiący uskarżają się na brak opieki.

Ludwika Ginsowa.

P© powrocie..

— ...Więc pani już wróciła?
— Ja! pan widzi przecie.

— Dawno?
— Parę dni temu.

— Co słychać na świecfe?
— To, co tv... Najprzód plotki...

— Ach!
— ...I komeraże.

Zazdrosne przyjaciółki, mężczyźni nudziarze, 
Kasyno, morze, doktor, kąpiel... no, i nerwy! 
Nerwy, które się leczy, a które bez przerwy 
Drżą na plaży, w kabinie, w morzu, przy kapelżw 
Wie pan, czasem wysiałam, że się tam uwzięli 
Drażnić mnie, gniewać, nudzić...

— O, współczuję szczerze, 
Lecz czego się dla zdrowia nie czyni w ofierze— 
Jakże zdrowie?

— Czyż może o zdrowiu być mowę
W takich warunkach... Wie pan, wróciłam niezdrowa,
A przynajmniej znudzono... Boże, jakie nudy;
Na rok starczy'... A jeszcze gdy się doda trudy 
Samej podróży...

— Wierzę, że to nie zachęci,
Gdy się te przyjemności ma żywo w pamięci*-
A mąż pani?

— Mąż?... Niech pan o nim nie wspomina! 
Małżonek nie opuszczał swojego kasyna...
Przy obiedzie z gazetą, potem spacer, dalej
Karty... A na wieczorach, gdyśmy się wybrały 
Ziewał... Nudził się, biedak...

— A dzieci?
— Te z boną 

Bawiły się nad morzem z nas najlepiej pono.* 
Ale pan, coś pan robił przez letnie upały?
— Byłem na wsi.

— Nie u wód?
— Zaszyłem się cały 

W zieleń pól, w wonie świeże, któremi las dysze, 
Miałem blizko naturę, naokoło ciszę.
1 było mi z tem dobrze... Nioch mi pani wierzy, 
Że ten oddeca szeroki pól, słodki i świeży 
Dziwnie ukaja nerwy... I człek się nie nudzi, 
Może właśnie dlatego, że mniej widzi—ludzi...
— Poeta i filozof z pana...

— Ani trochę
Tylko nieco naturę zna, wielbi i kocha ,
Chcialem wytchnąć—wytchnąłem... 1 czuję się zdrowy.
— Zawsze to dziwna panu myśl przyszła do głowy 
Zakopywać się na wsi... My na przyszłe lato 
Rzucamy morze, w góry udamy się za to...
Lekarz radził w kuracji nie dopuszczać przerwy,
— Wiem: kasyno czy kurhaus, doktor, spacer, nerwy*,.
— Żartuj pan, lecz o zdrowie dbać wypada...

— Wierzę! 
Wszak zobaczę dziś panią?

— Będziem na operze... 
Boiydar.

Od administracji.
X powodu kończącego się kwartału 

■uprzejmie prosimy sz. prenumerato
rów o wczesne nadsyłanie przedpłaty 
na czas dalszy, od tego bowiem, zależy 
regularny odbiór naszego pisma. lila 
uniknięcia nieporozumień, uprzedza
my szanown. prenumeratorów miej
scowych „Jturjera”, iż przedpłata 
na ręce roznosicieli może być wnoszo
na jedynie zakwitem sznurowym, 
pieczęcią administracji opatrzonym, 
w przeciwnym bowiem razie za wpły w 
pieniędzy odpowiadać nie możemy. 
I renumeratorów zaś prowincjonal
nych uprzedzamy, iż przedpłata win
na się zaczynać ód 1-go każdego mie
siąca, nowego stylu i kończyć się na o- 
statnim dniu każdego miesiąca, gdyż 
inaczej powstaje podwójny koszt 
portor jów dla prenumeratora. Rów
nocześnie uprzejmie prosimy tych pre
numeratorów, którym wysyłaliśmy 
,,Iiiirjera” podczas sezonu letniego za 
granicę lub na prowincję narachunek, 
o łaskawe uregulowanie należności po 
powrocie do miejsca w stałego zamie
szkania a to dla umożliwienia korzy- 
stania i w przyszłości z tego udogo
dnienia. Wszelkie listy pieniężne i ko
respondencje, tyczące się prenumeraty 
lub ogłoszeń, winny byc adresowane 
wprost do AL R Al 1XIS T11 1CJI 
„JilBJERl n.łKfUłN- 
SKIUCL O“, plac Teatralny nr. D.

wmoraoścniEżAĆŁ
•= 71’wssZ:. zizń donosi, iż w radzie państwa posta

wiono przedewszystkiem na porządku dziennym 
kryestję zorganizowania asekuracji państwowej robo
tników fabrycznych od wypadków nieszczęśliwych.

t= Now. wr: donosi, iż departament kolejowy zbie
ra 'idbnnacje o tych przystankach, które ze względu 
na swoje znaczenie mogłyby być przemienione na 
stacje samodzielne.

e= W tych dniach senat rządzący ogłosił nader 
ważne dla stosunków włościańskich wyjaśnienie. Na 
zasadzie tego wyjaśnienia rząd ochrania od wszelkiej 
przemocy i samowoli nawet nielegalne posiadanie, 
dopóki majątek nie został prawnie przysądzony innej 
osobie i nie poczynione zostały odpowiednie rozporzą
dzenia, celem oddania majątku nowemu właścicielo
wi. Dlatego też każdy czyn samowolny w stosunku 
do majątku, choćby ten znajdował się w posiadaniu 
nielegalnem, jest wzbroniony, wszelkie zaś wykrocze
nie przeciw faktycznemu posiadaczowi, wszystko je
dno czy legalnemu czy nielegalnemu, daje mu pra
wo: 1) domagać się przywrócenia samowolnie naru
szonego posiadania i 2) w tych wypadkach, kiedy 
samowolne naruszenie posiadania było połączone 
z aktem przemocy przeciw właścicielowi, jego przed
stawicielom lub pełnomocnikom; albo wykonane by
ło w ich obecności i przytem w formie bezpośrednie
go przeciwdziałania jasno i wyraźnie wyrażonej ich 
woli—daje prawo do wystąpienia przeciw napastni
kowi na drodze kryminalnej. Dlatego w sprawach 
o samowolne i połączone z przemocą naruszenie po
siadania rozstrzygnięcie kwestji, czy oskarżony na
ruszył prawo innej osoby, czy też urzeczywistnił tyl
ko przynależne mu prawo ochrony majątku, zależy 
przedewszystkiem od ustalenia faktu, w czyjem 
rzeczywistem posiadaniuz znajdował się majątek 
w chwili spełnienia przez oskarżonego przypisywa
nych mu czynów, nie zaś od przyznania praw do ma
jątku lub prawa legalnego posiadania go przez oskar
żonego lub oskarżyciela. Sprawy te nie wymagają 
uprzedniego rozstrzygania w drodze cywilnej, lecz 
wprost sądzone być winny w sądzie kryminalnym 
na ogólnych zasadach procesu karnego.

— Ministerjum dóbr państwa ogłasza w Prav:. 
wiestn. program działalności świeżo otwartych biur 
naukowych: botaniki stosowanej (przewodniczący p. 
Al. Batalm) i entomologji (przewodu. Józef Porczyń
ski). Obadwa biura otwarte są na usługi rolnictwa. 
Pierwsze z nich zajmuje się: 1) oznaczaniem nazw 
naukowych roślin uprawnych i ich odmian, jeżeli to 
ostatnie jest możliwe; 2) klasyfikacją roślin dziko ro
snących zarówno pożytecznych, jak i szkodliwych lub 
chwastów, tudzież wskazywaniem sposobów skuteczne
go usunięcia tych ostatnich; 3) klasyfikacją i terminolo- 
gją grzybków pasorzytniczych i wskazywaniem spo
sobów ich tępienia lub zapobiegania dalszemu ich 
rozmnożeniu;' 4) oznaczaniem chorób roślin i wska
zówkami do leczenia; 5) komunikowaniem wiadomości 
o rzadkich, mało znanych lub świeżo zaproponowa
nych w celach uprawy roślinach, oznaczaniem w przy
bliżeniu okolic, gdzie uprawa ich jest możliwa, okre
ślaniem stopnia ich wytrzymałości na suszę lub wilgoć, 
ich plenności itd.; 6) komunikowaniem adresów miejsc 
i osób, zkąd mogą być otrzymane rzadkie lub nowe 
odmiany roślin oraz ich nasiona (w szczególnych wy
padkach biuro pośredniczyć będzie w sprowadzaniu 
tego rodzaju roślin). Zadaniem biura entomologiczne
go będzie: 1) klasyfikacja i oznaczanie nazwy nauko
wej nadsyłanych przez instytucje lub osoby prywatne 
egzemplarzy owadów szkodliwych lub pożytecznych 
dla rolnictwa; 2) komunikowanie wskazówek co do 
życia i własności owadów szkodliwych i sposobów 
ich tępienia; 3) badanie nadsyłanych egzemplarzy o- 
wadów w różnych stadjach ich rozwoju, w celu ozna
czenia procentu pasorzytów, aby w ten sposób uzyskać 
wskazówkę co do stopnia niebezpieczeństwa, jakiem 
zagraża rozmnożenie się danego szkodnika w naj
bliższej przyszłości; 4) komunikowanie wszelkiego 
rodzaju informacyj z zakresu entomologji. Jednocze
śnie w 2Va«>. wiestn. zamieszczono wskazówki, w jaki 
sposób należy przesyłać do biur egzemplarze roślin 
lub owadów i wskazuje adres do przesyłek: „Peters
burg, Mojka, przy moście Niebieskim, ministerjum 
rolnictwa, komitet naukowy, biuro botaniki stosowa
nej lub entomologji.”_________ __

=• W dzisiejszej Gaz. polic. zamieszczono co na
stępuję: -Znowu zauważyłem, że nietylko na szero
kich, lecz i na najwęższych ulicach furmani rozwo
żący różnego rodzaju towary, tudziez piwo, lód, pie
czywo i artykuły spożywcze, zatrzymują się przed 
sklepami i bramami domów nawet bez potrzeby i u- 
trudniają ruch kołowy, a przez pozostawianie bez do
zoru koni mogą spowodować nieszczęśliwe wypadki. 
Dla usunięcia tych nieporządków polecam, aby roz
wożący towary wjeżdżali w podwórza, nie zatrzyma-
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jąc się w bramach. Jedynie tylko tam, gdzie wjazd 
z powodu ciasnoty podwórza jest niemożebny, wy
jątkowo dozwala się na zatrzymywanie na ulicach 
tuż przy rynsztoku, lecz nie wprost bram, co również 
obowiązuje dorożki i ekwipażc prywatne. Nadto 
z uwagi, że w Warszawie, jako w punkcie środko
wym całego handlu kraju, znajduje sic bardzo dużo 
magazynów, składów i t. p., do których wjeżdżają 
wozy dla władowania i wyładowania towaru, co 
znacznie utrudnia ruch kołowy i pieszy, koniecznie 
potrzeba, aby zakłady handlowe mieściły się tylko 
w takich domach, gdzie są podwórza umożliwiające 
wjazd wozów. Prócz tego polecam dopilnować, aby 
w miejscach zbiegu ulic, chociażby ruch był naj
mniejszy i bez względu czy się trzeba skierować pro
sto lub zakręcać, należy jechać stępa, a przepis ten 
stosuje się i do tramwajów. Rówpież koniecznem 
jest przestrzegać, aby wozy bez resorów jeździły za
wsze i wszędzie tylko stępa, wozy zaś na resorach 
kłusem umiarkowanym.’7

= Na licytacjach w lombardach sprzedano, jak 
donosi Gaz. polic., niewykupionych lub nieprolongo- 
wanych zastawów: w akcyjnym na placu Wareckim 
417 z przewyżką584 rs., na Podwalu 842 z przewyż- 
ką 243 rs., przy ul. Kościelnej 262 z przewyżką 139 
rs. i przy ul. Pańskiej 751 z przewyżką 454 rs. do 
zwrotu posiadaczom kwitów.

t= Komisje sanitarne skonfiskowały na targach 
240 f. owoców niedojrzałych i 50 f. zepsutych kieł
bas. Nadto w 228 zakładach spożywczych została 
dopełniona rewizja i 27-u właścicielom polecono usu
nąć zauważone nieporządki, a 15-u za ważniejsze wy
kroczenia pociągnięto do odpowiedzialności sadowej.

= Warsz. gub. tried. donoszą, co następuje: „Do
tychczas transportowano aresztantów z Grójca do 
Warszawy na przestrzeni przeszło 40 wiorst bez od
poczynku, co powodowało, że tak dozorcy konwoju, 
jak i aresztanci zanadto się męczyli, co nawet wywoły
wało choroby. 'Wskutek tego p. gubernator prosił ou- 
rządzenie punktu etapowego w osadzie Tarczynie, 
gdzie aresztanci mogliby dostać gorącą strawę i pod- 
ledz oględzinom lekarskim. Główny zarząd wię
zienny, po otrzymaniu pozwolenia ministrów spraw 
wewnętrznych i skarbu, zdecydował urządzenie etapu 
w Tarczynie z funduszu transportowego.”

= Słyszeliśmy o nowoprojektowanej łinji tram
wajowej, mającej szanse powodzenia ze względu na 
wzrastający ruch budowlany w alejach Jerozolim
skich i zabudowanie się przedmieścia jerozolimskiego, 
złożonego z ulic: Grójeckiej, Tarczyńskiej, Dalekiej i 
Raszyńskięj, oraz części zarogatkowej Nowowiejskiej. 
Nowa linja będzie przedłużeniem istniejącej w ale
jach Jerozolimskich od dworca wiedeńskiego do ro
gatki jerozolimskiej, dalej zaś pójdzie szosą radom
ską czyli t. zw. ul. Grójecką do przecięcia z Nowo
wiejską o pół wiorsty dalej za okopami miasta. Gra
nica miasta kończy się cokolwiek dalej, już na przed
mieściu Ochota, przy wjeździe do obozu gwardii na 
polu mokotowskiem, lecz ze względu na brak oświe
tlenia gazowego za Nowowiejską stacja krańcowa 
byłaby bliżej w wymienionym punkcie urządzona.

= W przyszłym miesiącu nabożeństwa w kościele 
ewangelicko-reformowanym przy ulicy Leszno odby
wać się będą w następującym porządku: d.7-go wję- 
zyku polskim z komunją; d. 14-go w języku francu
skim z komunją; d. 21-go w niemieckim, a godzinie 
12-ej w południe w polskim; d. 28-go wr polskim. Na
bożeństwa rozpoczynają się o godzinie 10-ęj zrana; 
przygotowanie do komunji odbywa się w dniu po
przedzającym komunję, o godzinie 5-ej po południu 
za wyjątkiem nabożeństwa w języku francuskim, 
w którem przygotowanie poprzedać będzie bezpo
średnio komunję.

=s Na wczorajszem posiedzeniu zarządu Towa
rzystwa ogrodniczego zdecydowano, aby pierwsze 
powakacyjne zebranie członków, zwołane na pojutrze 
w sobotę, odbyło się nie w Bagateli, jak był pierwo
tny zamiar, lecz w gmachu ratusza w sali sztandaro
wej. Początek zebrania o godzinie 8-ej wieczorem.

= Mask, tried, donoszą, iż znany z procesu z Tow. 
kred. ziem. p. Śnieżko-Błocki otrzymał posadę na 
'wschodnich kresach państwa.

= Dr. Henryk Dobrzycki, redaktor Medycyny, 
.w dniu wczorajszym powrócił ze Sławuty,

= Z literatury.
* W szeregu tanich tomików „Bibljoteki powsze

chnej”, wydawanej staraniem trzech księgarni, uka
zały się obecnie:

„Z za kulis i ze świata” Aurelego Urbańskiego— 
szkice, obrazki, humoreski.

„Karpaccy górale”, dramat w 3-ch aktach Józefa 
tKorzemowskiego.

„Mnich”, tragedja w 3-ch aktach Józefa Korze
niowskiego.
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„Mowa Cycerona za poetą Archiasem” w przekła
dzie Rykaczewskiego.

* Wydawnictwo księgarni T. Paprockiego dzieła 
p. t. „Obraz literatury powszechnej—w streszczeniach 
i przekładach” posuwa sie naprzód: świeżo wyszedł 
zeszyt H-gi, obejmujący świat klasyczny.

Praca wychodzi pod redakcją Piotra Chmielowskie
go i Edwarda Grabowskiego.

* Nakładem Paprockiego ukazała się broszura dra 
Sonnenberga „O cholerze”.

* Utrzymująca szkolę kroju i szycia w Warszawie, 
p. Aniela Gałecka, wydała cztery broszury, których 
tytuły brzmią jak następuje: „Notatnik do brania 
miar na suknie, okrycia i t. d.”, „Nauka brania miar 
na suknie, okrycia 11. d.”, „Rysunki kroju i systema
tycznego wykończenia sukien i okryć”, „Metoda kro
ju, szycia i systematycznego wykończenia sukien i 
okryć”.

* Nakładca tutejszy, p. Nasierowski, który od ro
ku puszcza w świat wydania pisarzy celniejszych, 
w tych dniach nadesłał nam broszurę p. t. „Djabeł 
śród ludu—podania, gawędy i bajki”.

Są to poezje Wacława Szymanowskiego, J. Graj- 
nerta, Karola Balińskiego, Ignacego Krasickiego, Fr. 
Morawskiego i in.

* W przekładzie Michała Wołowskiego wyszło sen
sacyjne dzieło prof, psychiatrji Lombrosa „Miłość 
u obłąkanych”.

* Adwokat i publicysta, p. Kirszrot-Prawnicki, na
pisał broszurę p. t. „System rentowy i włości rentowe”.

e=> z teatrn i muzyki.
* Jutro dane będą następujące widowiska w tea

trach warszawskich:
W teatrze Wielkim melodramat Suego „Tułacz” 

z p. Prażmowskim w roli tytułowej, oraz z p. Grabo- 
wiecką i p. Tatarkiewiczem pierwszy raz w rolach 
Mayeux (za panią Trapszo) i p. Tatarkiewiczem 
(za p. Wolskiego);'

w teatrze Letnim komedje: „Bzy kwitną” Przy
bylskiego i „Grube ryby” Bałuckiego, i

w teatrze Nowym operetka Lecocąua „Ałi-Baba”, 
z udziałem panny Czosnowskiej.

* Z powodu zasłabnięcia p. Proniewieza nastąpi 
w sobotę zmiana widowiska w teatrze Nowym.

Zamiast projektowanego „Sztygara” odśpiewana 
będzie „Piękna Helena”.

„Sztygar” ukaże się znowu w przyszłym tygodniu.
* Z operetki Audrana „Konik polny i mrówka” 

odbywają się już próby ze współudziałem orkiestry.
* P. Misiewicz odśpiewa w niedzielnem przedsta

wieniu „Męża za drzwiami” parodjęSycyljany z „Ry
cerskości wieśniaczej”.

* Sobotnia premjera teatru Rozmaitości, 3-aktowa 
sztuka Emila de Girardin „Wina kobiety”, grana by
ła z powodzeniem w Komedji francuskiej i dotąd 
figuruje w repertuarze powyższego teatru.

* Na pierwsze inauguracyjne przedstawienie sobo
tnie w teatrze Rozmaitości kasa zamówień rozpoczę
ła już sprzedaż biletów.

* Wczorajszego wieczora znajdowało się na przed
stawieniach osób w teatrach: Wielkim 440, Letnim 
416, Nowym 502; na koncercie Towarzystwa muzy
cznego w salach redutowych 310: na wystawach: o- 
w'ocowej w Bagateli 25 i obrazów Chełmińskiego 
w resursie Obywatelskiej 119.

= Rozbiórka.
Cyrk letni w Dolinie Szwajcarskiej należy już do 

przeszłości.
Cały budynek łącznie z przyległą szopą, w której 

były stajnie, w zupełności rozebrano.
Przypominamy, że cyrk ten istniał tylko siedem 

lat, był bowiem wybudowany w 1887-ym roku na 
wiosnę.

=« Dla popisowych.
. Z powodu zbliżającego się terminu powołania po

pisowych do powinności wojskowej, zarzuceni je
steśmy pytaniami co do ulg, z jakich ko
rzystać mogą młodzieńcy, którzy cierpią na brak, lub 
też znaczne zepsucie zębów.

Z uwagi, iż nie podobna każdemu z pytających 
odpowiadać oddzielnie, spieszymy ogół interesowa
nych poinformować, iż według art. 46-go instrukcji 
dla urzędów poborowych, brak niemniej, jak dzie-. 
sięciu zębów w obu szczękach ido ośmiu w jednej, 
tudzież brak mniejszej liczby zębów, przy zepsuciu 
pozostałych w znacznej liczbie i przy wyraźnych o- 
znakach niedokładnego trawienia uwalnia od służby 
czynnej i zalicza do pospolitego ruszenia.

Nadto wskutek zapytania, czy bezwzględnie popi
sowi nie posiadający 10-iu zębów w obu szczękach 
lub 8-iu w jednej powinni być uznawani za niezdol
nych do służby czynnej, czy też jedynie wówczas, 
gdy z powodu defektu zębów wyraźnie występują 
oznaki nieprawidłowego odżywiania się, władza le
karska zaopinjowała, iż zamieszczone w końcu art. 
47-go orzeczenie „z wyraźnemi oznakami niedokład
nego trawienia” winno być stosowane zarówno do 

popisowych, którym brak 10-iu lub 8-iu zębów, j3^ 
i do tych, którym brak mniejszej ich liczby,

= Sosnowiec nie Sosnowice.
Z powodu artykułu p. J. J. Boguskiego, zami0' 

szczonego w niedzielnych „Głosach publicznych”, 
trzymujemy z kilku stron wyjaśnienie.

Osoby, w których oczach osada ta powstawaj 
które pamiętają te czasy, kiedy w miejscu, gdz’0 
dziś się wznosi ruchliwe ognisko fabryczne, stał l8®’ 
Sosnowcem zwany itd., utrzymują stanowczo, że1 
dawniej i dzisiaj lud tamtejszy nazywa osadę—S0' 
snowcem.

Taką też nomenklaturę przyjął „Słownik geogra; 
liczny”, który w rzeczach tych powagę stanowi0 
musi.

Folwark, Sosnowcem zwany, udzielił swojej nazw? 
osadzie.

W r. 1858-ym, po ukończeniu kolei z Ząbkowic d0 
Katowic przez Sosnowiec, prof. Andrzej Kucharsk1 
w artykule, ogłoszonym w Kurjerze Warszawskie 
uzasadnił nazwę Sosnowiec.

Nazwa ta zgoła nie jest sprzeczną z duchem język8’ 
w którym spotykamy taki szereg nazw miejscowość'’ 
jak: Szydłowiec, Żarnowiec, Wągrowiec, Ostrowie0 
i t. d.

Z tego wszystkiego się okazuje, iż najwłaściwsi 
będzie rzeczą, gdy poprzestaniemy na nomenklatur^6 
„Słownika geograficznego”.

= Ze sportu.
Za trzy dni rozpoczynamy jesienny sezon wyś0'; 

gowy, którego program na niedzielę zapowiada sz<yc 
biegów, z nagrodami przeważnie mniejszemi, oprócZ 
handicapu październikowego, z nagrodą rs. 1000.

W układzie programu jesiennego znaczniejsze u3' 
grody przypadną na środkowe i ostatnie ich dni, a t0 
dlatego, iżby właścicielom koni, uczestniczących j6' 
szcze w wyścigach na innych torach, dać możnoś0 
sprowadzenia ich do Warszawy.

Na torze mokotowskim robota jest w pełni.
Dotychczas reprezentowane tam są stajnie L. hf 

Krasińskiego, A. hr. Potockiego, J. Reszkego i stad' 
niny rządowej w Janowie.

W tych dniach spodziewane są stajnie p. L. Ci-3' 
bowskiego z „Aubergine" i „Samarytanką”, pp. D0' 
roźyńskicgo i Skarżyńskiego, którzy oprócz inny00 
koni walczyć tu będą swoim słynnym „Granitem ’ 
pp. Dostojewskiego, Edwarda Korsaka, Stanisław0 
Sonnenberga i Stefana Niezabytowskiego.

Ze stajen dżentelmeńskich obecne już są: pp. Ko0' 
stantego Gnoińskiego, Stefana ks. Lubomirskieg0’ 
Aleksandra ks. Lubeckiego, Henryka Blocha, Maury' 
eego lir. Zamoyskiego, pp. Luce, Pawłowa, Lichacz0' 
wa, Wargunina, bar. Renne i Rostowcewa. (

Nadejść także mają: p. J. Zbijewskiego „Kmicic 
i pp. Trzebińskiego i Wotowskiego „Prezes”.

Konie zaś J. hr. Potockiego, pp. A. Laskiego i b»f' 
Braunszweiga są obecnie w Kijowie, lecz już w pi01”' i 
wszych dniach października przybędą do Warszaw/' j

s=s Atletyka.
W przyszłą niedzielę grono atletów, uczęszczają 

cych do zakładu p. Pieńkowskiego, wystąpi z prób? 
wzorową, złożoną z ćwiczeń gimnastycznych, dźW1' 
gania ciężarów, walki gladjatorskięj itp. ' ..

Próba odbędzie się w obecności przedstawi0'6 
prasy.

■=-- Kłopoty świętomichalskie.
Do najcięższych przejść w roku dla naszych gosp0' 

dyń należy bezspornie zmiana służby, która w t/lj 
czasie właśnie najliczniejszą okazuje dążność do zi"'3’ 
ny miejsca. ,

Kontrola służących przy ul. Senatorskiej pod nr. 0 
jest obecnie codziennie od rana do zmroku tak p1^0 
pełniona, jak kościół podczas odpustu.

A liczne i ciekawe można tam zbierać obrazki, t
Przedewszystkiem popyt na pracę zdaje się b)'0 

większy niż podaż, gdyż „panie służące” tak się dj0, 
żą i takie stawiają warunki, jakby się godziły do d0' 
mów nie służyć ale rządzić.

Rozparte na ławkach przez ramię traktują pa01' 
które chcą je przyjąć. ‘ ‘

Oto rozmowa, jaką słyszeliśmy sami w tern mał0lP 
piekiełku, dająca pojęcie sytuacji.

Pani, oglądająca książeczkę służącej z wyglądu P0 
dobnej do Gasparona lub Traupmana:

— Nie najgorsze masz świadectwa, mogę cię 
dzid, ile żądasz na kwartał?

— Osiemnaście rubli.
— Dobrze, oto zadatek.
— Za pozwoleniem, co mam robić?
— Gotować i posłać łóżka, jest lokaj i p0™ 

jówka.
—■ A kuchnia widna?
— Widna i duża.
— Ale do mnie przychodzi codzień narzeczony- j
— Cóż robić, skoro masz wyjść za mąż, nie00, 

przychodzi-
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iej w oko,

+ Echa łódzkie.
^korespondent nasz z Łodzi piszc pod d. 19-ym

nawykłym porządkiem rzeczy po letnim wywczasie 
koLT Z^C'e l)U^czne naszego miasta do zwykłej 

s,.Ju8^tucje * stowarzyszenia, których członkowie
Kali za murami miasta wypoczynku i zapasu sil i 

czvn'nóśćiSZ^^UJ^ W ^omldec*e do przerwanych 

tcjNJp<iJkLdZie ma ZnÓW nową P°zycj? do pieczołowi- 

skip^n Cnn7h.^3SUj^°^ .’’’(śród mas proletarjatu miej-

W celu przyjścia z pomocą pozostałym no ofiarach
cholery rodzinom, po.lnicsioto niyśl Ł™ fzenia kon
certu wokalno-instrumentalnego * ‘ a 1 on
projSw"aS WSZakŻC ,ny"’ Vnie*y«fc ™ sfery

Cykliści dla odmiany zamiast zapowiadanych mię- 
gynarpdowvch wyścigów na torze helenowskim, u- 
z^zają w u. 30-ym b. m. wyścig szosowy

Aerenem popisów ma być szosa między Zgierzem i 
gównem na dystansie 50-wiorstowym, na którego 
przebycie ustanowiono jako normę jedną godzinę i

Na turniej ten zaproszone będą wszystkie stowa-
yszenia cyklowe w kraju. 

—- Dobrze, ale kto będzie prał ścierki i moją bie- I 
liznę?

— A już chyba ja — kończy pani, zwracając słu
żącej książeczkę, gdyż ten ostatni argument przeko
nał ją, że dama owa‘jej się do służby nie przyda.

Inna żądała znów zmiany lokalu od swej chlebo
dawczym.

Sądzimy, że zbyt wczesne staranie się o służbę 
Wpływa na jej wygórowane pretensje i że należy po
zwolić ochłonąć tym paniom z ich nadto wysokiego 
tonu.  

= Kradzieże. ,  , .  
Zamieszkały pod Jfe 13-ym przy ul. Twardej Emil Rousseau 

zameldował, iż przy wsiadaniu do wagonu kolei konnej wycią
gnięto mu pugilares, zawierający różne dokumenty pieniężne i 
osobiste. — Skradzione przed kilku tygodniami Józefowi Gliń
skiemu trzy konie odnaleziono w gub. radomskiej, lecz zło
dzieje zdołali umknąć. — Z poddasza domu pod Jft 8-ym przy 
Ul. Rybaki skradziono bieliznę należącą do miejscowych.loka
torów. W przejeździć z dworca nadwiślańskiego na wiedeń
ski, w wagonie pociągu kolei obwodowej, Hermanowi Stege- 
manowi, mieszkańcowi Tomaszowa, skradziono z kieszeni pal
ta srebrną papierośnicę, wartości 60 rs. «i portmonetkę, zawie
rającą około 80 rs. w banknotach. — Donosiliśmy niedawno, 
iż w zajezdzie płockim Ignacemu Kopciowi skradziono klejno
ty wartości kilkuset rubli i 100-rublowy banknot; obecnie zło
dziejów, w osobach: Bolesława Sowińskiego i Anny Padoro- 
Woj, wykryto i część łupu od nich odebrano.

= Z ulicy.
Wprost domu pod 5? 17-ym na ul. Karmelickiej podniesiono 

nieprzytomnego jakiegoś człowieka, którego umieszczono 
w szpitalu ewangelickim.

W ubraniu chorego znaleziono dowód legitymacyjny na na
zwisko E. Szpechta, zameldowanego pod 17-ym przy ul. 
Smoczej.

, Na ul. Franciszkańskiej 7-letni Franciszek Tarnowski, skut
kiem gwałtownego popchnięcia, upadł i złamał prawą rękę.

Odniesiono malca do mieszkania rodziców pod Ns 5-ym przy 
Ul, Sierakowskiej. 

= Wyjaśnienie.
Z powodu notatki naszej w 265-ym o nieludzkiem zacho

waniu się stróża i jego żony w domu pod Jfs 6-ym przy ul. 
Bielańskiej otrzymujemy wyjaśnienie następujące:

W dniu wypadku stróż domu wezwany był do sądu pokoju 
"-go rewiru na świadka, żona zaś jego pozostaje w stanie bło
gosławionym, oboje więc choremu pomocy udzielić nie byli 

stanie.
Zresztą chory b. prędko przyszedł do siebie, a obdarzony 

datkiem, cało wyszedł z niegościnnego dziedzińca^

== W obłędzie.
Nocy wczorajszej Bronisława Sarnecka, wdowa, zamieszkała 

Prey bracie, Antonim Klimku, właścicielu posesji naPowąz-
j,*1' y przystępie obłędu weszła na dach.
Ponieważ obłąkana wydawała głośne okrzyki, więc domo

wnicy zostuli rozbudzeni.
Uradzono, aby ktoś wszedł na dach, w celu ściągnięcia obłą

kanej.
Zaledwie jednak Klimek ukazał się w oknie strychowem, 

Sarnecka przebiegła na drugą stronę i skoczyła na kunę ka
mieni.

Podniesiono ją ze złamaną noga-
— Od iskry.
Żona buchaltera, pani Naskinowa, powracając z Otwocka po

sągiem kolei nadwiślańskiej, wychyliła się przez okno wa
gonu.

W tejże chwili iskra z komina parowozu wpadła jej w oko, 
powodując silny ból, a następnie spuchnięcie oka.

Wezwany lekarz przewiduje możliwość utraty okfc

== Spalone pieniądze.
W dniu wczorajszym w mieszkaniu Teofila Kownackiego, 

Pod Aj 186-ym na Nowej Pradze, skutkiem nieostrożnego za
prószenia ognia, zapaliły się różno rzeczy w kuferku.

‘jtaio się to podczas nieobecności właściciela, który pracował 
w Warsztatach kolejowych.
BPłom°ła uatychmiast stłumiono> lecz cała zawartość kufra 
«k-?JrórC? Sarderoby, Kownacki miał tam list zastawny miei- 

i na oOo rs. i około 100 rs. w banknotach

Dla zwycięzców prznaczono 6 nagród: dwa złote, 
dwa srebrne i 2 bronzowe medale.

Teatr nasz letni, który mimo zabezpieczenia pro
wizorycznego od wiatru i nizkiej temperatury, odczu
wa jednak w kasie grymasy jesiennej aury, udał się 
do Zgierza, gdzie w sali Ikierta ku zabawie publi
czności zgierskiej wystawi dziś „Ciotkę Karola” 
w wybornej kreacji Winklera.”

+ Przed wyścigami.
Korespondent nasz z Radomia pisze pod 25-ym 

września:
„W d. 30-ym b. m. o godz. 1-ej z południa odbędą 

się wyścigi cyklistów radomskich, które, o ile nam 
dotąd wiadomo, zapowiadają się świetnie.

Komisja wyścigowa, złożona z pp. dra Fr. Kosi- 
ckiego, A. Haertla, Władysława Zadorskiego i T. 
Przyłęckiego, nie szczędzi trudów, aby uświetnić uro
czystość sportową.

Terenem popisu będzie szosa lubelska, w odległo
ści pół wiorsty za Weronowem, obok wsi Sadków.

Na czas wyścigów wynajęto tam dla cyklistów lo
kal odpowiednio urządzony.

Dla urozmaicenia zabawy w czasie antraktów przy
grywać ma orkiestra wojskowa na gustownie przy
branej estradzie.

Dla publiczności, prócz miejsc wejściowych, urzą
dzone będą miejsca numerowane w krzesłach i 
lożach.

Do turnieju staną cykliści z Warszawy, Kielc, Lu
blina, Siedlec, Piotrkowa, Sosnowca itp.

Interesujący wielce program zapowiada 5 biegów, 
a mianowicie: 1) bieg 20-wiorstowy, dostępny za wy
łączeniem jeźdźców, posiadających żetony złote, 
w biegu tym oznaczono cztery nagrody: żeton złoty 
mały, srebrny wielki, srebrny mniejszy i srebrny ma
ły; 2) bieg 25-wiorstowy, bez wyłączeń, nagrody: że
ton złoty duży, srebrny wielki, srebrny mniejszy i 
srebrny mały; 3) bieg 10-wiorstowy dlajeźdźców, nie 
posiadających żadnych klubowych nagród: żeton 
srebrny wielki, srebrny mniejszy i srebrny mały; 4) 
bieg 4-wiorstowy wyłącznie dla radomian, nagrody: 
żeton srebrny duży, srebrny mniejszy i srebrny ma
ły; 5) bieg (pocieszenia) 2-wiorstowy, nagrody: żeton 
srebrny duży i srebrny mały.

Zapisy trwać będą włącznie do d. 28-go b. m., któ
rych przyjęciem zajmuje się gospodarz, p. Aleksan
der Haertel.

Na sędziów zaproszono pp. Józefa Grodzickiego, 
Kiriczenkę, Fertnera i Ludwika Kowalskiego (dwaj 
ostatni z Warszawy).

W niedzielę przed rozpoczęciem wyścigów w re
stauracji hotelu Rzymskiego, o godz. 10-ej zrana, ma 
się odbyć śniadanie.

O godz. 12-ej wyjazd na wyścigi, poczem obiad 
składkowy w tejże restauracji po rs. 2 od osoby/

  ------ -

Wystawa hygieniczna,
W tyćń dniach odbyło się pierwsze posiedzenie no

wo utworzonego komitetu hygieny kraju.
Pomimo szczupłej garstki zebranych członków, po 

wyczerpującej dyskusji powzięto szereg uchwał, które 
poniekąd dają już miarę użyteczności i znaczenia 
rzeczonego komitetu, a mianowicie:

Uznając wody mineralne jako własność zdrowo
tną krajni zaznaczając pilną potrzebę zastosowania 
ulepszeń z dziedziny nowszej hygieny na stacjach lecz
niczych krajowych, zdecydowano zaprosić do wzię
cia udziału w pracach komitetu pp. lekarzy zdrojo
wych z Ciechocinka, Buska, Nałęczowa, Nowego- 
Miasta, Solca i Sławinka, z każdej miejscowości po 
jednym;

zdecydowano prosić towarzystwa lekarskie krajo
we (lubelskie, kaliskie, łódzkie i płockie) o przysłanie 
delegatów do komitetu;

zawiadomić straże ogniowe ochotnicze, że udział 
ich przedstawicieli w posiedzeniach komitetu jest na
der pożądany;

zawiadomić o tem również towarzystwa dobro
czynności, których działalność śród ubogiej klasy lu
dności może skutecznie naprawić warunki bytu tej 
klasy;

zawezwać do udziału w pracach komitetu zarząd 
kolonij letnich, które posiadają swoje stacje w kraju, 
i w tym celu na następne posiedzenie zaprosić dra St. 
Markiewicza;

zaprosić pp. inspektorów lekarskich gubernjalnych, 
jako dobrze obeznanych z warunkami hygieny kra
jowej i mających możność zastosowania ulepszeń sa
nitarnych w swoich okręgach;

prosić o udział techników krajowych i budowni
czych;

zważywszy, iż dominja większe, posiadające vyła- 
snych lekarzy, mogą nader skutecznie wpływać na 
polepszenie stanu sanitarnego folwarków oraz wiosek 
sąsiednich i okolicznych, postanowiono zaprosić wy

bitniejszych ziemian (nie wyłączając pań) i lekarzy 
folwarcznych;

ze względu na niszczące skutki epizootji, stale sze
rzącej się po wsiach i osadach, zaprosić pp. wetery
narzy do udziału w obmyśleniu środków ku zaradze
niu złemu;

niektóre kwestje z dziedziny hygieny krajowej, 
jako to: szkół ludowych, szpitali i fabryk, postano
wiono skierować do odpowiednich specjalnych komi
tetów wystawy: wychowawczego, szpitalnego i prze
mysłowego; i

Postanowiono prosić zarząd o wydanie t. zw. rozu
mowanego katalogu wystawy, w którymby przy ka
żdym eksponacie było zamieszczone krótkie jego 
objaśnienie.

Z powodu małej ilości zebranych członków, wybór 
przewodniczącego, jego zastępcy i sekretarza komi
tetu postanowiono odłożyć do następnego posiedzenia, 
którego termin wyznaczono na d. 27-my październi
ka r. b. Również do następnego posiedzenia odroczo
no rozstrzygnięcie kwestji, czy należy zaprosić do 
komitetu lekarzy z miejscowości klimatyczno-leczni- 
czycb, jak: Ojców, Nieklań, Otwock, Inowłodz, Gro
dzisk i t. d., oraz naczelnych lekarzy kolei, jako sta
nowiących poniekąd instytucje krajowe.

W ogóle zatem lista członków komitetu utworzona 
będzie ostatecznie dopiero po trzeciem posiedzeniu. 
Obecnie już widzimy na niej 15 lekarzy krajowych, 
1 inżeniera, 1 obywatela i 7 lekarzy warszawskich, 
w tej liczbie i głównego inicjatora rzeczonego komi
tetu, dra I. Tchórznickiego.

Przy ostatecznych obradach nad planem czynności 
komitetu i charakterem przedmiotów, które przezeń 
wystawione być mają, zdecydowano tymczasowo, aby 
każdy z członków starał się o wytworzenie około sie
bie pewnego zainteresowania się wystawą, a w szcze
gólności jej działem krajowym i upatrzył odpowiednie 
osoby z inteligencji, których działalność w tym wzglę
dzie mogłaby się okazać pożyteczną.

Największą wagę przyznano sprawom: kąpieli lu
dowych; poprawy chaty włościańskiej i jej otocze
nia; poprawy stanu osad; hygjenyodzieży ludu; kwe
stji felczerów'małomiasteczkowych; kwestji pomocy 
rodzącym, wreszcie sprawie niedostatecznego odży
wiania się ludu.

Naszkicowany w ten sposób początek programu 
przyszłych prac komitetu mniemać każę, iż dział po
wyższy nabierze doniosłego znaczenia nietylko na 
wystawie hygienicznej.

 

NOTATNIK TERMINOWY;

— D. 28-go września, w kaneelarji 39-go tomskiego pułku 
piechoty w Łowiczu, odbędzie się licytacja na dostawę dla 
szeregowców wszystkich produktów spożywczych i mięsa; wa- 
dj a są wymagane: na dostawę produktów rs. 2000 i na mięso 
rs. 1500.

— D. 28-go września, o godz. 12-ej w południe, w wydziale 
upadłościowym sądu handlowego warszawskiego, stawić się 
mają wierzyciele masy upadłościowej Samuela Ippo.

— D. 28-go września, o godz. 6-ej po południu, w Towarzy
stwie dobroczynności, odbędzie się konferencja członków dele
gowanych z zarządu do rozpatrzenia działalności kas rzemie
ślniczych cyrkułowych.

— D. 28-go września, o godz. 11-ej przed południem, w sali 
licytacyjnej magistratu m. Warszawy, odbędzie się licytacja i« 
plus przez opieczętowane deklaracje na dzierżawę od dnia za
twierdzenia licytacji do d. 13-go stycznia r. 1896-go pastwiska 
skaryszewskiego od rocznej płacy rs. 327 kop. ÓO; wadjum wy
nosi rs. 33.

— D. 29-go września, o godz. 5% po południu, w Towarzy
stwie dobroczynności odbędzie się posiedzenie członków wy
działu zupy rumfordzkiej.

— D. 29-go września towarzystwo dramatyczne pod dyre
kcją p. Janowskiego rozpoczyna w Łodzi seiou zimowy.

 D. 29-go września zamknięty zostanie tegoroczny jar
mark na chmiel w Warszawie.

— D. 29-go września, o godz. 11-ej przedpołudniem, wgma- 
chu resursy obywatelskiej przy ulicy Krak.-Przedm. Jft 64-ty, 
odbędzie się posiedzenie uczestników Kasy zaliczkowo-wkła- 
dowej emerytów warszawskich, na którem będą przyjmowane 
wkłady, udzielane pożyczki i zaliczenia.

— D. 29-go września, o godz. 7f wieczorem, w lokalu To
warzystwa ogrodniczego (ulica Bagatela Jfi 3-ci), odbędzie się 
pierwsze powakacyjne zebranie ogólno członków tutejszego 
Towarzystwa ogrodniczego.

— D. 30-go września, o g odz. 2-ej po południu, na polu Mo- 
kotowskiem. odbędą się pierwsze jesienne wyścigi konne.

 I)o d. 30-<ro września wypłacana będzie należność za ku
pony od akcyj Towarzystwa kolei terespolskiej, płatne od d. 
I-go października r. 1889-go.

— Do d. 30-go września rada miejska warszawska dobro
czynności publicznej przyjmować będzie podania od ubiegają
cych się o pozyskanie -wsparcia z zapisu ś. p. Jakuba Fontana, 
przeznaczonego dla ubogiej wdowy, obarczonej dziećmi, lub 
dla panny na posag. 

^uch służbotoif^
Ukazem senatu rządzącego do departamentu lieruldjl 

z d. 8-go sierpnia r. b. za nrem 116-ym starszy pomo
cnik referenta kaneelarji oberpolicmajstra m. Warszawy, 
as. kol. Filip Kamiński, za wysługę lat otrzymał rangą 
radcy dworu.
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NEKROLOGIA.

Na kolonje letni* 

Dla ubogiej praczki.

X Ze Lwowa donoszą nam d. 23-go b. m.: »W piątek 
odbył się koncert Szumowskiej, który powiódł się w zu
pełności. — Cholera w Galicji pstaje.'

X Wieliczkę w r. b. zwiedzać jeszcze można będzie 
w d. 7-ym października.

X Wynalazca fofografji. Poszukiwania dyrektora in
stytutu fotograficznego w Wiedniu, Edera, dowiodły, iż 
pierwsze próbki fotograficzne otrzymał lekarz niemiecki, 
Jan Henryk Schulze, urodzony w d. 12-ym maja roku 
1687-go w Coblitz, później profesor medycyny w Halli. 
Pierwsze spostrzeżenia, dotyczące fotogratji, poczynił 
Schulze wypadkowo przy sporządzaniu kamieni, błyszczą
cych światłem fosforycznem. W r. 1727-ym chciał on 
otrzymać substancję fosforencyjną przez rozpuszczenie 
kredy w kwasie saletrzanym i starał się, według ówcze
snego wyrażenia alchemicznego, .uszlachetnić" substan
cję świecącą przez dodanie srebra. Wypadkowo dokony
wał on doświadczeń przy oknie, w pełnem świetle słone- 
cznem. Z najwyźszem zdumieniem spostrzegł, iż zwróco
na do słońca powierzchnia substancji kredowej zczerniała, 
gdy powierzchnia odwrotna pozostała biała. Schulze za
interesował się tem odkryciem i przekonał się po nieja
kim czasie, iż na zczernienie wpływa światło, nie zaś cie
pło. W ten sposób stał się wynalazcą teorji o pojemno
ści światła u soli srebra. Aby się przekonać ściślej, po- 
przylepiał na naczynia z roztworem paski papieru. Sub
stancja zczerniała tylko w miejscach, dostępnych dla świa
tła. Już w r. 1727-ym Schulze kopjował pismo wy
nalezionym przez siebie systemem, słusznie może być więc 
uważany za wynalazcę fotografji.

X Siła lotu. Korespondent dziennika Scientiphic 
American, który przez lat kilka bawił na brzegach Flo
rydy i obserwował zwyczaje ptaków morskich, zaznacza, 
iż widział na własne oczy ptaka-fregatę z gatunku peli
kanów, lecącego przez siedem dni bez odpoczynku. Ptak 
ten żywi się nawet w locie. Niektórzy utrzymują, iż mo
że on sypiać w powietrzu, utrzymując się na skrzydłach, 
nieustannie rozwiniętych. Ptaki te wyróżniają się pomię
dzy ptactwem morskiem długością ostro zakończonych 
skrzydeł i mają latać z szybkością 160 wiorst na godzi
nę, nie czyniąc nawet poruszeń. Inny ptak morski alba
tros (Diomedea), żyjący również w podzwrotnikowych 
okolicach oceanu Atlantyckiego, a dochodzący niekiedy 
wagi 20-tu funtów, ma skrzydła długości do 15-tu stóp 
w rozwinięciu. Może on latać bez przerwy trzy, a nawet i 
cztery doby. Jeżeli nie znajdzie na swej drodze skały i 
sadowi się na masztach okrętów.

X Nomen omen. Lekarz, który konstatował śmierć 
hrabiego Paryża, nosi nazwisko Death, co znaczy po an
gielsku: śmierć. Co za ponure nazwisko dla lekarza!

Także urozmaicenie.
Pani X. własnoręcznie przygotowywa na obiad pierogi:
— Dlaczego pani robi jedne pierogi takie duże, a inne 

akie małe?
— A, bo mój mąż zawsze się skarży, że niema uroz

maicenia w potrawach...

Na dom zarobkowy na Pradze
Posłaniec Jw 425 jako karę kop. 30.

K. D. rs. 1.

Julja L. rs. 1.

KUR JER WARSZAWSKI. — Dnia 27 września 1894 T,

Ś. * P. ,

Jadwiga Wiktorja ze Swięckich 

r ślubu Walicka, 2*“ Puchalska, 
emerytka, po długich i ciężkich cierpieniach, opatrzona 
św. Sakramentami, zasnęła w Bogu, dnia 26 września r. b., 
przeżywszy lat 67. Pozostali w nieutulonym żalu: córki, 
syn i zięć zapraszają krewnych, przyjaciół i znajomych na 
żałobne nabożeństwo, odbyć się mające w dolnym kościele 
św. Krzyża, dnia 28-go września, o godzinie 9-eJ zrana, 
oraz na wyprowadzenie zwłok w tymże dniu i z tegoż ko
ścioła, o godzinie 4-ej po południu, na cmentarz powąz
kowski. 4428

+ Dnia 28-go września, o godzinie 10-ej zrana. w kościele 
św. Aleksandra, za duszę

ś. p. Michała Rostafińskiego,
b. dyrektora Banku Polskiego, odprawiona będzie wotywa, na 
którą żona i dzieci zapraszają krewnych i znajomych. —4416

W piątek, to jest dnia 28-go września, 
jako w dzień imienin

W sobotę, dnia 29-go września, niegdv 
w dniu imienin

-f- W piątek, dnia 28-go b. m., o godzinie 10-ej zrana, 
jako w dniu imienin

ś. p. Wacława Kwiatkowskiego, 
odbędzie się nabożeństwo żałobne za spokój jego duszy, 
w kościele św. Antoniego (po-reformackim), na które pozo
stała wdowa z córkami zaprasza krewnych, przyjaciół i 
znajomych. 4393

Karol Rahnenfeld, 
obywatel m. Warszawy, po długich i ciężkich cierpieniach, 
dnia 25-go września r. b. zakończył życie, przeżywszy lat 
56. W nieutulonym żalu pozostałe dzieci, synowa i wnuki 
zapraszają krewnych, przyjaciół i znajomych na żałobne 
nabożeństwo, odbyć się mające dnia 28-go września to jest 
w piątek, o godzinie 10-ej zrana, w kościele św. Antonie
go przy ulicy Senatorskiej, oraz na wyprowadzenie zwłok 
tegoż dnia i z tegoż kościoła, o godzinie 2-ej po południu, 
na cmentarz powązkowski. 1164

+ W dniu 28-ym b. m., to jest w piątek, o godz. tl-ej P’*ei9 
pot, w kościele po-karmoliekim na Krak.-1'rzedm., odbędzi 
się nabożeństwo żałobne za duszę

ś. p. Pawła Wóycickiego, 
budowniczego, na które żona z dziećmi zaprasza krewnych' ko
legów i przyjaciół zmarłego. »42V

JAN SAWICKI,
b. urzędnik, zasnął w Bogu dnia 23-go września r. b., prze
żywszy lat 60. Wyprowadzenie zwłok z kaplicy szpitala 
Dzieciątka Jezus na cmentarz brudzieński nastąpi dnia 28 
b. m., to jett w piątek, o godzinie 11-ej przed poł. 4435

W końcu miesiąca.
Zielony stolik otwarty, trzej gracze zasiadają do 

winta.
Wtem wchodzi Ygrek.
— A!—woła gospodarz—dobrze, żeś przyszedł, czeka

my na czwartego!..,
— Nie mogę.
— Dlaczego?
— Czekam pierwszego...

' %
Co też te błędnie położone przecinki narobiły!
Wyjątek ze źle skorygowanego feljetonu:
.Następnie szedł lord Dudlay na głowie, w białym ka

peluszu na nogach, w żółtych trzewikach na szyi, w nie
bieskim fularze w ręku, z trzcinową laską w oku, z gro- 
źnem spojrzeniem w głębokiem milczeniu.*

Cnotliwa Kasia.
Kasia Kręcisz, zuch dziewczyna 

Piękny okaz garnkotluka,
Porzuciwszy służbą dawną,

Od kwartału novkej szuka.
Wziąwszy tedy świadectw plikę

I zużywszy kubeł wody
Z odpowiednią dozą m\dła, 

Idzie z woźnym do irgody.
Nowa pani rzecze Kasi:
. .Bardzo pięknie, moja panno,
Świadectw plika wykazuje

Konduitę nienaganną.
Lecz powiedzieć ci to muszę,

Ze nie znoszę w kuchni gości.
Więc mi wyznaj, czy .kuzyni"

Nie zachodzą do jejmości?"
Kasia z wdziękiem rzecze na to

(Wdzięku nie brak służbie naszćj!): 
.Trzech kuzynów mam, co prawda, 

Lecz niech pani to nie straszy;
Bo ci wszyscy trzej kuzyni,

Co mą cnotę wielce cenią,
Obiecali, proszę pani,

Że się ze mną wnet ożenią..."

— W zeszłą niedzielę, tj. dnia 23-go b. m., w ko
ściele św. Aleksandra, Jks. kanonik Domagalski, 
dziadek panny młodej, pobłogosławił związek mał
żeński, zawarty pomiędzy panną Heleną Zofją 
Dxbikow.sk.ą. córką Feliksa i Marji z Majew
skich, małżonków Dźbikowskich, a panem Adamem 
Baranowskim, towarzyszem sztuki drukar
skiej. Dziadek panny młodej gorącą a serdeczną 
przemową skrzepił oblubieńców na dalszą drogę ży
wota. 1166

Koledzy zaś od siebie dodają: Wspieraj ich Panie!

— Sprostowanie. We wczoraj szem sprawozdaniu są- 
dowem „Z powodu epidemji’ mylnie wydrukowano ustęp 
o przemówieniach obrońców, którego brzmienie winno być 
następujące: .dowodzili nadto, że wreszcie w danej spra
wie wcale oporu władzy nie było". I

Micliała Piotfo wsIiBio,
odbędzie się w kościele św. Krzyża, o godzinie 11-ej przed 
poł., żałobne nabożeństwo, na które pozostała żona i dzieci | zapraszają rodzinę i życzliwych. 4427 |

g. P

Michaliny z Kijowskich

Rogozińskiej 
odbędzie się nabożeństwo za spokój jej du
szy w kościele powązkowskim, o godzinie 
1Ó i pół zrana, a następnie poświęcenie 
pomnika wzniesionego na jej grobie.

Na te obrzędy żałobne: mąż, dzieci, zię
ciowie i wnuki zmarłej, zapraszają kre
wnych, przyjaciół i znajomych. 4408

’/*!*.* 
s. • p.

Hala Rzeszewicza,
odbędzie się nabożeństwo żałobne w kościele 
św. Anny (po-bernardyńskim), o godzinie 
lO-ej zrana, na które pozostała żona zapra
sza krewnych, przyjaciół i znajomych. 4402

6. * P-
KAZIMIERZ JOZEWSKI, 

opatrzony św. Sakramentami, zmarł w Warszawie, dnia
25-go września 1894 r., przeżywszy lat 36.

W smutku pozostali: żona, matka, bracia i siostra zapra- 
szaia na żałobne nabożeństwo, odbyć się mające w dniu 28 
września, to jest w piątek, w kościele sw. Aleksandra, o go
dzinie 8 i pół zrana, oraz na wyprowadzenie zwłok tegoż 
dnia i z tegoż kościoła, o godzinie 5-ej po poł., na cmen
tarz powązkowski. 4432

+ W sobotę, dnia 29-go września r. b., jako w rocznicę 
śmierci, odbędzie się nabożeństwo żałobne za duszę 

ś. p Konstancji z Eborowiczów
LISZKOWEJ,

w kościele Przemienienia Pańskiego (po-kapucyńskim), 0 
godzinie 9 i pół zrana. 4413

Szanowny redaktorze!
W nrze 241-ym Gazety warszawskiej zamieszczono ar

tykuł .Z dalekiej północy”, będący wyjątkiem z mego li
stu prywatnego, pisanego z Islandji do jednego z kre
wnych w kraju.
' Niedość, że list ten ogłoszono bez mojej wiedzy i upo
ważnienia, ale podpisano go mojem imieniem i nazwi
skiem, przyczem poczyniono cały szereg zmian błędnych 
i zabawnych komentarzy, które oczywiście iść muszą na 
karb podpisanego.

Podawszy na czele numeru wyglądający na reklamę 
artykuł, redakcja uważała za stosowne żądane przeze mnie 
sprostowanie wydrukować d.robnem pismem w końcu nu
meru (252), gdzie giełda i anonse, co jest jedynie nowym 
dowodem lekceważenia praw poszkodowanego. Udaję się 
zatem do pośrednictwa Twego, sz. redaktorze, poczytnego 
organu i upraszam o zamieszczenie krótkiego niniejszego | 
protestu, nie chcę bowiem pozostać w opinji wielu odpo
wiedzialnym za nonsensy artykułu, czyniące mi tem bar- ’ 
dziej ujmę, ii wycieczkę do Islandji odbyłem dla badań 
poważniejszych na miejscu, jako delegat ciała naukowego 
uniwersytetu warszawskiego, i wkrótce mam z niej zdać 
sprawę, nie po to zaś, aby głosić w Gazecie o .opowie
ściach pastuszków" w kwestji gejzerów i L p.

Racz przyjąć i t. d.
Ksaw. Sporzyński, 
kand. nauk przyr.

I — r -fW-gr-r-a____ -__ _
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W piątek, dnia 28-go b. m., jako w wigilję imienia

p.



Nr. 267 

W sobotę, dnia 29 b. m., jako w dniu imienin

W dniu 28 września, to jest w piątek, jako w dniu imienin

eseeac

W sobotę, to jest dnia29-go września, jako w dzień imienin

za spokój jej duszy odbędzie się nabożeństwo żałobne wko- 
ściele św. Aleksandra, o godzinie 9 i pół zrana, na które 
pozostały syn i synowa zapraszają krewnych, przyjaciół 
i życzliwych. 4414 

odprawione będzie żałobne nabożeństwo, w kościele św. 
Antoniego przy ul. Senatorskiej, o godz. 9-ej zrana, na któ
re w ciężkim smutku pozostała córka i zięć zapraszają ży
czliwych. —4417

t W piątek, dnia 28-go b. m., jako w wigilję imienin 
s p Michaliny z Prószyńskich

Ś.gp.

0-ra Michała Bojasińskiego, 
odbędzie się w Grodzisku, o godzinie ii-ej i pół przed 
poi., żałobne nabożeństwo, oraz poświęcenie pomnika, na 
które pozostała żona i dzieci zapraszają krewnych i ży
czliwych. 4424

Michała Sołtykiewicza,
magistra farmacji.

odbędzie się nabożeństwo żałobne za spokój jogo duszy, o 
godzinie iO-cj zrana, w kościele św. Antoniego przy ulicy 
Senatorskiej, na które pozostała żona zaprasza krewnych 
i znajomych. 4410

f W dniu 29 września, to jest w sobotę, jako w dniu 
imienin i w wigilję pierwszej bolesnej rocznicy zgonu

ś. p. MICHAŁA KULW1EC1A. 
intendenta szpitala Dzieciątka Jezus, odprawione zosta
nie za spokój jego duszy nabożeństwo żałobne w kościele 
św. Krzyża, o godzinie 9 i pół zrana. na które pozostała 
żona wraz z synami zaprasza przyjaciół, kolegów i zna
jomych. 4415

+ W sobotę, dnia 29-go września, jako w dzień imienin 
nigdy nieodżałowanego ś. p.

Michała DiwsMu,

* ś.lr-.

Wacława Grabskiego, 
odbędzie się nabożeństwo żałobne w kościele Przemienie
nia Pańskiego (po-kapucyńskim), o godzinieB i pół zrana, 
na które pozostała żona, córka i zięciowie zapraszają kre- 
wnych i życzliwych. 4409

+ W piątek, dnia 28-go września, jako w wigilję imienin

ś. j. Michaliny i Cimielewskich
Pąg-owslŁiej, 

^uprawioną będzie msza święta żałobna w kościele św. Ale
ksandra, o godz. iO-ej i pół zrana, na którą rodzina zaprasza 
kmiejszem życzliwych. 4392

+ W dniu 28-ym b. m., to jest jutro, o godzinie 9-ej i pół 
zrana, w kościele po-karmelickim na Krak.-Przedm., odbędzie 
Bię nabożeństwo żałobne zaduszę

ś. p. Wacława Blumenthal,
na które zaprasza się życzliwych. 4425

+ W piątek, to jest dnia 28 września, o godzinie 9-ej zra- 
na, odbędzie się w kościele św. Józefa Oblubieńca (po-karme- 
lic im), na Krak.-Przedm., nabożeństwo żałobne za duszę

s.p. Gustawa Haytera,
a praw, na tóre żona zaprasza przyjaciół i życzliwych. 1158 

’ "rze''Uia, to jest w piątek, o godzinie 10-ej
XVsPo£duV ,ele św,Piotra ł Pawla naboźeń- 

ś. p. Antoniny Barskiej 
ńa które zapraszają mąż z dziećmiJ 441!

żałobne na-

s. p. Michała Biruntowicza 
doktora medycyny 

Ba które żona zaprasza krewnych i przyjaciół. 43i8
* Dnia 28 września, to jest w piątek, jako w drugą bolesna 

rocznicę śmierci
ś- p. OLUCHNY ZABORSKIEGO

syna Józefa i MarjJ. odbędzie się żałobne nabożeństwo w kr>. 
ściele Narodzenia N.Marji Panny na Lesznie, o godz. lOinrtł 
zrana, na które zapraszają krewnych i znajomych pozowali 
rodzice. ' 4420

KURIER WARSZAWSKI. — Dnia 27 września 1894 n  

Z ZE’eters'b-CLXg'a.
Kronikarz gazety Nowosti pisze pomiędzy innemi: 
„W Petersburgu znów na porządku dziennym znaj

duje się zjazd cukrowników. Doprawdy, trudno wy
myśleń niespokojniejszych ludzi, jak ci cukro
wnicy. Zawsze im źle i nigdy dosiedzieć nie mogą 
na miejscu. Ciągle tylko słychać ich skargi i nieu
stanne prośby wciąż o coś nowego. Tak samo bę
dzie i na nowym zjeździe w Petersburgu. Cukrowni
cy prosić będą o unormowanie produkcji, o rozcią
gnięcie nad nimi opieki, o subsydja, o zapobieżenie 
przesileniu itd. itd. Prawdziwa cukrowa choroba 
przemysłu wewnętrznego! Ba, niepodobna przecież 
jeść cukier, kiedy czasami braknie na chleb. 1 żeby 
przynajmniej ów cukier był tani. Ale gdzie tam! Od 
15-tu kopiejek chodzimy od pewnego czasu tylko 
w górę, nigdy na dół. Więc też obywatele pija her
batę, przegryzając cukrem, oblizując ,go lub wprost 
mu się przyglądając tylko zdaleka. Zle to, ale chy
ba w takim razie należy zbywać cukier chińczykom, 
którzy podobno pija herbatę zupełnie bez cukru.”

Birz. wied., donosząc o odnowieniu syndykatu cu
krowniczego jako niemal o fakcie spełnionym, robi 
z tej racji następującą uwagę:

„Po dłuższym okresie czasu, przez który o prze
biegu układów nie było nic słychać, ta prawie już 
ostatecznie zapadła uchwała co do odnowienia syn
dykatu cukrowniczego jest rzeczą zupełnie niespo
dzianą. Trudno przy tej sposobności nie zrobić za
rzutu pp. cukrownikom, że prowadzili całą sprawę 
w sposób zbyt może sekretny, obruszając tern prze
ciw sobie opinję publiczną. Wszakże tu chodziło 
o zmonopolizowanie handln cukrem w rękach pewnej 
grupy producentów. Jeżeli grupa ta ma na uwadze 
jedynie cele przemysłowe i dąży do zabezpieczenia 
się od spadku cen niżej wartości produkcji; jeżeli ob
cą jest wszelkiej myśli o spekulacji, to dlaczego ten ! 
sekret? Zupełna jawność niezbędna jest w sprawie, j 
tak blizko dotyczącej interesów konsumenta. Powie- I 
dzielibyśmy jeszcze więcej: niezbędne jest w drodze 
prawodawczej ustanowienie ceny maksymalnej cukru, 
po za którą wszelkie umowy stałyby sięnieważnemi.”

Ekspertyza okazów, znajdujących się na między
narodowej wystawie owocoznawstwa i ogrodnictwa, 
rozpocznie się w tych dniach. W d. 24-ym, zatem 
nazajutrz po otwarciu wystawy, odbyła się sesja 
przedwstępna ekspertów pod przewodnictwem pre
zesa komitetu organizacyjnego, ks. Gagaryna. W licz
bie nagród w medalach, dyplomach itd. znajduje się 
pomiędzy innemi 6 nagród w przedmiotach, ofiaro
wanych przez m. Petersburg. Nagrody te są nastę
pujące: 1) wielki półmisek, puhar i 6 kubków ze sre
bra masywnego z artystycznie rytemi rysunkami, 
wy obrażaj ącemi sceny z życia włościańskiego; 2) zu
pełny serwis srebrny, emaljowany, nader wykwin
tną], artystycznej roboty; 3) srebrne wiaderko w for
mie beczułki ze srebrnym czerpakiem; 4) ciężki 
dzban ze srebra masywnego; 5) wielki kubek srebr
ny. Wszystkie przedmioty zaopatrzone są w herb 
m. Petersburga i odpowiednie napisy. Wszystkie te 
przedmioty wraz z kubkiem, ofiarowanym przez To
warzystwo ekonomiczne liflandzkie, wystawione zo
stały w osobnym pawilonie.

W feljetonie Praw, wiestn. zamieszczono świeżo 
pracę o hypnozie w stosunku do sądownictwa. W ar
tykule tym znajdujemy pomiędzy innemi ustęp tego 
rodzaju:

„Oddawna zgasły stosy, na których w imię pra
wa palono niegdyś nieszczęśliwe ofiary błędów ludz
kiego sądu, a wraz z ich łuną znikła obawa o bez
pieczeństwo sumienia sędziowskiego wobec działania 
czarów. Czasy spółczesne jednakże poruszyły znów 
kwestję niebezpieczeństwa, grożącego sędziemu ze 
strony bypnotyzmu, który stał się obecnie przedmio
tem wszechstronnych badań naukowych. W prakty- ] 
ce sądowej w Niemczech był już wypadek procesu i 
sądowego o nadużycie hypnozy w celach wystę- j 
pnycb, podczas którego podsądny usiłował zahypno- ' 
tyzowae sędziego. Zebrane w bogatej literaturze o ■ 
hypnozie dane z praktyki sądowej nie są wystarcza- i 
jące do tego, aby oznaczyć obecnie stopień rzeczywi- i 
stego niebezpieczeństwa, grożącego z tej strony sę- 1 
dziemu. Trudno jednak podać w wątpliwość głębo
ki rozum tej podstawy spólczesnej organizacji sądo
wej, która uważa cenzus moralny i umysłowy sę
dziego jako najpewniejszy środek, dający możność 
sędziemu odpowiednio służyć interesom prawodaw
stwa kryminalnego.”

 

Tdegramy „HurjGra Warszawskie^’'.

Ojca św. do księcia Orleańskiego. Opiewa ona: „Do 
Jego Królewskiej Wysokości księcia Filipa Orleań
skiego w Datfordzie. Zgon Jego Wysokości hr. Pa
ryża sprawił nam głęboki smutek. Prosimy Boga 
o wieczny spoczynek dla tego, którego W. Kr. W. 
opłakuje tak słusznie, i ponawiamy błogosławieństwa 
nasze dla ciebie i całej twojej rodziny. Leon.”

ZWOŁANIE IZB.
Parys 27-go września. (Tel. pryw. Kur. TE) — 

Izby będą zwołane na d. 23-ci października. Minister 
finansów Poincare zmniejszył projektowany przez je
go poprzednika budżet wypadków o 35 miljonów. 
Resztę niedoboru 25 miljonów fr. zamierza minister 
pokryć reformą podatku spadkowego.

CAPRIVI.
JBerlin 27-go września. (Tel. pryw. Kur. War.)— 

Kanclerz Caprivi odjechał ztąd znowu wczoraj po po
łudniu, aby resztę urlopu spędzie w swoim majątku 
ziemskim w Brandenburgji. Z rychłego odjazdu kan
clerza (który dniem wprzódy powrócił z Karlsbadu 
do Berlina;przyp.m7.)> wnioskują, że wiadomości o nie
porozumieniach w łonie rządu były przesadzone. Mi
mo tego utrzymuje się przekonanie, że ostatnie wy
padki były porażką hr. Capriviego.

WOJNA CHIŃSKO-JAPOŃSKa.
27-go września. (Tel. pr. Kur. War.)— 

Ze strony japońskiej zaprzeczają urzędownie wiado
mości, jakoby Anglja miała zaproponować Japonji 
zawieszenie broni.

jDonayn 27-go września. (Tel. pr. K. W.) — 
Skoncentrowana w Hiroszimie druga 30-tysięczna 
armja japońska odbywała rewję przed mikadem. 
Przeznaczenie tej artnji trzymane jest w głębokiej 
tajemnicy.

Ijondyst 27-go września. (Tel. pr. Kur. W.) — 
Times donosi z Filadelfji: Departament marynarki 
Stanów Zjednoczonych postanowił wzmocnić swoją 
eskadrę azjatycką jednym krzyżowcem. Udaje się 
ona z San Francisko do Yokohamy. Eskadra ame
rykańska na wodach wschodnio-azjatyckich liczy 
obecnie siedem okrętów.

S^ondya 27-go września. (Tel. pryw. K. JE)— 
Japonja układa się w Filadelfji o nabycie nowego 
karabinu systemu Drigga.

jfconrfłfM 27-go września. (Tel. pr. Kur. War.)— 
W zatoce Delagoa panuje silne wzburzenie skutkiem 
groźnej postawy, zajętej przez ludność miejscową. 
Wszystkie wojska z prowincji wysiano do stolicy. 
Ulice zabarykadowane. Angielska łódź działowa 
„Thrust” wysadziła na ląd marynarzy dla obrony 
konsulatu angielskiego. 

ARESZTOWANIA.
Parys 27-go września.. (Tel. pryw. Kur. JE)— 

W Charleroi policja aresztowała dwóch niebezpie
cznych anarchistów, u których znaleziono pisma kom
promitujące i znaczny zapas gotówki.

Plorencja 27-go września. (Tel.pr. K. W.)  
Aresztowano tutaj trzy indywidua, zajmujące się wy
robem pocisków wybuchających. W Luce areszto
wano bednarza za rozrzucanie kartek treści anar
chicznej w teatrze.

IS er lin 27-go września. (Tel. pryw. Kur. JE) — 
Dopiero po powrocie hr. Capriviego z urlopu mają 
zapaść stanowcze uchwały co do projektowanej usta
wy przeciw anarchistom. Ustawa nie będzie wszak
że nosiła charakteru wyjątkowej.

WYPRAWA DO MADAGASKARU.
Parys 2Tgo września. (Tel. pryw. Kur. IE) —-

' Wyprawę do Madagaskaru przygotowują na gru
dzień. Komendę jej obejmie jen. Duchesne.

Parys 27-go września. (Tel. pryw. K. JE) — 
Prezes izby deputowanych, Burdeau, zapadł znowu 

i ciężko na chorobę płuc. Potrzeba będzie wybrać 
jego następcę w izbie.

Cdasyow 27-go września. (Tel. pryw. K. JE)— 
I Górnicy powracają gromadnie do pracy. Zupełne 
' ustanie zmowy jest lada dzień oczekiwane.KONDOLENCJA.

Parys 27-go września. (Tel. pr. Kur. War.) 
Ogłoszono tekst urzędowy depeszy kondolencyjnej 

Jłc/jwi. 27-go września. (Tel.pr. Kur. War.)  
Redaktora organu watykańskiego Moniteur de Rome
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ąbbego Monthuis, wydalono z granic Wioch za usta - 
wiczne napaści na władze państwowe.

Hsijiti 27-go września. (Tel. pr. Kur. W.)— 
Słychać,że Crispi ma otrzymać tytuł hrabiowski.

Belgrad 27-go września. (2bZ. pr. Kur. W.) — 
Król Aleksander i wszyscy ministrowie powracają 
w pierwszych dniach października z letniej rezyden
cji w Nisza do Belgradu. Eks-król Milan zamieszka 
stale w Nisza.

Belgrad 27-go września. (Tel. pr. Kur. W.}— 
Wkrótce ma być tutaj otwarta giełda towarowa.

Odpowiedzi Redakcji
Czytelniczce na prowincji.— Krzyż dwuramienny. jaki sz. 

jłani często napotyka w różnych okolicach, szczególniej zaś na 
polach, nazywa się „Karawiką” i bywa zawsze stawiany 
w miejscowościach, które kiedyś nawiedzone były epidemją 
cholery. Krzyż ten został ustanowiony w r. 1545-ym przez 
Leonarda, biskupa antiocheńskiego, i św. Zach arj ft sza, bisku
pa jerozolimskiego, w chwili, gdy morowe powietrze dziesią
tkowało ludność południowych krajów Europy. Litery na 
krzyżu oznaczają modlitwy, przywiązane do „Karawiki”. Dla 
braku miejsca nie możemy przytaczać w całości pomienionych 
modlitw. Gdyby sz. pani pragnęła bliżej je poznać, radzimy 
zaopatrzyć się w specjalną broszurkę, wydaną nakładem dru
karni Niemiry p. Ł „Karawika czyli krzyż o dwóch ramio
nach”.

— Panu F. B. — Najkrótsza droga do Zurichu wiedzie na 
Berlin, Frankfurt nad Menem i Szafhuzę.

— Szukającemu dobrej rady.— Według przyjętego zwyczaju, 
jeżeli osobę znajomą kilkakrotnie spotykamy na spacerze, 
ukłon oddajemy tylko raz jeden.,

— Panu K. Lewińskiemu. — Świadectwo z ukończonego gi
mnazjum realnego jest dostateczną kwalifikacją naukową do 
wstąpienia do przytoczonych przez sz. pana wyższych zakła
dów naukowych, nałoży atoli przy zapisie z niektórych przed
miotów złożyć egzamin konkursowy według programu gimna
zjalnego.

— Panu Ksaweremu.— Najkrótsza droga: Wiedeń, Ponteba, 
Medjolan, Genua, Ventimiglia (granica Włoch i Francji), Niz- 
za. Bilet kl. IH-ej kosztuje około rs. 30, zaś kl. II-ej około 
rs. 50.

— Młodemu numizmatykowi.— 1) Talary z r. 1754-go i 55-go 
są pospolite, warte po rs. 4. Nieco rzadszy jest talar z roku 
1756-go, ceni się rs. 6, najrzadszy zaś z r. 1762-gó, numizmaty
cy bowiem szacują go na rs. 25. Zwykle talar ten jest z poły
skiem. 2) Marka, której odbitkę otrzymaliśmy, oznacza por
celanę Ludwisburg.

— Panu H. IL, stałemu prenumeratorowi. — Jan Fryderyk 
Szyller, wielki poeta niemiecki, urodził się w Marbach dnia 
10-go listopada r. 1759-go, słynną zaś tragedję „Zbójcy” napi
sał w r. 1781-ym, miał więc lat 22 wieku. Według innych, 
Szyller utwór ten stworzył w 18-ym roku życia.

Wiadomości handlowe.
Telegramy.

Berlin 27-go września. (Tel. pr. K. W.) —
Ruble w gotówce
Kuble na dostawę

(wczoraj 219.20)
(wczoraj 219.25)

Giełda.
Warszawa, 27-go września.

Dzisiejsze poranne szacowania berlińskie zapowiadały 
nam jednomyślnie kurs 219.50, co się równa kursowi 
45.55 bez kosztów, gdy Petersburg nie nadesłał nam dziś 
taksacyj. Nasze zebranie giełdowe dzisiejsze rozpoczęło 
obroty kursem 45.70 (odpowiadającym kursowi 218.80 
m. bez kosztów) za Berlin wpłatowy i podniosło tę cenę 
do 45.75 (t. j. 218.60 m. za 100 rs.). Różnice tworzyły I 
dziś 5 kop. na korzyść Berlina i tyleż na korzyść rubli I 
przy porównaniu wczorajszego kursu końcowego. W do
stawach nie robiono dziś zupełnie.

Waluty obce w średnim ruchu. Krótkim Berlinem obra
cano po 45.70, 45.721 i 45.75, przy kursie zasadniczym 
po 45.721. Londyn krótki, Paryż krótki oraz Wiedeń kró
tki bez pokupu.

Z końcem giełdy żądano: za Berlin krótki 45.85, za 
Londyn krótki 9.28, za Paryż krótki 37.15 i za Wiedeń ■ 
krótki 75.20.

Dyskonto bankowe w Berlinie 3®/0, w Londynie 2%, | 
w Paryżu 2|% i w Wiedniu 4% w stosunku rocznym.

Dyskonto zaś giełdowo w Berlinie 2%%, w Londynie i 
%%, w Paryżu iye% i w Wiedniu 3%% wstosunkuro- I 

ęznym.
W papierach obroty średnie, przy tendencji bez zmian. 

Żądano za listy likwidacyjne po 97.20 i po 96.80, stoso
wnie do wielkości odcinków, bez nabywców. Pożyczek pre- 
mjowych nie notowano. Pożyczki 4% wewnętrzne cenio
no wszystkie cztery serje po 95.75.

Rent ; 4% państwową 4% z r. 1894-go chciano zbywać 
po 95.65.

Listy 4|’/o zastawne ziemskie starano się umieścić 
po 100.51, umieszczono zaś kilkadzi^i.ą tysięcy rubli po 
100.20, 100.15 i 100.10.

Listy 5% zastawne miasta Warszawy ofiarowano po 
102.15 trzy ostatnie serje, .i nabyto kilkanaście tysięcy 
Vll-ej s. po 101.80 i 101.90.

Listy zastawne 5 °/0 miasta Łodzi w żądaniu, jak notu
je ceduła urzędowa, po 101.40 bez względu na serję.

Listów 5°/o zastawnych wileńskich kupiono kilka tys. 
O 100.25, przy żądaniu 100.40.

Akcje wciąż w żywym ruchu, przy tendencji mocnej. Ku
piono kilkanaście sztuk akcyj Tow. południowo-russkie- 
go dnieprowsldego metalurgicznego po 2050 i 2060. Ofia
rowano stare akcje Banku handlowego w Warszawie po 
500 i po 342 młode akcje tegoż Banku, których nabyto 
kilkanaście 340 i 339.—. Akcyj warsz. Banku dyskon
towego zabrano kilkadziesiąt po 433, 430, 429 i 428.—, 
przy żądaniu po 434. Ulokowano przeszło sto sztuk ak
cyj warsz. Tow. ubezp. od ognia po 337.50, 340, 341, 
342, 343 i 345, chcąc osiągnąć 350. Nabyto kilka
dziesiąt akcyj Tow. zakładów górniczych Starachowickich 
po 276, 275.50 275, 274, 273.50 i 273, przy żądaniu 
po 274. Wzięto kilkanaście sztuk akcyj warsz. Tow. ko
palń węgla i zakładów hutniczych po 440. Zbyto kilka- 
naściesztuk akcyj Tow. zakładów przędzalni bawełny tka
lni i bleicharni w Zawierciu po 663 i 662, przy chęci 
otrzymania po 670. Wzięto kilkanaście akcyj Tow. fa
bryki dawniej K. Rudzki i Sp. po 1390. Zabrano kilka
set akcyj Tow. zakładów putiłowskich po 153, 154, 155, 
156, 156.50 i 157, oraz na koniec października r. b. po 
156, i56.50 i 159. Wzięto kilkanaście akcyj Tow. Bał
tyckiego wyrobu wagonów w Rydze po 1,200 i 1,215,

W żądaniu kupony celne po rs. 1.49J.
Monety notowano: półimperjały nowo po rs. 7.48, 

marki w gotówce po 46.— kop., guldeny w gotówce po 
75.50 kop. i franki w gotówce po 37.50 kop.

Godzina 12-ta. Usposobienie giełdy dla walut obcych 
mocne, dla papierów procentowych ospale, a dla dywiden
dowych mocne.

Okowita. Cena dystylatorów. Wiadro 100% rs. 11.15 
do 11.18%(, netto. Wiadro 78% rs. 8.87J do rs. 8.90— 
2%. Liczne zapotrzebowania. Usposobienie cokolwiek 
mocniejsze.

TColej e—taryfy.
— Reforma taryf. W dziennikach russkich znajdu

jemy nowe jeszcze szczegóły o postanowionej refor
mie taryf pasażerskich.

Now. wr. donosi, iż na ostatnim zjeździe przedsta
wicieli kolejowych w Petersburgu rozstrzygnięto 
kwestję pobierania opłaty według nowej taryfy za 
oddzielne czteromiejscowe przedziały w wagonach, 
za całe wagony i miejsca w wagonach sypialnych. 
Zjazd postanowił: przy wzięcia oddzielnego przedzia
łu przez jednego pasażera należy pobierać, oprócz ce
ny biletu, jeszcze po 3 kop. od wiorsty za całą odle
głość; przy wzięciu przedziału przez dwóch pasaże
rów, oprócz ceny dwóch biletów, po 2 kop. od wiorsty 
i przy wzięciu przedziału przez trzech pasażerów, 
oprócz ceny trzech biletów, po kopiejce od wiorsty. Za 
cały wagon zjazd postanowił opłatę w stosunku 50% 
ceny wszystkich miejsc w wagonie. Co do wynajmo
wania miejsc w wagonach sypialnych, zjazd pozo
stawił swobodę ustanawiania opłat interesowanym 
kolejom, stosownie do obecnie obowiązujących prze
pisów istniejącej umowy z Towarzystwem międzyna- 
rodowem wagonów sypialnych. Na zjeździe z inicja
tywy dyrektora departamentu kolejowego, W. Maksi- 
mowa, poruszono również kwestję sprzedaży biletów 
na miejsca numerowane w wagonie, jak to prakty
kowane jest na niektórych kolejach zagranicznych, 
lecz sprawy tej nie rozstrzygnięto.

W Mosk. wied. według źródeł urzędowych podano 
ogólne zestawienie wszystkich przepisów o nowych 
biletach pasażerskich. Pomijając szczegóły znane, 
przytaczamy ważniejsze z nowych przepisów.

Dla dzieci od lat 5—10-iu, korzystających z usta
nowionego ustępstwa, wydawane ‘ będą bilety tego 
samego typu, co i dla dorosłych, z dodaniem napisu: 
„dziecięcy”.

W swoim czasie podaliśmy tabliczkę, określającą 
czas ważności biletu pasażerskiego nowego tvpu 
(1—200 wiorst—1 doba, 201—500 w.—2 doby itd.) 
Otóż terminy ważności liczyć się będą od północy 
następującej po chwili wykupienia biletu do północy 
tego dnia, który jako termin ważności wydrukowany 
będzie na bilecie. Jeżeli pasażer przepuści termin, bi
let przestaje być ważnym. Natomiast w zakresie wa
żności biletu pasażer może do woli zatrzymywać sie 
na wszystkich pośrednich stacjach z warunkiem za
wiadomienia odpowiedniego zawiadowcy, który stem
pluje bilet w następującej formie: zatrzymanie sie na 
stacji takiej a takiej”. Jeżeli pasażer zechce korzy
stać z którego z następujących pociągów, winien u- 
przednio zgłosić się do zawiadowcy, który znów stem
pluje bilet, z oznaczeniem daty (dnia i miesiąca) i 
numeru pociągu. Bilety bez stempli uważane są za nie
ważne. Jeżeli termin biletu upłynie przed przybyciem 
na stację krańcową, oznaczoną na bilecie, wówczas 
pasażer winien wykupić nowy bilet, inaczej uważany 
jest, jako jadący bez biletu. Jeżeli zwłoka nastąpiła 
z winy kolei, pasażer ma prawo żądać przedłużenia 
okresu ważności biletu, przyczem ten ostatni przedłu
ża się przynajmniej o dobę.

W zależności od wykupienia przez pasażera bile
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tu osobowego do oznaczonej stacji kolej obowiązana 
jest przyjąć od niego na cały przejazd bagaż i odda
wać go z kolei na kolej bez żadnego udziału osoby 
jadącej. Jeżeli pasażer zamierza zatrzymać się w dro
dze i odebrać bagaż przed przybyciem na miejsce, wi
nien zawiadomić o tem nadkonduktora przed przy
byciem na wskazaną stację, a po przybyciu zgło
sić się natychmiast do zawiadowcy stacji. W przeci
wnym razie bagaż pozostaje w drodze aż do stacji 
krańcowej.

Niezależnie od trzech nowych typów biletów (poje
dynczych, odcinanych i blankietowych), wydawane 
będą bilety specjalne: powrotne, okólne, abonamen
towe, sezonowe itd. Dla przejazdu zaś w komunika
cji z kolejami zagranicznemi w związku z przeja
zdem na statkach rzecznych lub morskich obowiązy
wać będą książeczki kuponowe.

W d. 25-ym b. m. rozpoczęły się w departamencie 
taryfowym narady w kwestji ustanowienia kierun
ków okólnych i prostych w komunikacji bezpośre
dniej na kolejach wewnętrznych.

— Broszura. Otrzymaliśmy pracę b. profesora me
chaniki w szkole realnej w Wilnie, p. Liwczuka, p. t. 
„Projekt powszechnej budowy w Rosji tanich kolei kon
nych”. Broszura opatrzona planami i rysunkami.

— Rozkład zimowy. Nowostl donoszą, iż z rozpo
rządzenia p. ministra komunikacyj zimowy rozk ad 
pociągów na wszystkich kolejach wprowadzony bę
dzie od d. 27-go października n. st.

— Produkcja materjału kolejowego w Cesarstwie. Ber
liński Kurjer giełdowy zaznacza, iż w ostatnich czasach 
Ameryka północna stała się przykrym konkurentem dla 
Niemiec w dziedzinie materjału kolejowego. Dom Bal
ding poczynił tańsze oferty lokomotyw od fabryk niemie
ckich. Konkurencja amerykańska da się jeszcze więcej 
we znaki przemysłowi niemieckiemu, gdyż, jak donoszą 
do Moniteivr des Inierets Materials z Petersburga, dom 
Balding, który posiada zakłady główne w Filadelfji, za
warł umowę z władzami russkiemi, według której 
przyjął zobowiązanie urządzenia w Cesarstwie, prawdopo
dobnie nad Wołgą, stalowni i fabryki lokomotyw. Wła
dze rządowe zapewniły mającym powstać zakładom na 
dwunastoletni okres czasu dostawę 200 lokomotyw, oraz 
trzech miljonów pudów szyn stalowych rocznie. Cena lo
komotyw obliczona będzie na rs. 33,000 za sztukę, cena 
zaś szyn na rs. 1.52 za pud.

— Według urzędowych danych, ogólna długość sieci kolejo
wej w obrębie państwa wynosi w r. b. 30,340 wiorst, z taborem 
ruchomym: lokomotyw 6,804, wagonów pasażerskich 6,678 1 
towarowych 141,898. Ogólny dochód (brutto) wszystkich ko) 
lei wynosi 285 miljonów rubli, wydatki na eksploatację 17Q 
milj., inne wydatki 2 milj., czysty zysk 113 milj. rubli.

Jarmark na chmiel.
Dziś od samego rana wyjątkowy ruch panował na 

placu jarmarcznym, ważono bowiem z całym pośpie
chem wczorajszy dowóz.

Nabywcy, bardzo nawet licznie reprezentowani, 
usilnie traktowali o kupno, lecz bezskutecznie, gdyż 
proponowane ceny nie odpowiadały żądaniom pro
ducentów; ostatni uparcie przy swoich żądaniach ob- 
stają.

Na jarmarku krąży pogłoska, iż w Moskwie piwo
warzy za nasz chmiel wyborowy płacą obecnie han
dlarzom po rs. 32 za pud.

Dowóz chmielu na jarmark dziś prawie ustał zu
pełnie, a to z powodu deszczu, który przeszkodził 
ckspedjowaniu produktu nawet ze stacyj kolejowych. 
Do południa przybyły tylko dwie partje, mianowicie 
z Debego-Wielkiego (gub. warszawska, pow. nowo- 
miński), Chraszczewskiego 30 pud. i z Ceranowa (gub. 
siedlecka, pow. sokołowski) Franciszka Górskiego 
180 pud.

— Syndykat cukrowniczy. Biri. wied. donoszą, iż 
dalszo istnienie syndykatu cukrowniczego na nowe 
pięciolecie (1895—-1899r.) należy uważać jako fakt 
spełniony. Z 236-cin funkcjonujących cukrowni umo
wę przedwstępną podpisali właściciele 230 cukrowni. 
Obowiązki przedstawicieli syndykatu przyjęły na sie
bie osoby następujące: hr. W. Bobriński, hr. W. Bra- 
nicki, J. Bloch, L. Brodzki, J. Wertheim, W. Koza- 
kowski, M. Karnicki, ks. N. Łopuchin-Demidow, P. 
Lenkowski, A. v. Loretz-Eblin, E. Mańkowski, hr. J* 
Potocki, W. Serenko, W. Fiszman i N. Chriakow. 
Ostateczna umowa zawarta będzie w Petersburgu po 
naradzie w ministerjum finansów, na której prezydo- 
wać będzie p. minister S. J. Witte.

— Opłata od kotłów. Dzień dzisiejszy (27-my wrze
śnia) jest terminem ostatecznym, jaki w myśl rozporzą
dzenia ministra skarbu z d. 8-go września r. b. za 
nr. 15,890 naznaczony został do wniesienia opłaty 
od kotłów parowych za drugie półrocze r. b., i w ra
zie niewniesienia rzeczonej opłaty w tymże terminie, 
do opóźniających się będą stosowane kary, przewi
dziane w § 5-ymodd Vll-ym ustawy z d. 14-go marca 
1894-go r. Z uwagi, że znaczna liczba właścicieli ko
tłów parowych z powodu niewiadomości o terininia
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zalega dotąd w opłacie, inna zaś część, z tejże przy
czyny, wnosząc opłatę po d. 1-szy lipca r. b., zapłaci
ła zarazem karę za przekroczenie terminu, p. minister 
skarbu w rozwinięciu cytowanego wyżej rozporzą
dzenia stanowi: a) do osób, które nic ^wniosły opłat 
w czasie między d. 13-ym lipca i 27-ym września 
(według st st d. 1-go lipca i 15-go września), nie sto
sować kar terminowych i b) osobom, które płacąc 
w wymienionym terminie, wniosły je łącznie z ka
rą, zaliczyć tęż karę na rachunek należności za rok 
przyszły 1895-ty.

— Wystawa koni. Now. wr. zwraca uwagę na za
powiedzianą w Paryżu pomiędzy d. 15-ym kwietnia 
a 15-ym października 1895-go r. wystawę koni rus- 
skich. Celem wystawy jest pomiędzy innemi uła
twienie zbytu koni, pochodzącycli z państwa russkie- 
go, które obecnie są bardzo poszukiwane na rynkach 
francuskich. Grupa kapitalistów francuskich pra
gnie nabyć znaczną ilość koni, hodowcom zaś stawia 
następujące warunki: Hodowca, pragnący wystawić 
swojego konia, winien zawiadomić o tern z dodaniem 
ceny konia p. Karola Gesslera (Petersburg ul. Mocho- 
waja 18, m. 5). Na trzy miesiące (?) przed wystawą 
hodowcy powinni dostarczyć na własny koszt i ry
zyko z dostateczną ilością obsługi przeznaczone na 
wystawę konie do Paryża (dworzec paryski), od tej 
zaś chwili konie oraz służba przechodzą na utrzyma
nie przedsiębiorców wystawy, którzy obowiązują się: 
asekurować konie według oznaczonej przez hodowcę 
ceny i pośredniczyć w sprzedaży bez pobierania ja
kiejkolwiek zapłaty; niesprzedane konie odesłane bę
dą bezpłatnie z towarzyszącą im służbą do miejsca 
wskazanego w państwie russkiem. Po ukończeniu 
wystawy wybitniejsze okazy będą premjowane: me
dalami, dyplomami oraz listami pochwalnemi.

— Komiwojażerowie. Blrź. wied. donoszą, iż na 
naradzie, która zajmie się uregulowaniem praw ko
miwojażerów zagranicznych i krajowych, mają być 
poruszone następujące kwestje: 1) czasu pobytu ich 
w granicach państwa; 2) wyznania ich wiary; 3) zao
patrzenia ich w książeczki legitymacyjne, które je
dnocześnie mogłyby służyć za świadectwa zamiesz
kania i 4) o przepuszczaniu próbek towarów przez 
komory celne.

■— Według informaeyj Now. wr., w ministerjum 
Spraw wewnętrznych złożono szereg podań od ekspor
terów wewnętrznych w kwestji zastosowania środ
ków zapobiegawczych przeciw obniżaniu cen przez 
Wywozoweów zagranicznych, którzy zakupują zbiory 
przyszłoroczne. W miejscach zakupu ceny spadły 
do minimum. Pud jęczmienia kosztuje 15 kop., żyta 
20, pszenicy 25 kop. r 7
, Dzienniki petersburskie donoszą, iż poruszono 
kwestje otworzenia specjalnego towarzystwa mają
cego na celu ubezpieczanie od ognft gorzelni.

Sprawozdania z targów.
Targ zbożowy na placu Witkowskiego w dniu 27 

Września r. b. — Dowozy średnie, usposobienie chetnC, ceny 
niezmienione. Pszenicy 400 korcy, sprzedano 200 korcy po 4.85 
do 4.95, białej 160 korcy po 4.72J do 4.S0. Żyta ofiarowano 
1500 korcy. Z początku panowało usposobienie mocne, pod ko
niec jednak targu oslabio. Za 1000 korcy wyborowego zapła
cono po 3.25 do 3.30 i 350 korcy średniego po 3 rs. 3.20. Owies 
nieco słabiej, cena utrzymała się po 2.12 do 2.30 zależnie od 
gatunku. Wystawiono niewielką partję jęczmienia, amatorów 
jednak nie było.

Cukier. Według sprawozdania Biura przedstawicieli fa- 
'jkantów cukru wKijowio z d. 15-go września r. b. na taintej- 
zym rynku cukrowym dokonano następujących tranzakcyj 
’■IMką cukrową krystaliczną w okresie czasu od d. 8-go wrze- 

mua r. b. do d. 15-go września r. b. Z kampanii 1893194 r.;
Wlze/I,*a r. b. 6,000 pudów na stacji Proskurów na 

ipieupo rs. 4.10, z zapłatą przy odbiorze towaru: 3,000 pud. 
r roskuj6w na sierpień po rs. 4.12J, z zapłatą przy od- 

6,000 pud. na stacji Oratowo na sierpień po rs. 
’ z zapłątą przy odbiorze towaru; w d. 10-ym t. m. 15,000 

odbin^.S*a<31 ?rosku,rów na sierpień po rs. 4.15, z zapłatą przy 
na ,w d- Ł m- fi>'»00 pud. na stacji Hajsyn
dóweLpi0ILP°"S’4^?’ z zapiat!ł przy Odbiorze towaru; 3,000 pu- 
nr-,v Bialocerkiew na sierpień po rs. 4.20, z zapłatą
roncówi^ri w d'12'3.'in u 3,600 P- na "Mi Wo-
4.,- , u , 3,000 pudów na stacji Dembczyn na sierpień po rs. 

przy °.d^oi-zc towaru; 10,200 pudów na stacji 
warw 10^ zzaPł^ odbiorze to-
4 "5 z 7ntmŁldn' na Staąji ciirystynówka na sierpień po rs.

towaru. Z ^mya^i 1S94J5 r.: 
na maLczcrwiec. no rć rj20,000 Pud- z odbiorem w Moskwie 
na staciiKannówkoz zadatk>em 50 kop.; 10,200 pudów jkiem 35 kop.: w d. 6-yn" 1°^ mnm*6”/0 f ’ z?dat" 
wrzesień-pitdziernik no rs 4 k-80,000 P??- na stacJ> SzP°la na 
na stacii Krzvionnl ,P r ; 4‘3?’ z 2adatkiem rs. 1; 30,000 pud.

kop. w rożnych Lninaeh^ 2000 ml!’ 4-57ł’.Z Z*datkitem 
-wo na grudzień-styczeń po r’ 4 50°°7 p^d"/. na Orat“‘ 
7-ym t. m. 20,000 pudówn° 30 k?P';- W d‘
dziernik po rs. 4.55, z zapłata Xv nsr . na wrzeja«j‘;paz- 
dów na sU
datkiem 80 kop.; w d. 8-ym u ni 20 00Q nuri/S.0 ♦’ • • £ZBdtiklejówka. na pażdziernik-pudziĄ^, 
pznyrn terminem zapłaty; w d. 0-ym t. m 4.,' j? nI Rji Proskurów na maj-czerwiec pi rs 4^ó z zad-uHm?’Jo 
g różnych terminach; w d. Ita/m t. m?l^udów 
Gruzskoje na wrzcsien-grudzieu po rs. 4.80, z zadatkiem 30 
koP- w różnych terminach; 12,000 pudów na stacji Kalinówka 
»a maj po rs. 4.76, z zadatkiem 50 kop. w dwóch terming 
10,209 pudów na stacji Proskurów na maj czerwiec po rs 4 85 
z Zadatkiem 20 kop. w różnych terminach; 24,000 pudów' na 
stacji Biuwki na październik-grudzień po rs. 4X30, z 6-miesię-

cznym terminem zapłaty; 24,000 pudów na stacji Oratowo na 
październik-grudzień po rs. 4.60, z 6-miesięcznym terminem 
zapłaty; 30,000 pudów na stacji Wapniarka na maj-czerwiec po 
rs. 4.75, z zadatkiem 40 kop.; w d. 12-ym t. m. 10,200 pudów na j 
stacji Potaż na maj-czerwiec po rs. 4.80, z zadatkiem 30 kop.; j 
60,000 pudów na stacji Trostjauiec na maj-czerwiec po rs. 4.85, 
z 6-miesięcznym terminem zapłaty połowy należności; 10,000 
pudów na stacji Wapniarka na maj-czerwiec po rs. 4.85, z za
datkiem 50 kop. w dwóch terminach; 16,000 pudów na stacji 
Browki na maj-czerwiec po rs. 4.86, z zadatkiem 36 kop. 
w dwóch terminach; w d. 13-ym t. m. 10'0,000 pudów, z których 
50,000 pudów na stacji Tałnojo i 50,000 pudów na stacji Ko- 
tiużany na wrzesień-grudzień po rs. 4.65, z 6-miesięcznym ter
minem zapłaty; 25,000 pudów na stacji Połoune na pazdziernik- 
czerwiec po rs. 4.60, z zadatkiem 50 kop.; 25,000 pudów na sta
cji Olszanka na październik-czerwiec po rs. 4.60, z zadatkiem 
50 kop.; 40,000 pudów na stacji Trostjanioc na maj-czerwiec 
po rs. 4.90 z zadatkiem 20 kop., w d. 14-ym t. m. 6,000 pudów 
na stacji Pohrcbiszcze na październik-czerwiec po, rs. 4.65, 
z zadatkiem 25 kop.; 6,000 pudów na stacji Popielnia na paź- i 
dzioruik-czerwiec po rs. 4.65 z zadatkiem 25 kop., 10,200 pudów 
na stacji Proskurów na listopad-murzec po rs. 4.62J, z zadat
kiem 35 kop. w dwóch terminach; 10,200 pudów na stacji Po- 
hrebiszcze na maj-czerwiec po rs. 4.85, z zadatkiem 50 kop. 
w dwóch terminach; 10,000 pud. na stacji Korjukowka na maj- 
czerwiec po rs. 4.90 z zadatkiem 30 kop.; 20,000 pud. na sta
cji Proskurów na maj-czerwiec po rs. 4.85 z zadatkiem 50 kop. 
w dwóch terminach; 6,000 pudów na stacji Kamionka na wrze- 
sień-pażdziernik po rs. 4.45, z zadatkiem' 30 kop.; w d. 15-ym 
t. m. 20,000 pudów na stacji Wołoczyska na kwiecień-mąj po 
rs. 4.90, z 6-miesięcznym terminem zapłaty. .Va nywuz sprze
dano cukru białego w d. 8-ym września 24,000 pudów na sta
cji Szepietówka na wrzesień po rs. 1.50, z zadatkiem rs. 1 i 
z wydaniem świadectw wywozowych do d. 7-go grudnią r. b. 
Świadectw wwozowych sprzedano w d. 10-ym września r. b. 
na 42,000pud. cukru nagrudzień-styczeńpo rs. 1.15; w d. 11-ym 
t. m. na 20,000 pudów na grudzień-styczeń po rs. 1.174, na 
30,000 pudów na maj po rs. 1.20, na 25,000 pudów na grudzień- 
styczeń po rs. 1.17| i na 30,000 pudów na grudzień-styczeń po 
rs. 1.20 w stosunku puda. Ceny ra/inady w Kijowie pozostały 
bez zmiany.

Targ bydła i trzody chlewnej w Będzinie z d. 26-go 
września 1894-go r.:

Usposobienie średnie. Popyt za granicę nieszczególny. Z za
granicy przybyli nabywcy główniejsi w bardzo małej ilości.
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Sprawozdanie stacji w Warszawie z dnia 27-go

Barom. Wiłg. Wiatr Temp. C.=Temp. R.
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743.6
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W ciągu 1 Temperatura najniższa O.
d. 26-go

b. m.

8.7
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12.8

laj niższa O. 4.1—R. 3.2 
taj wyższa O. 13.4 —R. 10.7

Sprawozdanie międzynarodowe z d. 25-go września
r. b., godz. 7 rano:
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Ahbazja 61.7 17.2 0 pochm. 1 22 16
Berlin G1.6 9.1 w 3 ’;4 pochm. — — —
Biarritz 54.6 22.2 Pd 6 ’/2 pochm. — r. —
Budapeszt 62.7 8.2 PnW 1 doszcz 4 18 8
Bukareszt 64.6 11.7 W 1 'h pochm. 5 25 7
Christiansun. 58.7 8.6 PdZ 1 deszcz 1 — <*»■
Genewa 59.8 13.0 — 0 pochm. — — —
Glcichenberg 61.0 13.2 — 0 3ń pochm. — 17 12
Hamburg 61.2 9.2 W 2 hi pochm. — —
Ischl 59.9 13.0 PdW 1 >/, pochm. 2 18 10
Kijów 57.4 5.1 PnZ 3 pochm. 9 ■» —
Konstantyn. 64.2 18.3 — 0 mgła — 24 15
Kopenhaga 63.7 8.3 WPd 3 ’A pochm. — — —
Kraków 63.8 3.4 ZPd 1 pochm. — 15 2
Lwów 63.7 6.3 W J mgła — 12 6
Malta 63.5 23.6 W 1 *h pochm. — 25 21
Monaehjum 60.1 15.3 0 ‘,i pochm. 4 18 12
Moskwa 51.7 7.1 — 0 deszcz 7 — —
Nizza 62.1 16.6 0 l/i pochm. — — —
Odessa — — — — — — —
Paryż 54.5 16.1 PdW 3 pochm. 11 19 15
Petersburg 57.1 3.8 PnW 2 deszcz 3 — —
Praga czeska 61.1 9.7 PdW 2 deszcz 4 16 9
Rzym 64.1 16.2 Pn 2 ’/* pochm. — 27 16
Stokholm 64.6 4.7 PnZ 2 pochm. — — —
Tryest 61.3 19.8 — 0 pochm. — 23 1
Wiedeń 61.4

4 w
■

2 deszcz 4 17 19 1
1
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1143 Honorata Hajeranowska, artystka 
opery, udziela lekcyj śpiewu oraz przygotowuje do 
opery i operetki. Ul. Kozia (przy hotelu Saskim) 5.

Bolesław Matuszyński
Adwokat przysięgły powrócił. Bielańska 6. 4372 

s Dr. A. Haltrecht 
przeprowadził się do Łodzi ulica Nowomiejska Nr. 18. 
■—nn TM IMI—MBa—twiwriłTnisannanramiag<»*ę^-a-gnaTimmm mmm—MM 

„CO^ŁICI1DE“.
Amerykański plaster na odciski 

poleca skład materjałów aptecznych Urbano- 
wlcsa i Hóiyckiet/o, Krakowskie-Przedmie- 
śeie Ni 17, wprost kościoła po-karmeliekiego. 2r

Cena pudelka 35 kop.

SZKOŁA MALARŚTWAT RTSDNKD 
dla KOMET 

Miłosza Kotarbińskiego
Widok S I. Zapisy od 20 września (od 10-ej do 

2^). Lekcje od 1-go października. 4331Wntwr:—T—'—-'-irr-;.- n.—x n eMMMifieiM r i.« ■■■iii wrr tti ■ »rrT—111 ■■■ 
Współwłaścicielka pracowni GORSETÓW 

Franęoise et ANNETTE 
1154 Niecała Ar. 5, I piętro 
powróciła z zagranicy i przywiozła wiele nowości.

Dr Sędziak powrócił. 4350 
Dr. Feilchenfeld

b. etatowy ordynator kliniki chor. wewn. wSzpit.Ś-go 
Ducha przeprowadził się na ulicę Nalewki 38. 4367 » ~ -» MMM* . Ula* ■ MMMI M*MMBBEŁwua-<^i

MICHAŁ HERTZ, Niecała 10.
Wicedyr. Tow. muz., korepetytor opery, dyr. ork. 
dram., b. prof, konserw, uczy" gry fort., harmonji 
i komp., przygotowuje śpiewaków do występów na 
scenie. 4361

Bank Państwa zawiadamia właścicieli 4°[0 obliga- 
cyj głównego Towarzystwa rnsskich dróg żelaznych 
z roku 1861, że z powodu upływu, w dniu 1 (13) paź
dziernika r. b. terminu ostatniego kuponu od powyż
szych obligacyj, wydawanie nowych arkuszy kupo
nowych, w zamian za talony od starych arkuszy, bę
dzie się odbywać bezpłatnie od 1 (13) października 
r. b. w Banku Państwa i jego kantorach w Moskwie 
i w Warszawie do dnia 1 (13) paddziernika 1896 r. 
a po tym terminie za przedstawieniem samych obłi- 
gacyj.
1106 Zarządzający (podpisał) JEJ. Płeske.

GABINET DENTYSTYCZNY

przeniesiony Nowy-Świat 9. 4323

— Jflarja JLinda po powrocie z zagranicy 
przyjmuje w swym gabinecie dentystycznym (Mar
szałkowska 95) od 10—5-ej po poł. Roboty tech
niczne wykonywa uzdolniony technik z Paryża. 4117

Antoni Pilecki
adwokat prsys. powrócił, Długa 44.—1136

powrócił z Ciechocinka.
ińarmelicka 3. 4328

Dr Jakób Halpern, b. lekarz na klinikach 
zagranicznych. Choroby skórnej weneryczne. 
Do 10 r. i od 3—5 po poł. Nowy-Swiat 36.__  4015

ZaMMorytaH) 
Skielańska 1S, 

przyjmuje chorych na stale pomieszczenie. Przycho
dzącym chorym udzielają porady dr Kępiński od 10 
do 12, dr Garliuski od 12—2. 4206
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Siodła i uprzęże wyrabia specjalnie i najta- | 
niej rymarz Adam Zawadzki, Królewska .Ni 6.

Dentystka M. POINEJI 
powróciła.

Miodowa 12, mieszkania 16. 4344

ŁazieHki Akcyjne
przy Nowym Zjeździe wyjątkowo będą o- 
twarte w niedzielę, dnia 18 (39J wrze- 
iśnia r. b. 4418

M-me Mercere i
właścicielka szkoły kroju, powróciła z zagranicy. 

^^^MMAKnitnSMaMMDMnBKMWWCMKUamMmMnEMaBaanaaBaUUsaUBUaBMa,

.TE ar Ja Kopytowska, 
nauczycielka śpiewu, po dłuższym pobycie za grani
cą, w celach artystycznych, powróciła i rozpoczęła 
lekcje. Widok 15. 4253

Leopold Sterling
profesor śpiewu, Marszałkowska 107, m. 13. — 4312

Dr Roman Skowroński
powrócił, Jasna 7. 4401

Leczy wszelkie skrzywienia kręgosłupa, stosuje 
masaż, gimnastykę leczniczą na przyrządach prof. 
Zandera, oraz zdrowotną według metody szwedzkiej.

999
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Dr K PORĘBSKI
wyjechał za granicę. 4387

DR. MED. CHROSTOWSKI
powrócił. Mazowiecka UTr, O 4378 |

Do wynajęcia od 1 października r. b.

PLAC ŚW. ALEKSANDRA 8
1) Lokal frontowy (10 okien) na 2-im piętrze skła

dający się z 6-ciu dużych pokoi z wszelkieini wygo
dami.

2) Lokal frontowy (9 okien) na 1-ein piętrze składa
jący się z 5-ciu dużych pokoizwszelkiemi wygodami.

Lokale powyższe mogą być wynajęte na mieszka
nia prywatne kantor lub biuro. Wiadomość 
na miejscu. 4357

Zarząd.

Warszawskiej Gńy Starazakonnycłi 
podaje do wiadomości publicznej, że z legatów w za
wiadywaniu tegoż zarządu pozostających, wakują 
następujące wsparcia dla biednych tutejszej gminy 
starozakonnych a mianowicie:

1) Z legatu sukcesorów b. p. Arnolda Wil
dera:

a) Rs. 150 dla 5-iu biednych rodzin, posyłających 
dzieci swoje do szkół publicznych w Warszawie, po 
30 rs. dla każdej z wypłatą w dwóch ratach półrocz
nych po rs. 15.

b) Rs. 100 dla biednych rzemieślników.
Pierwszeństwo do pozyskania tych zapomóg służy 

krewnym b. p. Arnolda Wildera.
2) Z zapisu sukcesorów b. p. Mer sza i Maj- 

ty małżonków Przepiórka:
a) Rs. 40 na zasiłek dla dwóch biednych rzemieśl

ników po rs. 20 dla każdego.
b) Rs. 30 dla dwóch biednych wdów po rs. 15 dla 

każdej.
c) Rs. 50 dla biednej panny mającej wyjść za 

mąż.
Osoby pragnące ubiegać się o powyższe wsparcia 

winny wnieść podania do zarządu gminy najpóźniej 
do dnia 14 (26) października r. b. wraz z zaświad
czeniem ubóstwa wydanem przez opiekuna ubogich 
wyznania mojżeszowego właściwego rewiru, krewni 
zaś zapisodawców winni nadto złożyć dowody swo
jego pokrewieństwa. 1159

Syrop Kartoflany
z najcelniejszych fabryk sprzedaje JE. JBieniew- 
sAi Przejazd 5. 4126

T’V'TTTF? MIKULSKI 
nauczyciel śpiewu, Krakowskie-Przedmieście JVs 45, 
m. 3, od godz. 2—4. 4407

DrL. I3OTxTZ5‘V «
przeniósł się do JLodzi (Wilczańska 33 róg św. Be
nedykta) i przyjmuje z chorobami wewnętrznenii 
i dziecinnemi. 1161

Bada Zarządzająca
Towarzystwa

drogi żelaznej

podaje do wiadomości pp. akcjonarjuszów, że w <Ł 
28 września ) 10 października) r. b., poczynając od 
godziny 10-ej zrana, odbywać się będzie w sali po
siedzeń rady zarządzającej w Warszawie publiczne 
losowanie akcyj i obligacyj Towarzystwa drogi że
laznej warszawsko-wiedeńskiej.

Wykaz numerów wylosowanych akcyj i obligacyj 
bezzwłocznie podany będzie do publicznej wiado
mości.

Warszawa, d. 14 (26) września 1894 r. 1167

'Feodor Pawlowski,
adwokat przysięgły i konsystorski, powrócił. Swię- 
tojerska 22. 4412

Adolf Braun,
pom. adw. przys. powrócił. Miodowa 5. 4419

Do fabryki cukrów deserowych i czekolady
J-A.TŚTA. FRUZIŃSKIEGO 

nadszedł świeży transport JUonbonierek pa* 
ryskich, wiedeńskich oraz krajowych 
i zwraca się uwagę szanownych odbiorców, że ustę
puje się je po możliwie umiarkowanych cenach.

Skład główny Marszałkowska 133.
Filja Senatorska 6, róg Miodowej. 4430

Szkoła malarsko-przemysłowa dla panien

Alicji Nowińskiej
Senatorska 30 (plac resursy Kupieckiej). Lek
cje rozpoczną się 1 października r. b. 4431

■ —i ■  --------- -•**

Dr Stanisław Kondratowicz
powrócił. 4426

KORESPONDENCJA PRYWATNA.

— Wysłano *łist w poste-restante, pod adresem 
„12 wrze”—„sień 12”—za okazaniem kwitu ogłosze
nia M4346. 4423

—-I

Skład Płótna, Haftów i Bielizny 

GAWROŃSKIEGO i KNAFLEWSKIEGO, 
dawniej A, W. Wilczewskiego 

w Warszawie, Nowy-Swiat 57, 
otrzymał i poleca w wielkim wyborze i po cenach najniższych: 

Płótna na bieliznę damską, męzką i pościelową, 
Bieliznę stołową i Ręczniki w najpiękniejszych 

deseniach.
MIT Cenniki franco. g

Pierwsza w Warszawie fabryka Djamen- 
tow do rżnięcia szkła,

J. SCHEFTEL, 1580 
Warszawa, Przejazd 3, mieszkania 10.

NAFTA 
powieść współczesna przez SEWERA, 

wyszła w trzech tomach i sprzedaje się we 
wszystkich księgarniach po Rs. 3 z przesyłką 

pocztową lis. 3 kop. 30.
Zamówienia z prowincji uskuteczniają się 

także i za zaliczeniem pocztowom.
Skład główny u S. LEWENTALA, 

Wydawcy w Warszawie, 
Nowy-Świat 41. 21r

Wydawnictwu „Kurjera W arszawskiego."

Nakład Kń®fni J. Gmmsli®
32, Senatorska 32,

„Koniec W ieku“
Powieść współczesna

M. WOŁOWSKIEGO.
Cena rs. 1.50, z przesyłką rs. 1.75. 1611

Pomniki Granitowe 
wykonywają się na miejscu i są 

gotowe w znacznym wyborze.
Ul. Wolska Nr 11 

Andrzej Pruszyński, 
Art. Fizeżbiarz. 1161

Mam honor zawiadomić Szanow
nych Rodziców uczącej się młodzie
ży, że Szkolę swą prywatną prze
niosłem na róg ISTowego-^wia- 
tu i Książęcej, przyjmuję pen- 
sjonarzy i przysposabiam do szkół 
rządowych. Oprócz nauk szkolnych, 
udzielam muzyki.—Zapis z dniem 2 
(14) Września. 1632

Przełożony szkoły KREDYGKI.

Do nabycia we wszystkich znaczniejszych

BOGUMIŁ MATŁAWSKI 1626 
przyjmuje krycie dachów ognio
trwałych, jako też i reparacje ich 
z gwarancją kilkoletnią, z ezem pole
cam się względom Szanownej Publicz
ności. Przedsiębiorstwo moje stacja 
OTWOCK drogi żelaznej Nadwi
ślańskiej. O sumiennem wykończa
niu mych robót w razie potrzeby za
świadczyć mogą obywatelowie tutejsi.

księgarniach U49r

Trzecia Książeczka
do czytania, 

ułożył Henryk Wernic.
Cena egzem, broszur, kop. CO. kart. k. 65. 
Skład główny w Księgarni Teodora Papro

ckiego i S-ki.—Poprzednio wyszły: Druga i 
Pierwsza książeczka oraz Elementarz.

D 0 M
sprzedaje się w Płocku na jednej t najle
pszych, handlowych ulic. Cena 36,000 rs., 
długu 18,500, w tej liczbie Towarzystwa 
miejskiego 12;000 rs., reszta sumy wymagal
na. Brutto dochodu 3,600. Adres: Warsza
wa, Ulica Nowo-Wieika Jfe 21-szy, mieszka
nia & 1646

Opuściły prasę i są do nabycia we wszyst
kich księgarniach

Kartkihistorycaneiliterackie
Aleksandra Kraushara.

TREŚĆ:
Poselstwo Jakóba Smiarowskiego do Bohda
na Chmielnickiego. Dramat rodzinny. Piotr 
Wężyk Widawski. Sylwetki literackie z nie* 

dawnej przeszłości.
8-a str. 344. Cena rs. 1.50, z przes. rs. 1.75- 
Skład główny w księgarni GEBETHNERA 

i WOLFFA w Warszawie. 1276*

ICUllB CUI

EAU de COLOGNE
SUPERIEURE

RAFRAICHISSANTE.

PRŚCIEUSE
POUR

LA TOILETTE

Skład fabryciny, ul. Leszno Nr



1252

1318r

KURJER WARSZAWSKI.-Dnia 27 września 1894 r.Kr. 267

podaje niniejszem do wiadomości, iżlicytacja na sprzedaż różnych nieuży
tecznych ruchomości, pozostałych po wykonaniu robót, która dopełnioną być 
miała w dniu 19 Września (1 Października) r. b., odbędzie się dnia 22 
Września (4 Października). 1322r

W dniu 4 (16) Października r. b., sprzedawane będą, przez powtórną licytację pu
bliczną w drodze działów, w 4-ym "Wydziale Warsz. Sądu Okręgowego, o godz. 10-ej rano-

I. Yieruchomość w Warszawie przy ulicy Długiej Nr 58 6 B, 
zwana iEldorado, obejm, powierzchni 22.244 łokci kwadr., za
wierająca 3 kamienice frontowe 2-u piętrowe, 3 oficyny 2-u piętrowe,, bu
dynek l-o piętrowy na Teatr i Restaurację.—Ogród obszerny z Teatrem le
tnim oraz różne zabudowania.—Szacunek wynosi rs. 236,373.

II. Kolonja Pruszków Nr 11 i 12, tuż przy stacji Kol. Żel. 
W.-W., rożległości mórg 21 pręt. 255, na której znajduje się PałlhC pię
trowy z komfortem budowany, z dużą werendą oraz 2 Domy muro
wane, piętrowy i parterowy,—Ogród owocowy i warzywny, z wielką 
ilością drzew owocowych wyborowych gatunków oraz zabudowania gospo
darskie.—Summa szacunkowa rs. 39,975.

Zwraca się uwagę, że nieruchu mości powyższe jako wystawione na powtórną licyta
cję, mogą być sprzedane i poniżej szacunku licytacyjnego.

Sprzedaż prowadzić będzie Kom. Sąd. S. Krasuski. I.i669
OZSTRZYGNięaiE WAŻNEJ KWESTJI DLA PAŃ. 
ieniain zamiaru wchodzić w polemikę osobistą z p. Chasklem 
tumem, fabrykantem portmonetek; powtarzam jednak jeszcz e raz, 
haltery nie są żadną nowością, że fason teraźniejszy gorsetu jest 
pod względem hygieny i estetyki, niż nowego wynalazku p. Cha- 
aksbaumft. Gorset umiejętnie zrobiony i noszony nie jest wcale 
wym, tymczasem biusthalter z opatentowanemi sprzączkami p. 
i Flaksbauma wiele pozostawia do życzenia. 1320r
jżeli p. Chaskiel Flaksbaum jest tak pewnym dobroci swych biust- 
tv, niech stanie ze mną do konkursu przed lekarzami specj alista- 
.nowicie: akuszerem, ortopedystą i hygienistą, a ci tylko mogą roz- 
ąćtąkwestję. Za ulepszony system moich gorsetów w r. 1887 
tawie hygienicznej dostałam list pochwalny. Jeżeli wiec binsthal- 
haskla Flaksbauma wyjdzie zwycięzko z tej próby, będzie można 
i. Flaksbauma nazwać prawdą, inaczej jest to tylko wprowadza- 
iłąd niekompetentnych, bo czyż ktoś, będąc specjalistą od portmo- 
noże być fachowym gorseciarzem, niech 8z. Panie same osądzą.

Właścicielka fabryki gorsetów «MARIE" Niecała 1. 
omośui p. Flaksbauma podaję, że ojcu mojemu jest na imię Rafał a nie Lejbuś.

Skład Przędzy, Wyrobów Pończoszniczych i Trykotowych
HENRYKA BAUMAN,

przy ulicy Senatorskiej .V? 2 w Warszawie, niedochodząc Podwala. Najlepiej zaopa. 
trzony we wszystkie przedmioty w zakres powyższy wchodzące, poleca w wielkim wyborze:

Pończochy, Skarpetki, Pończoszki dziecinne, bez szwu i zagraniczne. 
Rękawiczki letnie i zimowe. Wyroby Trykotowe wełniane i bawełniane. 
Wyroby włóczkowe. Chustki Orenburskie. Przędzę wełnianą, bawełnianą 
i jedwabną. Fil de Perse, Fil d Ecosse, dla pracowni Pończoszniczych. Igły 
i wszelkie przybory do maszyn pończoszniczych.—Wybór wielki, ceny niz- 
kie lecz stałe. 1236r

na pniu, 1073 
z gałęziami lub bez, 

de sprzedania 
w dobrach Nacpolsk o. p. Wy- 
szogród, 10 wiorst od Wisły.

Pension de familie,
Złota 26, m. 2.

Sowy pierwszorzędny 
Pension de familie w War
szawie, urządzony z kom
fortem, na wzór zagranicz
nych pensjonatów.— Czy
stość, spokój, pożywienie 
zdrowe, ceny umiarkowa
ne, miesięcznie, tygodnio
wo i dziennie, stosownie 
do umowy. , 1672

WALERJA KRÓLIKOWSKA.

za tuzin krzeseł BUKOWYCH z pot oczkami 
‘■™r h *r"ałych, dobrze politurowanych 

rZT-^-r (wysortt>wanych), 

u ZELIGA WORTREICHA, 
ZNTr G.

Wyłączna sprzedaż na Królestwo Polskie

K. KOPERSKI, I
Warszawa, Senatorska flfr. 22.

Szkoła Kroju, Okryć Damskich oraz Strojów 1668 
AŁSKSANDM' PHHWSKBJ, 

Włodzimierska Yr 14.
Wykładany system kroju czysto francuzki, łatwy w pojmowaniu, posiłkują
cy się centimetrem.—Nauka strojów wykładana na materjałach, przez bar- 
dzo zdolne nauczycielki. Dla pań z prowincji tanie i wygodne pomieszczenie.

Pracownia sukien i okryć damskich 
otwartą została przy Zlianej pierwszej i specjalnej szkole 

K. głodzinskiego 
Warszawa, Nowo-Senatorska ,V« 2.

T>mt .. łkończeuie fasenów gustowne i eleganckie podłu" naiświe?,,^ .-.„„„„i;

Oryginalne Maszyny do szycia 
„NAUMAN‘‘ 

z czółenkiem bez nawlekania, z czółenkiem buja- 
jącem „Vibrating Southle”, z czółenkiem pier- 
ścieniowem „Improved”, z automatycznym nawi- 
jaczem, szyjące cicho, lekko i szybko. Wsku
tek powyższych zalet polecić je mogę, jako naj
lepsze maszyny do szycia, ze wszystkich dotych
czas sprzedawanych w Warszawie, jako orygi
nalne Singera lub ulepszone Singera, sprzedaję 

na rozpłaty tygodniowe po

Fabryka Powozów

przeniesioną została z d. 8 Lipca 1894 r. z ul. Leszno 
Orla o czemzawiadamia JW. i W. odbiorców

KI

Różany,

Jft
różnych gatunkach po kop. 10,w

Alaschkummel, 
Miętowy.

Pastylki do wódek
1 Ał»k,
2 Koniak,
3 Rum, , - .
4 Absent,
5 Jałowcowa,
6 KirszwasseĄ
7 Żytniówka,
8 Jarzębinowa, 

Holenderska,
Rygski balsam, 
Angielska gorzka, 
Cesarska „ 
Angostura,

n i k:
, 15 Szwajcarska,
„ 16 Chinowa.

Pastylki dó likierów:
Jiś Benedyktyn,.
, 21 Chartreuse,
„ 22 Mnrasnuino,
, 23 Lnraęao,
, 24 Mandarynowy,
, 25 Cesarski,
, 26 Różany,
r 27 Aromatyczny,
„ 28 Waniljowy,
.20........................
. 30

9
10
11
12
13
14 Żołądkówka, 

Lemoniady
Sprzedają się w Składzie Głównym na Królestwo Polskie u

JÓZKFA KLEIMDEŁ.
Warszawa—Królewska 39, wprost Giełdy.—Telefonu 230.

Filja: Gmach Teatru, obok cukierni. 1317r
Oinn w znaczniejszych składach aptecznych i kolonjalnych w Warszawie i na prowincji.

Magistrat miasta Warszawy.
Dnia 22 Września (4 Października) r. b., o godzinie 12-ej w południe, odbędzie się 

,, sali licytacyjne! Magistratu m. Warszawy licytacja in minus przez opieczętowano de- 
kmracje,

iia reparację prawego pawilonu rogatki 
Jerozolimskiej, od summy kosztoryso

wej rs. 162 kop. 36.
Mający zamiar ubiegania się o rzeczone przedsiębiorstwo, złoży w dniu 

’•o licytacji naznaczonym, do godz. 12-ej w południe, na ręce p. o. Prezy
denta miasta zapieczętowaną deklarację, napisaną bez poprawek na papierze 
stemplowym ceny kop. 80, wraz z kwitem kassy m. Warszawy na złożone 
Vadium w ilości rs. 17, które nieutrzymującemu się przy licytacji będą 
^wrócone.
dzi Warunki i anszlag, są do przejrzenia w Wydziale Administracyjnym Magistratu co- 
<UL?ln*e’..wyj|'WSZ3’’ świątecznych, szczegółowe zaś ogłoszenie o licytacji, jako też wzór do 
^‘Jaraeji, wydrukowane zostały w Gazecie Policyjnej. 1310r

pabtylkiaromatyĆzne
DO ROBIENIA WÓDEK, LIKIERÓW i LEMONIAD 

fabryki

GLASCHKE £ WIEDNER
w PETERSBURGU. 

Cen

Zarząd Zakładów Gazowych w Warszawie,
Senatorska Ar 8,

, poleca

Hs law na maszynie.
jaho najtańszy, najpraktyczniejszy środek opałowy do kuchen i pleców 

pokoj owych.—Obstalunki przyjmuj e
Zarząd Zakładów Cłazowycli, Senatorska 8,

Telefonu Yr 525.—Zakłady gazowe na miejscu. 1290r
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few

miesięcznie 
kwartalnie 
półrocznie 
rocznie . •

kwartalnie 
półrocznie 
roczsie .

3 rub.
:

| Szkoła ogrodnicza
D-ra Karola Zawady w Częstochowie, 
sprzedaje drzewka owocowe w koro
nach b. ładne, po 30 kop. sztuka. 
Katalogi wysyła się na żądanie franco.

°owszecHnie- zagrania^ używana i. uznana za. najlepszą,,nagrodzona złotym medalem

Uniwersalna Pasta

W ZAKOPANEM, 1671 
stacja klimatyczna zimowa, willa Jor- 

m danówka, w najlepszem słonecznom po- 
ŚŚ łożeniu, przyjmuje cało rodziny lub po- 
ł® jedyncze osoby pod bardzo troskliwą 
w macierzyńską opiekę, w doskonale u- 
H rządzonym pensjonacie, rozszerzonym 
tg na ogólne żądanie na trzy domy. Adres 
■ do właścicielki WPani Natalji Jorda- 
M nowej. Zakopane, willa Jordanówka.

67'4 koP-
2 rub.
4 .
8 .

Unia 9 Października (27 Września) .r. b., 
o godzinie 11-ej przed południem, w kance- 
iarji 173-go warszawskiego rezerwowego puł- 
ku piechoty odbędzie się LICYTACJA 
na dostawę mięsa i innych produ
któw spożywczych. Chcący się podjąć 
dostawy mogą się zgłaszać do kancelarji puł
ku tegoż dnia w Warszawie przy ulicy Mar
szałkowskie’ pod Jis 8L 1655

Warzywa i ziemniaki 
na zimę, a także owoce z Jankowa p® 
lecą skład nasion „Ogrodnik Polski", MazO 
wiecka 11. 1197r

1667

D-ra ROmpler’a Zakład leczniczy
Glttrbersdorfle na Szląsku, istniejący od roku 1875, nastręcza

jak najkorzystniejsze warunki lecznicze, po cenach umiarkowanych. 
<178r Prospekty bezpłatnie przez

przysposobiła Obicia papierowe w wielkim wyborze, począwszy: 
Obicia naturo we  
Obica salonowe, białe, glansowane . 
Obicia salonowe, ze złotem  
Obicia salonowe, białe, glansowane, ze złotem 
Obicia, naśladujące tkaniny . ....
aż do wspaniałych, naśladujących materje, złotem i srebrem przera
biane, brokateli włoskich i skór korduańskich, które na żądaut wy
konywają się w kolorach podług materyj meblowych.

833r Próby na żądanie udzielają się bezpłatnie.
Skład główny: Krakowskie-Przedmieście 15.

Najtańsze Obicia.
FABRYKA OBlC PAPIEROWYCH pod firmą:

IV Kwartał 1894.
Ty@fOdLn.ilL Ilustrowany. 

rNowo przybywający prenumeratorowie mogą otrzy
mać początki drukujących się w „ Tygodniku** i w bezpła
tnym dodatku powieści:

JM. Gawalewie^a

WARUNKI PRENUMERATY:

2.

3.

Prenumerować można we wszystkich księgarniach i kantorach pism. Adres redakcji*.
Krakowskie-Przedmieście 17, w Warszawie. 1319

KtTRJER WARSZAWSKI. — Dnia 27 września 1894 w   

Szlązkich,
czyli 

Morawskich i Królewskich, 
Oryginalnych i dorodnych, dostać można za
raz (lub z dostawą wiosenną za zadatkiem) 
po eonie od rs. 1 do kop. 85 za kopę. Przy 
większych partjach rabat.

Dwuletnie po 18 kop. za funt. Różne 
ryby po cenach hurtowych. W Jastrzębcu 
przez Stopnicę, gub. Kielecka. 1314r 1

F. Zembrowski.

z fabryki Lubszyńskiego i C-o w Berlinie, do czyszczenia wszelkich metal': zima, srebra, 
miedzi, niklu, mosiędzu i t d., oraz przedmiotów szlfStych, luste# i szyb, nadeszła i jest 
do nabycia we wszystkich składach aptecznych, farb, mydła, świec i t. p. w Warszawie 1 na 
ł °' "ołówna sprzedaż u Michała Lande w Warszawie, ulica Tłomackie 1.

Fisharmonie (Meioflykony)
i każdego rodzaju tak zwane instrument® 
będą przozemnie specjalnie zreparowane i na* 

strojone.

A. Kewitsch, 
długoletni Korektor i Stroiciel, w najpoważ
niejszych firmach w Berlinie i w inny011 
głównych fabrykach krajowych. — Ma®1 
zaszczyt zawiadomić Szanownych moich K.11' 
jentów, że się przeprowadziłem na uhc« 
Królewską JC; 8. 1653

Dostarczają wanny z gorącą wodą do mieszkań po 1 rublu do godziny 5-ej; 
rubli 1 kop. 25 wieczorem. Abonament (6 biletów) o 25 kop. taniej.
W Zakładzie wanny marmurowe z prysznicem lub bez od 40 do 60 
kop. Abonament (6 biletów) o 10 kop. taniej.
Nowo urządzone prysznice zimne i ciepłe z wszelkiego rodzaju wytryskami po 
kop. 15. Abonament (6 biletów) po kop. 12‘/2. 1539

Dowódca 46-go perejasławskiego pułku 
dragonów JEGO CESARSKIEJ MOŚCI 
podaje niniejszein do wiadomości publicznej,- 
źe 18 (30) Października 1891 r., o godzinie 
11-ej przed południom, w pułkowej kanoe- 
larji wyżej wymienionego pułku odbędzie 
się

na 1 rok od 1 Listopada 1894 r. do 1 TA- 
stopada 1895 r. Życzący brać udział w licy
tacji mogą przeglądać warunki tejże w puł
kowej kancelarji w Płocku w koszarach 
pułku perejasławskiego codziennie, z wyjąt
kiem dni świątecznych i galowych. W dzień 
licytacji powinni złożyć kaucji 500 (pięćset) 
rubli w gotowiźnie i deklarację według u- 
stanowionej formy, opatrzoną 80 kop. marką 
stemplową, a po rozpieczętowaniu deklaracyj 
wziąć udział w ustnym przetargu. 1637

Wjftawnlctwo Warni Teodora Pajrortieio i S-ki,
Obraz literatury powszechnej w streszczeniach i przykładach. — Ułożyli 

Piotr Chmielowski i Edward Grabowski.
Dzieło to składać się będzie z dwóch tomów, w dwunastu zeszytach.—W pierwszym 

? a wrze się cała starożytność i wieki średnie, w drugim okres nowożytny, poczynając od 
wieku XVI, a kończąc na chwili obecnej. — Tak więc literatura chińska, indyjska, perska, 
egipska, assyryjsko-babilońska, hebrajska, grecka; twórczość trubadurów, truwerów, skaldów, 
kardów i minnezengerbw, Dante, Petrarka, Bokacyusz, Chaucer, pieśni serbskie. Słowo o 
pułku Igora, literatura arabska i japońska, znajdą się w tomie pierwszym; nowożytno zaś 
literatury Anglików, Francuzów, Niemców, Portugalczyków, Włochów, Hiszpanów, Słowian, 
Węgrów, Rumunów, Turków, wypełnią tom drugi.

° WARUNKI PRENUMERATY: Przedpłata za całość, składająca się z!2-tu zeszy- 
ÓW objętości około 60-ciu arkuszy druku, wynosi dla jednorazowo plącących rs. 4, 

•„ przesyłką na prowincję rs. 5; w prenumeracie zaś rs. 5, z przesyłką rs. 6.—W prenu- 
nutneracie opłacać można, częściowo w porządku następującym: przy odbiorze pierwszego 
zeszytu rs. 2, przy 3-cim rs. 1.50 i przy 6-tym rs. 1.50.—Cena pojedynczego zeszytu 
kon 50 z przesyłką kop. 60.—Cena rs. 4 za całość, obowiązuje tylko do wyjścia 
’-eÓ zeszytu.—Po wyjściu całości cena znacznie podwyższoną zostanie.—Pre
numerować można w księgarni wydawców, oraz we wszystkich księgarniach krajowych i za
granicznych.  1240r

LICYTACJA

I
Strzedz sięwyrobówpodrabianychS
MYDŁO BOROWO-TYMOLOWE®

G. F. Jurgensa i
Poleca się, jako mydło toaletowe pach- t, 

nące wysokiego gatunku. J
MEDAL ZŁOTY r. 1893. •

S
Cena za kawałek mydła kop. 50, • 

kawałka kop. 30. •
V Sprzedaie się we wszystkich zna- ® 
V czniejszycn Składach Materjałów Ap- ® 
■*' tecznych i Aptekach. 201 V 
Z Skład główny na całą Rossję w Mo- X 

skwie u G F. Jurgensa.

„The Berg Machine”
PMTT do Ml, 

składane od rs. 3, 
praktyczne i trwale wyrabia 

JULJM BERG, 
)31r Mazowiecka 16. '

U.
Sąd Handlowy w Warszawie w 2-im wy

dziale na posiedzeniu sądowem w komplecie 
następującym: wiceprezes D. W. Tutkiewicz, 
członkowie Sądu: E. F. Makowski, B. B. 
Werner, sekretarz A. A. Szymkiewicz w 
sprawie o ogłoszenie upadłości Lejbusia Ru
binsztejna postanawia:

1) Ogłosić upadłość kupca Lejbusia 
Rubinsztejna, oznaczając początek jej od 
dnia 25 Lipca 1894 r.

2) Sędzią-Komisarzem mianować członka 
Sądu F. F. Bobrowskiego, kuratorami zaś 
adwokata przysięgłego K. Stankie
wicza i wierzyciela Stanisława Stroń- 
skiego.

3) Delegować Komisarza sądowego Orłow
skiego do opieczętowania majątku upadłego, 
znajdującego się w mieszkaniu przy ulicy 
Twardej M 8 i w sklepie na placu Grzybow
skim Jft 16 i w innych miejscach, gdzie się 
ten okaże.

4) Nad upadłym Rubinsztejnem ustanowić 
dozór policyjny.

5) Wyrok niniejszy wywiesić w sali przy
jęć Sądu i w sali zebrań Giełdy Warszaw
skiej ogłosić go w porządku ustanowio
nym.

6) Zawiadomić Warszawski Kantor Pocz
towy, aby wszelką korespondencję do upadłe
go odsyłał do kuratora Stankiewicza.

7) Wyrok niniejszy opatrzyć rygorem na
tychmiastowej wykonalności.

Oryginał podpisano.
Za zgodność z oryginałem świadczę 

kurator K. Stankiewicz, 
adwokat przysięgły.

Sędzia-Komisarz masy upadłości Lejbusia 
Rubinsztejna na zasadzie art. 477 kod. handl, 
wzywa wszystkich wierzycieli masy upadło
ści Lejbusia Rubinsztejna, aby w dniu 19 
Września (1 Października) 1894 r., o godzi
nie 2-ej po południu, stawili się w kance
larji II Wydziału Sądu Handlowego w War
szawie z dowodami, pretensje ich do upadłe
go usprawiedliwiającemu celem przedstawie
nia zgodnie z art. 480 Kod. Handl, listy kan- 
dydatówha syndyków tymczasowych upadłości.

Warszawa, d. 14 (26) Września 1894 r. 
1674 (Podpisano)

OKAZJA ■
nabycia nowego Fortepianu lub koncerto
wego Pianina, z fabryki Hagspiel i Sp. 
w Dreźnie, Dostawcy Dworu Saskiego, 
po cenie fabrycznej, w Biurze Komiso- 
wem Ungra, Krakowskie-Przedmieścio 9.

UWAG-A. Zwraca się uwagę na markę fabryczną .pałasz., 
Sposób użycia Pasty jest umieszczony na każdym kawałku.

ra pomocą zapieczętowanych deklaracyj 1 
ustnego przetargu na

od 10 kop. za rulon.
od 20 kop. za rulon.
od 25 kop. za rulon.
od 30 kop. za rulon.
od 20 kop. za rulon,
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I
 PASY SKÓRZANE DO DASZYN

z najlepszych skór angielskich.

wyrabia i poleca

el. sonveyjk.
Specjalna fabryka pasów skórzanych

w Warszawie, Bracka 25. 1202r

Serwisy stetewe z tatoej porcelany 
w zupełnie nowych deseniach, składające się ze 116 sztuk na 12 osób 

od rs. 45, poleca w wielkim wyborze
MALARNIA i SKŁAD PORCELANY, FAJANSU i SZKŁA 

T. 25. OSIŃSKIEGO, 
ulica Marszałkowska Nr 142. 1649

SIEDLCE ^r-
Warszawska 191. 1259r

tog tó?

najstarszej i aajwiskszsj i świecie Miryti Maszyn do szycia

THE „SINGER” MANHFACTUBING COMPANY

Wierzbowa Nr. 6,

najlepszemi maszynami do szycia, co
54-ch pierwszych nagród najzu-

Każda z tych maszyn posiada na ra-

prawnie zastrzeżoną we wszystkich państwach. Zważając 
się przed innemi fabrykatami, które bez

na wystawie w CHICAGO udzieleniem 
pełniej stwierdzonem zostało, 
mieniu i podstawie niniejszą 

markę fabryczną
na powyższą markę Szan. Publiczność, najłatwiej ustrzeże 
tej marki nie są maszynami „Singera.”

Oryginalne SIKCŁEBA Maszyny do szycia są do nabycia w Warszawie w składzie

Wierzbowa Nr 6,
oraz na prowincji we własnych filjach:

ŁÓDŹ KALISZ KIELCE RADOM LUBLIN ŁOMŻA PŁOCK
Piotrkowska 22. Warszawska 47. Rynek 20. Lubelska 109. Krak.-Przed m. 176/7. Rynek 216. Tumska 56/7.

--------------- ... ■ „ ___—--------------- ----------- - -------------

.Hoża 32, mieszk. 12- 35774

Diuro nauczycielskie potrzebuje współpraco- 
wwnicy, posiadającej cztery języki. Muzowie- 

Marek. 36135

treblowka polka posiadająca kilkoletnią 
Job ak-ykę’ rekU?e Zaj.*c,a ^-eotónach po
południowych. Oferty w kantorzę Kurjera dla 
^ebłówki",________ 36291
[‘‘ninazistka z patentem poszukuje lekcri 
<*Hoża 32, mieszk. 12-__________35774
Języka niemieckiego udzielam i konwersa- 
S?yj praktyczną, łatwo zrozumiałą metodą. 
■~<211|,*na 21, mieszkania 6. 35869
Korepetytor potrzebny na wieś do przygo- 
j> J£V;ll|ia 2-ch chłopczyków do 1-ej klasy. 
^yMpzeństwo mają z francuzka konwersacją. 
6n*'Vm°ść 80 b. m. od godziny 1-oj z połu- 

la uo 4-ej, ulica Ciepła As 8, m. 10. 36290

P^ancuzkiego języka udziela frauenzka pa-
5ja nt?.wana °..d 2 rs‘ miesięcznie. Wspólna 
-<±7-4, rog N owo wielkiej, 36380
francuzka wyższe wykszułcenie, dyplom, 
'od^mT W1!'i‘a *'’<*“** tygodniowo w 
sodz: 10—2. W łodzuniorska 6,m.fi 36288

A \ Nauczycielka która by mogła dawać 
./korepetycję dwom uczennicom gimnazjum 
klas niższych, dostanie pokój przy rodzinie 

tyskiej, UJ, Nowowielka JG 7, m. 5, 36059
A ) Poszukuje się zaraz nauczyciela do 
^•/przygotowania młodego chłopca do 6-ej 
"lasy gimnazjum realnego na wyjazd do Kijo- 

a. Oferty osobiste w hotelu Saskim JTs 8, od 
godziny po poi.36111

Arnika i wychowanie.
A\ Kauci ono wane biuro nauczycielskie 

./Jaworskiej Królewska 5. Rekomenduje: 
nauczycieli, nauczycielki, franouzki świeżo 

sprowadzone i bony. 35099

A\ Zakład froeblowski Janiny Jagielskiej 
./Szkolna As 1. Przyjmuje zapisy codzien
nie od 10 do 4 po poi. 35709

R^halterji uPoważniony przez Okręg Na- 
ska v y nauczyciel, specjalista Chwat, Bielań- 

______________ 35976
Rpfhalterji wyucza gruntownie nanczyciel 

n,ł?'e’rs^ Aleja Jerozolimska 43. przy ^fałkowskiej. 35879

D >c~®Herjl i rachunkowości handlowej u- 
gukL*aZvriony przoz władzę nauczyciel S. Eo- 
Sfgjo. Niecała 4. 36298 
Qsytelnia dla dzieci, Tłomackie As 13.

■--------- 34100
Ijj5 wspólnej systematycznej nauki potrze- 

s“|,?a. towarzyszka lat 12—14. Krucza 5, mie- 
 32732

Konwersacja francuzka, niemiecka 2 rs. 
angielska. Miodowa 3, oficyna 25. 34160

i ekcje śpiewu zbiorowego i solowego (usta- 
Lwionie głosu) po bardzo przystępnej cenie. 
Wspólna 40. Zakład freblowski od 2—4. 36082 
LTisserant nauczyciel muzyki udziela gry 

.fortepianowej oraz harmonji i historji mu
zyki. Żórawia 10. 33818
■nauczycielka z dyplomem gimazjalnym 
Uposzukuje lekcyj Warecka 10—10, 35829

Niemka rodowita, znająca języki ruski i ■ 
polski udziela lekcyj konwersacji niemiec- ; 

kiego. Może być za obiad lub pokój. Oferty < 
przyjmuje Kurjer Warszawski pod wyrazom I 
„I’ensja_._________________ 35961 I
Niemka inteligenta, wykształcona poszuka- ' 

je demi-placo lub na godziny. Senatorska 11, 
mieszk. 24 35848

Nauczyciel praktyczny (seminarzysta) ła
twym iprędkim sposobem uczy dzieci. Ofer
ty pod „Nowa metoda" przyjmuje kantor 

Kurjer. 35825
nauczyciele, guwernerzy potrzebni na wy
li jazd. Mazowiecka 11. Biuro pedagogiczne 
Marka. 35702

Nauczycielka z patentem wyższym poszu
kuje lekcyj polskiego, francuskiego i in
nych przedmiotów klasycznych. Hoża 13, mie

szkania 2. 36244
nauczycielka gimnazistka dyplomowana 
llposzukujo lekcyj lub korepetycyj. Przygo
towuje do gimnazjum. Podwale 14—5. 36387

nauczycielka posiadająca język franouzki,, 
Umuzykę, znającamotodę poglądową i Froebla 
poszukuje lekcyj na godziny lub stałego miej
sca w W arszawie. Roflekanci raczą się zgłosić 
na ul. Ordynacką JG 7, m. 5, od godziny 2-ej 
do 4. 35568

Osoba młoda, wykształcona, mająca wyższy 
patent, chce udzielać lekcyj matematyki i 
innych przedmiotów, posiada też języki. Adres: 

Hoża 14, mieszk. 10. 36033 ___
Poszukuje się studenta dla przygotowania 

chłopca do wstępnej klasy, za mieszkanie 
lub obiady. Elektoralna 51, m. 10. 35819
potrzebny nauczyciel języka niemieckiego 
r do 2-ch osób. Oferty z warunkami pod M. 
K. przyjmuje Kurjer.____________ 36190
potrzebny nauczyciel władający expedite 
i niemieckim, ruskim i polskim dla przygoto
wania 2 chłopczyków do gimnaąjuni. Utrzy
manie i 240 rs. rocznie. Wiadomość: Końskie, 
Radomska gubernia dla N. N. 36339

Poszukuje się chłopczyka do wspólnej nau
ki z chłopczykiem zamieszkałym na wsi przy
gotowującym się do klasy wstępnej gimnaz

jum. Opieka troskliwa i rodzicielska przy nau
czycielu wykwalifikowanym. Wiadomość bliż
sza w redakcyj „Przeglądu Pedagogicznego" 
od godziny 2 do 3. 36402 
Szkoła kroju i szycia Skwareckiej dyplomo

wanej uczennicy Abl a Goubaud dyrektora 
pierwszej szkoły kroju w Paryżu. Plac św. 
Aleksandra 14. Zapis uczennic codziennie, przy 
szkole pracownia sukien._________ 33439
Sumiennie, gruntownie przysposabiam do 

najwyższych klas, udzielam korepetycyj.
Oferty przyjmuje kantor Kurjera „Przysposa
bianie"._______________________35376

Student uniwersytetu doświadczony korepe
tytor z niemieckim poszukuje lekcyj. Szczy- 
gla 7, m. 5,_________________ 35907________

Student ruski, filolog, poszukuje lekcyj.
Smolna 7—5. 36262

Student uniwersytetu doświadczony i su
mienny korepetytor, poszukuje korepetycyj. 
Oferty proszę składać w kantorze Kuriera 

dla „W. P."__________________ 1629r

Ukończyłem 5 klas filologicznych i szkołę
Kronenberga, poszukuję lekcyj i wieczoro- 

wego zajęcia. Tłomackie 13, ni. 15. 35856

Udzielam niemieckiego i muzyki. Zielna 11, 
m. 20. ____________ 35837

Zakład froeblowski Janiny Anders. Włodzi- 
mierska Jfe 19. 36231

Doniesienia osobiste.

Dla Stanisława R. okaziciela rubla JG 874202 
z roku 1892 list wysłany od W. B. 36330

Eiphos” raczy odebrać list z poczty.
 36256

|^alina" ma list na poczcie.
36242

List dla okaziciela rubla JG 774806 z r. 1892 
wysiany poste-restante. 36270

List dla okaziciela rubla JG 353541 Opiekun 
od Romana. 36227

List dla A. B. w Siemienówce wysłany od 
Handlowca Obywatela M. M,36225

^isty od „Kaliny" na poczcie.
36405

Posady i prace.
a) Poszukiwane.

ardzo dobra bona francuzka przybyła. Kan
tor Komisowy, Niecała 9. 36203

Angielka (znająca dokładnie francuski) na 
demi-placo ma parę jeszcze godzin wohfych. 
Rekomendacjo wyjątkowe. Warecka 7./ red. 

„Gazety rolniczej", godz. 10—12-oj. 3.,342
Człowiek młody, z polskim, russkim i nie

mieckim, poszukuje miejsca inkasenta, ajen
ta, magazyniera. Oferty przyjmuje Kurjer dla 
„Jot. M."_______________________36230

Francuzka szuka zajęcia za obiad albo za
płatę. Krakowskio-Przedmieście 32—32, od 
2-ej po południu.  35952

Francuzka z niemieckim poszukuje miej
sca. Berga 6, iri. 14. 36368

Freblówka młoda poszukuje zajęcia na go- 
dżiny. Chmielna 63, m. 18. ' 36312

Gorzelani bardzo zdolni i praktykanci do 
gorzelni zapisani w kantorze komisowym,

Niecała 9.  §5619
pospodyni znająca się dokładnie na kuchni 
Ili gospodarstwie, posiada chlńbhb rekomen
dacje, może zaopiekować się dziećmi. Stare- 
Miasto 21—10, Front.  36233

Kucharka specjalnie znająca się na kuchni 
poszuktye miejsca. Rybaki JG 1, w sklepie 
spożywczym.__________________ 36224

Kucharka gotująca jak kucharz, doskonale 
piecze wszelkie ciasto, ciastka, ehleb wiej
ski, wszelkie dania elegancko i gustownie po- 

daje, życzy sobie obowiązku na wyjazd. Aleja 
Jerozolimska 35, m. 14. 36356

Konwersatorka języka francuskiego, z mu
zyką, niemieckim i russkim, znająca się na 
gospodarstwie domowem, życzy zaopiekować 

się dziećmi i Ł p. Oferty przyjmuje kantor 
Kurjera pod „Konwęrsatorka." 36351

Kobieta uczciwa, ze świadectwem, poszukuje 
miejsca za usługę z dopłatą. Aleja Jerozo- 
limska 80, w sklepiku.____________ 36345

Krawiec krojczy, uzdolniony, poszukuje po
sady w Warszawie lub Cesarstwie. Oferty 
składać w Kurierze pod „Krawiec krojczy*. 

.36799

Młoda osoba, inteligentna, znająca język 
francuski i metodę Froebla, umiejąca roz
wijać dzieci sposobem poglądowym, poszukuje 

zajęcia na godziny. Wiadomość: Zgoda As b, 
n>. 14, od 4 do 5-ej.ItiÓOr

Młoda osoba, która ukończyła wyższe nauki 
w Paryżu, polski, muzyka, śpiew, ma wol
no godziny od 9 do 3-ej. Oferty: Marjensztadt 

M m- 6- 36237

Kurjer pod „Mazowiecka.'

Młody .-.złowiek, posiadający polski, russkT 
III obeznany z prowadzeniem ksiąg magazyno
wych, poszukuje posady. Oferty przyjmuje 
Kiirinr nnrt Mn-mnrJnnl.n n * •



Młoda osoba, z językami 1 muzyką, posiada
jąca świadectwo z ukończenia pensji pry- 
atnoj, poszukuje zajęcia. Wiadomość: Nowogrodzka 29, m. Si.  36296

Rj iłoda francuzka, inteligentna, dobrej rodzi
li Iny, znająca języki niemiecki, angielski, mu- 
zj kę, malarstwo, szuka zajęcia jako towarzysz
ka .. Wiadomość; Orla 8, mieszk. 10. 1628r
N—i emka wykształcona szuka na godziny kon

wersacji albo do towarzystwa starszej osoby.
OftTty przyjmuje Knrjer,Y< 1839*. 35526

On oba młoda poszukuje miejsca sklepowej 
61 o piekarni lub innego fachu. Twarda 86, 

m. Ł*. 36372

Os oba w średnim wieku poszukuje miejsca 
do dzieci lub do gospodarstwa. Wiadomość: 
Lesz.no 8, m. 28. 35767

Osoba w pewnym wieku, zdolna do gospo
darstwa i wszelkich robót kobiecych, ży
czy przyjąć miejsce w znacznym domu. Ła

skawe oferty proszę składać w Kurjerze pod 
„Zdol na gospodyni*.1 35898

Osoba inteligentna, w średnim wieku, po- 
sznuujo zajęcia przy gospodarstwie domo- 
wem. Pożądaną byłaby wieś. Oferty przyj

muje kantor Kurjera Warsz. pod literami 
A. Z._____________________ 35883

Oso b a znająca języki, przedmioty i metodę 
poglądową, ma parę godzin wolnych. Ulica 
Chmi elna 76, m. 42. 36301_____

Osolba z wyższego towarzystwa, w średnim 
wieku, wdowa, poszukuje miejsca do zarzą

du doi nem i gospodarstwa na wsi lub w mie
ście, d o opieki nad dziećmi lub towarzystwa, 
może wyjechać w dalsze gubernje. — Bliższa 
wiadomość: Krucza Jft 31, mieszk. 19. 36258
Osoba inteligentna, z dobrej rodziny, poszu

kuje miejsca do zarządu domem, opieki nad 
dziećmi, lub do towarzystwa. Wspólna Jft 5, 
m.9................................................... 36327
nary:żanka poszukuje miejsca na wyjazd 
r lub w Warszawie. Wiadomość: Wielka 89, 
in. 29, od 11—2-ej. 35550
potrzebuję miejsća do wyręczania pani w 
I gospodarstwie i do szycia. Oferty przyjmu
je Kurjer Warsz. dla B. Zet. 36408

Panna służąca( posiada świadectwa, krój, 
krawiecczyznę, znaczenie, umie czesać, po
szukuje miejsca. — Krakowskie-Przedmieście 

4-39. 36890

Posiadając 6-klasowe realne wykształcenie 
poszuktyę zajęcia. Oferty pod ,Sumienna 
praca" przyjmuje Kurjer. 30319

paryżanka ma parę godzin wolnych do kon- 
I wersa^ii i korespondencji. Marszałkowska 
54—19, między 10 a 1-szą.__________ 36813
Przyjmuję rysunki techniczne: rysowanie z 

modeli, specjalne rysunki dla wynalazców i 
kopjowanie oraz rysuję wzory do wyrzynania 
laubzega i monogramy. Upraszam osoby inte
resowane o zostawienie adresów przy ul. Be- 
dnarskiej Jft 17—16. 36261

Szukam posady inkasenta, magazyniera 
dam kaucję. — Wiadomość: Chmielna 64, 
m. 25, od 6 do 8-ej. 36340

iiiykształcona niemka poszukuje zajęcia 
Wna godziny lub deffii-place. — Elektoralna 
■b« 41, m. 10, przed południem._________ 36189
iliykształoony cudzoziemiec, znający język 
W polski i stenografę, poszukuje posady ko
respondenta w języku niemieckim. Łaskawe 
oferty przyjmuje kantor Kurjera Warsz. pod 
„A. L." 36384________
Wdowa poszukuje miejsca do zarządu do

mom lub dozoru dzieci, posiada krawlec- 
czyznę. Złota 32, m. 9, od g. 12—4-ej. 36311
Znam krój i krawiecczyznę dobrze, chodzę 

po domśch prywatnych. Biała Jft 2, miesz
kania 11. 36349

b) Zaofiarowana

A5 Potrzebny niemieo korespondent do ję- 
jzyków niemieckiego i russkiego, mający 
kilka godzin dziennie wolnych. — Oferty w 

dwóch językach przyjmuje Kurjer Warsz. pod 
,0,1.*________________________ 36362
nogusław Herse, Senatorska 10, poszukuje 
{jzdolnych krawców.______________35832
Bona rodowita niemka z szyciem potrąuina 

Nowy-Świat 52, m. 10. 36073

Bona niemka ze średnlem wykształceniem i 
dobremi świadectwami potrzebna zaraz.—

Dzielna 45, mieszk. 4. 36314 
ona niemka młoda potrzebna. Nowy-Świat 
Jft 36, m. 7. 86226

Chłopiec do posług i na posyłki, umiejący 
czytać i pisać, potrzebny zaraz. Zielna 41, 
mieszkania 10.________________ 36225

Chłopiec przyzwoity do roznoszenia gazet 
potrzebny. Długa 28, m. 18._______ 36391

Dziewczynka potrzebna do rękawiczek, za- 
raz płatna. Leszno 49, m. 4. _____36306

no tutejszego domu handlowego potrzebny 
uczeń z 4-ch lub 5-cln klas gimnaz. z ładnym 

charakterem pisma. Oferty w kantorze Kurje- 
ra Warszaw, sub ,A. B. 512*. 35659
francuzka imJnssbDa demi->iace. Kru-
fuzaf-i «l3»
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Fotograf-retuszer potrzebny na prowincję.
Wiadomość w księgarni Paprockiego, No

wy-Świat 41. 16388

Gorzelnia nowego systemu poszukuje pra
ktykanta. Hotel Saski Jft 108.___ 36213

Krawcy, uzdolnione panny do okryć i stani
ków potrzebne zaraz do magazynu Anny 
Thonnes. 4 Nowosenatorska 4.________ 86278

Leśniczy znający się na przeprowadzaniu 
separacji serwitutów, z gwarancją, potrze

bny zaraz. Hotel Krakowski, od 9—10-ej zra- 
na, szwajcar wskaże.________ 35586_____
Maszynistki, dziurkarki do bielizny męż
ni kiej potrzebne. Świętokrzyzka 36, sklep 
Koskoskiej.___________________ 36318

Osoba w średnim wieku, dosyć inteligentna, 
potrzebna do wyręczania pani domu. Kró- 
lewska 31, m, 12, od godz. 12-ej. 35q87

Potrzebna bona niemka z dobrem szyciem 
i chlubnemi świadectwami. Złota 16, m. 5, 
wieczorem.____________________35749_____

Panienki i chłopcy od lat 14 potrzebni do fa
bryki rękawiczek. Długa 43._____ 35946

Potrzebna zdolna spódniczarka i uczennica 
płatna. Zielna 39, m. 3.______ 35998

Potrzebna panna do dziurek, do bielizny 
męskiej, Piwna Jft 35, m. 14.___ 35787

notrzebny chłopiec do stolarza Nowy-Świat 
I Jft 8, lewa oficyna. 35800

Potrzebna na wyjazd do miasta Samary 
kompletnie uzdolniona modystka do kapelu
szy, oraz młody człowiek, obznajmiony z bran

żą galanteryj mą jako subjekt. Oboje koniecz
nie chrześcijanie. Zgłaszać się na Świętojerską 
18, kantor braci Kiper. 85794

Potrzebna dokonała kuoharka, z dobremi 
świadectwami, zgłaszać się z rana od 8-ej do 
11 i od 6 wieczorem. Długa Jft 46, mieszkania 

7, front. 35834
otrzebne maszynistki i podręczne do bieli- 
zhy. Dobra 1, m. 9. 35827

notrzebny jest czeladnik introligatorski.— 
I Senatorska Jft 29, m. 10. 35866
Potrzebna bona hiemka do trojga małych 

dzieci, z dobremi świadectwami. Marjańska 
Jft 8, Szereszewska.____________ 35872

Potrzebna gospodyni na wieś, znająca kneh- 
nię doskonale, za świadectwami. — Nowo- 
grodzka 15—3.__________________ 35770

Potrzebna dziewczynka na wieś do posługi 
za ubranie. Żórawin 26—5.______35771

Potrzebne są panny do pończoch. Chmielna 
27-16._____________________ 35763

Potrzebna jest panna uzdolniona do kape
luszy zaraz. Ul. Oboźna .Jft 4, m. 16. 35801

Potrzebne są zdolne szwaczki do futer.— 
Trębacka Jft 1, mieszkania 5,______ 36114

Potrzebna zaraz panna zdolna do krawiec- 
czyzny na wyjazd. Wiadomość: Nowy-Świat

54, m. 4, ziana od 9 do 12-ej.______ 36076
notrzebny miody człowiek do większego do- 
I mu handlowego w Warszawie, z najmniej 
czteroklasowem wykształceniem, ładnym cha
rakterem pisma, chrześcjanin, znający dokła
dnie języki polski i russkt, do życzenia byłby i 
niemiecki. Oferty przyjmuje kantor Kurjera 
Warsz. lit. „A. G. 94.*___________ 36016

Potrzebni zaraz czeladzie tapicerscy na dłu
gi przeciąg czasu, za większem wynagrodze
niem. Marszałkowska 128. ________ 36011

Potrzebne zdolne staniczarki. Leszno 26, 
ni. 13,______________________ 36214

Potrzebna bona francuzka do 6-letniego 
chłopczyka. — Widok Jft 23, m. 6, od 12-ej 
do 2 ej._______________________36165

Potrzebna zaraz spódniczarka i zdolna sta- 
nicznrka. Wiadomość w sklepie J. Kona
rzewskiego, Marszałkowska Jft 145. 35893

Potrzebne panny i podręczne do kwiatów.
Nowomiejska Jft 12, m. 11.________ 36159

Potrzebna jest zaraz do domu prywatnego 
uzdelniona panna do szycia bielizny. Wia- 
domość: Włodzimierska 6, m. 8. 36310 

Potrzebne zaraz podręczne i dziewczynki do 
nauki. Wspólna 4—9._________ 36305

potrzebny Uczeń do cukierni, lat 14. Pier- 
| wszeństwo z prowinąji. Wymaga się świa- 
dectw szkolnych. Przejazd Jft 3.______36286
Potrzebna osoba do grania do tańca. Hoża 

13, mieszk. 4._______________ 36272

Potrzebne na wyjazd dwie zdolne staniczar
ki. Wiadomość: ulica Hr. Berga, w mle
czarnią ______ 36271

Potrzebni uczniowie do pracowni ram J.
Rostkowskiego, Nowogrodzka Jft 33, 36269

Potrzebny Jest uczeń do zakładu jubilerskie
go Artzt f Rogilski, KrakoWskie-Prźodmie- 
ście 17.  36265

potrzebny uczeń lat 16 do zakładu tokarsko- 
I żelaznego. Pierwszeństwo z prowincji. Ele- 
ktoralna Jft 8.  36249

Potrzebna od kwartału dobra kucharka, u- 
miejąca utrzymać w pftrządku mieszkanie i 
bieliznę, na Wyjazd do Łodzi, do jednej osoby. 

Wymagane są dobre świadectwa. Wiadomość 
Ordynacka 8, m. 22. 36248

Potrzebny uczeń do sklepu, znający języki 
russki, polski i niemiecki, z dobrej rodziny. 
Własnoręczne oferty pod „L. R. Jft luO” do 

Kurjera.______________________86239_____
Potrzebna panna do szycia bielizny, maszy- 

na Whelera. Podwale 34, m. 11. 36236

Potrzebna dziurkarka zaraz. Chłodna Jft 8 
m. 23.________________ 36229

Potrzebna zdolna podręczna do staników i 
spódnic. Zgoda 3.__________ 36221

Potrzebna młoda osoba, dobrze wychowa
na, na stałą lub demi-place. Bracka 22, mie

szkania 9._______________________36220
poszukuje się bony francuzki na wyjazd za 
r 15 rs. miesięcznie. Adres proszę zostawić w 
Kurjerze sub .Wołyń,* 36264

Potrzebne uzdolnione panny do staników, 
podręczne, uczennice. Chmielna 68, mieszka

niach________________________ 1628r

Panny zdatne i do nauki potrzebne do praco
wni Wojcińskiej, Grzybowska 2. 36322

poszukuję francuzki na godzinę dziennie za 
F obiady lub z małą dopłatą. Świętojerską 18, 
m. 5._________ 36325_____
Panny do haftu zdolne potrzebne zaraz. Mar

szałkowska 38, m. 25.___________36259

Potrzebni uczniowie do zakładu galanteryj- 
no-introligatorskiego, Chłodna Jft 34. 36416

Potrzebna zdolna maszynistka do bielizny 
damskiej. Wilcza .V 32. m. 17. 36415

Potrzebna francuzka na godziny do konwer- 
sacji. Zgoda 3, mieszk. 1.______ 36223

panny uzdolnione i podręczne do krawiec- 
l czyzny i strojów potrzebne do pracowni Ja- 
niny, Marszałkowska 151. _______ 1626r

Pończoszarka maszynistka i umiejąca ro
bić czapki wełniane potrzebne. Miodowa 17, 

mieszkania 46._________________36407_____
Potrzebna panna służąca na wieś do star

szej osoby, umiejąca dobrze krawiecczyznę i 
białe szycie. Tamże potrzebna gospodyni, zna
jąca dobrze gospodarstwo wiejskie, pranie i 
szycie. Chcące zająć te miejsca, zgłosić się mo
gą w piątek lub sobotę d. 28 i 29 września ra
no i wieczór o godzinie 8 do współ do 10-ej, 
hotel Saski 62. 36382_____
Potrzebna maszynistka do bielizny i panna 

do znaczenia. Tamże przyjmuje się panienki 
do nauki na stałe. Krucza 49, m. 7._____ 36378
Potrzebna zdolna panna do krawiecczyzny 

na prowincję. Stare-Miasto Jft 29, m. 4, od 
6-ej wieczór. 36376

Potrzebna sklepowa do sklepu pieczywa.— 
Pierwszeństwo mają niemki. Ul. Mokotow

ska Jft 50. 363t55

Potrzebna uczennica do pończoch, zaraz pła- 
tna. Nowolipie 8, m. 8._________ 36353

Potrzebna młoda bona francuzka, 3 godziny 
ranne wolno. Leszno 31, m. 25, od godziny 
3-4-ej.______________________ 36360

Potrzebna panna do znaczenia bielizny, do 
domu prywatnego. Muranów 16—11. 36,347

Potrzebne panny do pracowni sukien Emiłji 
Chełstowskiej, Marszałkowska 83, mieszka- 
nia 14. ____________________36818

Potrzebna panna zupełnie zdolna, pasująca 
dobrze staniki. Pracownia sukien Malinow- 
skiej, Jerozolimska 78-___________36846

Potrzebne drobiazdżarki i koszularki. Pral
nia, Bednarska Jft 6, _______ 36343

ęklepowa do fiłji z pieczywem potrzebna za- 
Oraz. Wiadomość: Chmielna Jft 43, w pie
karni_____________________35232______
Opódniczarka zdolna potrzebna zaraz. No- 
O wy-Świat 38, m. 6. ________ 33266
Tapicerski czeladnik potrzebny na stałą ro- 
I botę i uczeń, który już był w tym fachu.— 
Wielka 31.________________ 36366________
Uczeń roztropny, lepszego wykształcenia, 

może być przyjęty do krawca, ulica Nieca- 
ła 3-________________________ 36414

Uczeń do sklepu optycznego potrzebny.— 
owy-Świat 7. Pierwszeństwo z prowin- 

Ol1- _________________ 36406

Uzdofnlenl krawcy, potrzebni są zaraz do 
magazynu Norberta Piwowońskiego, Nowo- 
Miodowa 2.__________________85835

Uczeń Potrzebny do cukierni. Róg Brackiej 
i Alei Jerozolimskich Jft 16. 35633

Kupno i sprzedaż.
| Adolf Kozakiewicz, Miodowa 5, poleca:
■

f Księgi handlowe własnej fabryki, kajety,
• inaterjały szkolne, tornistry, paski uczniow
skie w wielkim wyborze i dobroci. ______
| Wszelkie artykuły piśmienne irysunko- 
* we, papiery listowe fantazyjne. ______
f Wszelką galanterię piśmienną, gustowno 
■ ecntoiry, wyroby z bronzu i marmuru.
| Teki dla uczennic Konserwatorjum, teki 
• dla pp. adwokatów, podróżne nessesery pi
śmienne, wieczyste pióra.
| Portmonetki, portfele, portcygary, albu- 
■ my, scyzoryki, galanterję skórzaną, z pier
wszorzędnych źródeł sprowadzaną.

, Adolf Kozakiewicz, Miodowa 5, posiada
■ własną fabrykę ksiąg handlowych i introli-
gatornię, przyjmuje książki do oprawy i wszel
kie w zakres introligatorstwa wcnodzące robo
ty; oprawa szkolna od 10 kop., bibljoteczna od 
35 kop._________________________________
| Adolf Kozakiewicz, Miodowa 5, poleca się
■ co do dostaw kancelaryjnych, kantorowych
i fabrycznych. ___________
| Wszelkie zamówienia i zlecenia wykony- 
■wa szybko i akuratnie, wysyłka na prowincję 
za zaliczeniem pocztowem.
| Adresować proszę: Adolf Kozakiewicz, 
■Miodowa 5, telefonu Jft 876. 35153

Ankier o dwóch kopertach, srebrny mono- 
gram J. R., podwójny cyferblat, z dewizką 
sprzedam za 35 rubli. Oferty przyjmuje Ku

rjer Warszawski pod Ankier._______ 85900
TPiękna dywanowa otomana, garnitur 
/czarny pluszem oliw kryty, inne meble.— 

Długa 25—6._________________ 34750_____
a 5 Kwit lombardowy na zastawiony pas sta- 
ft/ropolski złotolity kupię, dopłacę olbrzymią 
różnicę. Warecka 10, m. 4.__________35944

A\ Pluszowy garnitur mebli, orzechowy 
/masiw Ludwika YIV-go, otomana i inne 
mble, sprzedam bardzo tamo. Złota 35, za- 

kład tapicerski. 35838
A 5 Skład i malarnia porcelany, szkła i fa- 
ft/jansu Fijałkowskiego, Bracka 20, poleca 
następujące artykuły po cenach jak zwykła 
najniższych, a mianowicie:_________________
1 \ Talerze granitowe nie tłukące się, na 
fl/sposób angielski, tuzin po rs. 1.80_______
■ \ Talerze fajansowe bardzo mocne, płaskie 
My lub głębokie, po_rs. 1.20_za_tuzin.
n \ Szklanki do herbaty tuzin 60 kop., 75 
Mykop., rs. 1 i rs. 1.20.
a \ Doniczki do kwiatów ozdobne, para od 
ftjrs. 2.50. __________
■ A Garnitury na umywalnie w wielkim 
My wy borze od rs. 3.50.____________________
A \Serwisy do herbaty porcelanowe na 12 
M/osób od rs. 6._________________________
A \ Serwisy stołowe z fajansu w dobrym 
Mygatunku, na 12 osób, w kwiaty malowane, 
zawierające 116 przedmiotów (oprócz spodków 
pod filiżanki) po rg. 32 lub na 6 osób 57 sztuk 
rs. 16

A\ Serwisy porcelanowe w kwiaty lub naj- 
ynowsze desenie malowane, na 12 osób, 
składające się ze 117 sztuk', po rs. 50 lub na 6 

osób rs. 25. 
A 5 Skład i Malarnia porcelany, szkła i fa- 
Myjansu Fijałkowskiego, Bracka'20. 34682
A SzydłowleckieJ fabryki powozy, brycz- 
Mki. Jerozolimska 41._____________33652
A \ Meble. Kompletne urządzenia. Garni- 
Mytury czarne, orzechowe, lustra, kredensy, 
stoły, krzesła, szafy, łóżka, toalety, biurka, oto
many. Elektoralna 45, m. 3. 33671
A \ Meble z 6 pokojów z powodu zmiany po- 
My sady do sprzedania. Ul. Krucza 10, stróż 
wskaże. 33672

Aeres: Octy specjalnie przygotowane do ma
rynat, stołowe i kuchenne, poleca jedyna fa
bryka K. Wiland. Skład główny: Hoża 9. 

Gnojna 11, w targu Janasza.______ 35748
Antykwarjusz B. Bolcewicz, Saski Plac 5, 
Mkupuje: numizmaty, monety i medale pol
skie i russkie, srebrne, złote i miedziane, całe 
zbiory lub pojedyńcze sztuki oraz wszelkie 
przedmioty Starożytne.  35040
a ryston prawie nowy, dużego kalibru, tanio 
gd o sprzedania. Senatorska Jft 22, w dystry- 
bucji. _______ _______  36400
Biżuterja, wyprawy srebrne nowe i odna

wiane, obstalunki, reparacje rzeczywiście ta
nio, bo w mieszkaniu. Obrączki złote para od 
rs. o. Wybór pierścionków. Kupuję, zamie
niam, wykupuję z większych lombardów złoto, 
srebro, drogie kamienie, platery, plącę najle- 
piej. Juwiler, jubiler, Nowy-Świat 61. 1328r

Bormaszynę słupową, heblarkę żelazną ma
łą, tokarnię suportową, nożyce, wentylator 
zbywam. Chłodna 40, Matyszkiewicz. 30236

Bardzo tanio sprzedaję używane ubiory 
damskie, wynajmuję wygodnie balowe, we
selne. Bednarska 19. 36386

nłyszcz w proszku do podłóg, płyn do od- 
Dświożania mebli noliturowanych, poleca 
skład farb E. Jentys, Karmelicka 6. 35290

Bilard do sprzedania. Pańska Jft 72, w re
staurant________________ 36315

Bilard do sprzedania w restauracji. Nowy- 
Swiat Jft 40,|______________36051

pilardy używane krajowe, zagraniczne, bile, 
Dkije, bandy gumowe sprzedaję. Szajerowicz, 
Freta 5.______________________ 35617

Czarny garnitur i stół sprzedam. Nowo- 
grodzka 14, stróż wskaże._______ 35460

phcący zbyć stare europejskie marki poczto- 
VWe, złoży ofertę dla „Europa” w kantorze 
Kurjera. 36277

Dwa landa i kareta dwuosobowa do sprzeda" 
nia tanio. Świętokrzyska Jft 13. 3' 53*

Do sprzedania narzędzia lekarskie, nnszy' 
ny elektryczne. Złota 23, m. 7. 35<03
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Do sprzedania różne meble i sprzęty do
mowe. Senatorska Xe 15, b. pałac Pryma
sowski, w mieszkaniu porucznika Chmielew

skiego, od 10 do 12-ęj i od 4 do 6-ej. 35529 
De sprzedania tanio ogier arab biały 

wierzchowy, rozpłodowy, lat 12. Wiado
mość Chłodna Jft 20, m. 2, od 9—6-ej wieczo
rem.________________ 35914 ,
Do sprzedania 2 łóżka żelazne, 2 łokcie 21 

cali długie, z materacami sprężynowemi, w 
zupełnie dobrym stanie. Wiadomość Nowy- 
Świat At 22, od godziny 5—7 wieczorem. Stróż 
Antoni wskaże. 35889

DO sprzedania faeton (Victoria) na dwie 
osoby parokonny i bryczka na wiszących re
sorach. Obejrzeć: Wolność 2, w fabryce mebli 

giętych. ____ _______ 35981
Flee szwedzki wspaniały, jedyny okaz w 
U Warszawie, do sprzedania. — Warecka 10, 
m. 6. 36108

Dwie maszyny Singera prawie nowa i Wil
sona tanio sprzedam. Żórawia 4, mieszka
nia 21,  35897

Do sprzedania karety, faetony używane.— 
Nowy-Świat Jft 9, Jankowski. 34267

Do sprzedania płaszczyk kortowy dla star
szej osoby i kapelusz. Niecała 12, mieszka
nia 24. 36268

flog roczny, rasowy, do sprzedania. Wiado- 
Umuść: Królewska 25. mieszk. 4. 36247 
Do sprzedania gordon-ceter w trzeciem po

lu. Ulica Krochmalna Jft 44, od godziny 4 
do 6-ej,_______________________86288

Do sprzedania sekreterka dębowa, lustro, 
szkło, wszystko starożytne, — Mirowska 4, 
mjh 36379

Drzewka śliwek węgierek prawdziwych na 
kopy tanio sprzedaję. Bracka 4, mieszka
nia 17. 36877

Do sprzedania szafa z bufetem, zdatna do 
każdego zakładu, z kawiarni, tanio. Kru- 
SjajL________________________36355

D° sprzedania ogier z rasy kłusaków. Mar
szałkowska 81, koszary. Zgłaszać się do za- 
Sjldzającego stajnią. 36086

D° sprzedania trzy konie ze wsi. Wiado
mość; hotel Niemiecki, stangret Antoni.

36388 
fortepian Ho tera czarny, krótki, rs. 290.— 
J^Twardą 18, mieszk. 7. 34587 
fortepian czarny, krótki, do sprzedania.— 
t^Krucza 17, mieszkania 6. 31866 
f aetony, wolanty, bryczki do sprzedania.— 
\Aleja Ujazdowska Al 17. 35554
f Ortepiany, pianina, wyłączna sprzedaż, wy- 
I robu Fiedlera. Nowy-Świat 21, Gruszczyń- 
*>• _________ 85537

Fortepian krzyżowy do sprzedania tanio. 
 Daniłowiczowska 4, lombard. 35751 

f aeton familijny, mało używany, osie oli- 
rwne, za rs. 300 sprzedam. Ul. Elektoralna 
'" 13. 35019

6 ma^ używany, tanio.—- 3836e

fortepiany, pianina, fisharmonje, sprzedaż 
1 (na raty), wynajem. 16 Mazowiecka, Her- 

i Grossman, największe składy, 1500r 
fortepian sprzedam tanio. Kanonja28, mie- 
Ittkanla 3. 36308 
k?r,0Pian do sprzedania za rs. 200. Leszno 
—!• 36263
Fa?®, dar?’kio °P°sy- pokrycie wełniane, rs. 
setów przed^i<b Chmielna 24, pracownia gor- 

„_________ 1624r
r ZelaznA*?,Tr0M,a do sprzedania za rs. 65.— 

36389
roso sn,^) dr’^0,i8Tk‘eJ 'kbryki, kosztował 

j_J^jedani 350. Długą 25. lombard. 36360 
rdo sp?Ź^dJnVri!lia?Se,’lle,'a' ?a^ Używany, 
ke. Ptzedania tanio. Nowy-Świat 64, Graii-

 ----- - ------------------ 86858
o°rfora tanio do»przeda- 

r ----- gy-bwiat 9, Grabowski, 36357
tGofzfną 4 mał2 używat
p---A!l*_4-b-ej, Nowy-świat 47

Carnitur simlerowski pelisandw, ~~ fc do sali, garnitur ezCy^Łw yWa' 
petowy, fantazyjne, otomank 
jl^^roboty gwarantuję. Marszałkowska

 

-------------------- —_____86386
Jo» 1 sPriedftn>a theton lekki r_- • ; '— 
fl TVonil IUPelnie świeży, w dobrymTtani/ T^Ląazno Jft 5.->. sklep mydlarski. 3Q1j8i
LT p Koni, zupełnie swtezj
^-4j^pszno Aft 55, sklep myt

■ -

 36252 '"2
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t/upię duży stolik do kart Królewska 25, 
ll mieszkania 4. 35538

Karetę używaną, w dobrym stanie, zdatną na 
wieś lub do hotelu, sprzedam za 150 rs.— 
Złota 44, mieszkania 7.___________ 36270

Konie wierzchowe i do zaprzęgu sprzedam.— 
Aleja Róż At 1,________________ 36354

Klacz wierzchowa angielska, lat 5, do sprze
dania, Swiętokrzyzka Jft 13._____ 35535

l/upię zaraz konia i wóz węglarski, w skła- 
lldzie, Chmielna 23.___________ 35755_____
Kredens bufetowy, otomana, stoły, lampy 

błyskawiczne, noże, widelce, łyżki do sprze- 
dania. Wspólna 50, m, 2.____________ 35986

Lokomobilę 8 —10-konną, stojącą, tanio 
sprzedam. Złota 60, mieszkania 6. 36302

Meble gustowne! Garnitury czarne, orzecho
we, fantazyjne, szaty, łóżka, kredensy, sto- 
ły, krzesła, biura, szafki lustrzane, otomany i 

inne oraz lustra. Marszałkowska 119, mieszka- 
nia 15, druga brama, parter,_______  35966
Meble tanio. Garnitur czarny, orzechowy, 

lustra, rozmaite inne meble, szafy, kredens, 
stół, krzesła, biuro, otomana, szafka lustrzana, 
firanki. Nowogrodzka 28, pierwsza brama od 
Marszałkowskiej, u właściciela domu. 35288 
Meble bardzo gustowne, w wielkim wybo

rze, tak całe urządzenia, jak pojedyncze 
sztuki. Ceny niepraktykowanie niskie. Jft 12 
ulica Niecała At 12, w bramie, 1-sze piętro, 
(gdzie zakład fotograficzny W-go Twardzi- 
ckiego). 34465_____
Meble z czterech pokojów wyprzedaję, salo

nowe, szafę, kredens, otomanę, umywalnię.
Wspólna róg Marszałkowskiej 44, mieszka
nia 8.________________________ 84062

Meble. Garnitury salonowe, czarny pluszo
wy, orzechowy rs. 75, angielski 50, fanta

zyjny 36, otomany gustowne 18 rubli. Widok, 
22—24. __________________ 35523

eble, garnitury czarne, orzechowe, budua
rowe, otomany, kredensy, szafy, łóżka, biu

ra, bib\joteki, stoły dębowe sprzedaję tanio.— 
Bracka 9, m. 12. 35980
Magazyn mebli i zakład stolarski Szczepa- 
Iłlna Piaseckiego przenieziony został z ulicy 
Chmielnej Jft 9 na ulicę Smolną Al 16, wy- 
przedaje takowe po znacznie zniżonych ce- 
11 ach._________________________84534

Meble za bezcen z powodu zmniejszenia lo
kalu, do salonu, sypialni, jadalni, w całości 
lub pojedynczo. Złota 4, mieszkania 18. od 

Marszałkowskiej trzeci dom, drugi od Zgo
dy;__________________ 33197

Marszałkowska 111, Magazyn pościeli, 
wyprawek dziecinnych, łóżek żelaznych, 
wszelkich obstalunków w zakres interesu wcho

dzących. Ceny umiarkowane, poleca Jadwiga 
Laśkiewicz. 35651

K woskową olbrotowo-terpentynową i 
} woskową wodną w różnych kolorach 
ładnych do podłóg, nadającą podłodze piękny 

i trwały połysk, poleca skład farb E. Jentys, 
Karmelicka 6. 35289

Meblowe pokrycia, serwety, kołdry, cho- 
dniki, poleca Giełży liski, ul. Marszałkow
ska 137. 1641r

Meble knpię do salonu, używane, zagranicz
nej pięknej roboty z bronzami, takież 2 duże 
lustra. Prócz tego miejscowej, ładnej roboty 

szafę, łóżka i dębowe duże lustro, kredens, wie
szadła, wszystko z rąk prywatnych. Oferty: 
Smolna 25, stróżowi,___________ 85752

Meble mahoniowe starożytne z bronzami, 
garnitury, kanapy, sekraterki, biurka, bi- 
bljoteki, serwantki, komódki. Marszałkowska 

113, Świeżawski,_________________36395

Meble po zwiniętym magazynie, rozmaite 
garnitury, otomany, szeslongi, szafy, kre
densy, lustra, inne za bezcen. Swiętokrzyzka 

16, mieszk. 18. 36375_____
Meble! Niecała Jft 1,1-sze piętro. Meble po 

bajecznie niskich cenach. Meble różne: gar
nitury, otomany, szeslongi, szafy, kredensy, 
krzesła, stoły, dywany, portjery etc. Uwaga: 
At 1 Niecała Al 1,I-sze piętro. 36394

Mebli garnitur używany i otomana jest do 
sprzedania. Marszałkowska 111, mieszka
nia 11._______________________ 86378

Mebli garniturek piękny ze stolikiem obija
nym rs. 36. Wielka 81, m, 9, 86867

Meble różne, wielki wybór, pozostały jeszcze 
nldo sprzedania niepraktykowanie tanio. Kra- 
kowskie-Przedmieście 20—16. 36102

Od piwa platforma do sprzedania bardzo ta
mo. Miodowa Al 4 Só87i-

Ifasy ogniotrwałe z zegarowym medians 
"zmem, pancerne, jedynie wyrabia fabryka 
Sikorskiego, Marszałkowska 125. 26213

Kasy ogniotrwałe najtańsze, najlepsze u R. 
Bohtego, Nowy-Świat 34. 1413r

Koni para silnych, rosłych, 5-letnich, zda
tnych do powozu i pociągu, razem lub po
jedynczo do sprzedania w Hotelu Polskim. 
________________________  35795

Koń wierzchowy wybornie ujeżdżony, z do- 
bremi chodami, nadzwyczaj silny, do sprze

dania. Wiadomość w ujeżdżalni B. Krause, 
przy ul. Kaliksta 3. 1608r

Akrycie jesienne, zagraniczne, czarne su- 
Ukienne, zupełnie nowe. Zielna 16—7. 36316
Atomang gustowną sprzedam tanio. Moko- 
Utowska JCi 55, m. 44.____________36341

Pianino nowe, renomowanej berlińskiej fa
bryki, do sprzedania. Długa 18, mieszka-

nią 35._______________________ 35237
[Jarę łóżek orzechowych do sprzedania. Ul.
I Kacza 7, m. 15._________________ 37815

Potrzebny bąk do malowania. Oferty przyj
muje Kurjer M. C. 35857

Płaszcz kauczukowy pokryty sukienkiem, 
nowy, tanio do sprzedania. Widok Jft 5, u 
stróża._______ ________________ 35994_____

Potrzebne dwa piękne duże lustra do salonu 
w ramach drewnianych, żyrandol i kandela
bry. Oferty pod .Lustra" składać w Biurze 0- 

głoszeń Piotrowskiego, Senatorska 26. 35933

Pianino do sprzedania czarne, krzyżowe.— 
Ogrodową 7, m. 5.__________35380_____

Pianino najnowszej konstrukcji tanio do 
sprzedania. Złota Jft 32, m. 15.____ 35287

nianino piękne, dobre, do zbycia tanio.— 
IKrakowskie-Przedmieście 63—3. 36361
pianina amerykańskie krzyżowe zagranicz-
I ne. Chłodna 39, mieszkania 20. Długa 25, 
w lombardzie._________________ 86250_____
Pianino krzyżowe z firmą AngerhUfcra za

285 do sprzedania. Daniłowiczowska Au 4, 
lombard._______________________ 86404

Pianino prawie nowe do sprzedania lub wy- 
najęcia. Leszno 24—10._______86393

Rower pneumatic, mało używany, angielski, 
tanio sprzedam. Ciepła 30, u stróża. 35769

Rzadka okazja nabycia razem lub pojedyń- 
czo kilku rowerów nowych najsłynniejszej 
fabryki paryskiej „Rouxel et Dubois", po ce

nach b. przystępnych. Wiadomość w cyklo- 
dromie, róg Składową] i Nowogrodzkiej. 36083

Rower dwuosobowy, t. zw. .tandem", nowy, 
do nabycia za przystępną cenę w cyklodro- 
mie, Składowa 1ft 1. 86085

Rower damski nowy, najświeższej konstruk
cji, do nabycia. Wiadomość w magazynie 
okryć damskich Marty Józefiny, ul. Szpital- 

na 8.________________________ 860S4______
Skrzypce do sprzedania. Hoża 16, mieszka- 

nia 9. 35599

Szuba na popielicach do sprzedania. Nowo- 
grodzka Ai 30, w pralni. 85326

Aą do zbycia naczynia kuchenne, stołowe.— 
wZielna 42, m. 4. 35180
cprzedaż środków odżywczych W. Hebdy 
Oprzy fabryce wód mineralnych aptekarza 
S. Erhardta, Hoża Al 19, 81490
ckrzypce stare, ograne, drugie nowsze, ta- 
Qnio sprzedam. Hoża 14—7.________ 35545
Szafa i komoda jesionowe do sprzedania.—

Rogatka Mokotowska Aś 6, mieszkania 15, 
u stróża.________________________36119
Sprzedaję garnitur czarny, otomanę, szafę, 

umywalnię i inne rzeczy. Marszałkowska 76, 
stróż wskaże.__________________31601_____
Skrzypce włoskie oryginalne Ematiego i flet 

13-klapowy, nowy, sprzedaję w przejeździe 
za bardzo umiarkowzną cenę. — Wiadomość: 
Nowy-^jazd Jii 3, m. 47. 30320
Akrzypiec dwoje, altówką wiolonczelę (konil 
Qplet amatorski) sprzedam częściowo lub ra- 
zem bardzo tanio. Chłodna 22, m. 12. 86837
ęikawkę używaną dó polewania ulic kupie. 
OAdresy przyjmuje Kurjer Wam. sub „Si
kawka/_________ __________ 36235

zafy dębowe, orzechowe, mahoniowe, nowe 
i używane, tanio sprzedaje Biuro Komisowe 

Ungra, Krakowskie-Przedmjeścle 9. 35509
oaleta orzechowa, fason tremo, urzędowej 
roboty, dc sprzedania za cenę niżąj kosztu. 

Ul. Daniłowiczowska Al 8, mieszk. 16. 85329 
Tanio sprzedam bilard fabryki „Troszla”, z

16 bilkami niramidka, 5 bil dużych z kości 
słoniowej, z 19 kijami francuzkiemi. Marmu
rowe blaty, łuzy dubeltowe, zwyczajne i fran
cuskie, sukno w dobrym stanie. Wiadomość: 
Handel win, Mokotowska 59. 35899

Uwaga- 2 powodu wyjazdu za granicę.są 
do sprzedania meble w dobrym stanie. Żó- 
rawia 25, mieszk. 2. 3gl64

Wolant mało używany do sprzedania. Nowo- 
lipie Ai 80._____'________ 85960

Wolant mało używauy, zbudowany dobrze 
do sprzedania za przystępną cenę. Jerozo
limska 67. 85791

Wózek do fortepianów i maszyna nożna 
Whelera-Wilsona. Smolna 11. Wiadomość 
w maglu. 36293

Zakład stolarski T. Damięckiego, Święto- 
krzyzka As 15, wprost Włodzimierskiej, po
siada znaczny wybór garniturów salonowych: 

stylowych, renessanse i fantazyjnych, dokla- 
dnej własnej roboty. 36332
O \ Ognie bengalskie, Balony, Vnjorwerki, 
JJpoleca T. Nowakowska. Bielańska 3. 144jr 
A kostiumy są do sprzedania, mało używa- 2ne “a śrŁ tuszę, jeden pop.elaty, dru-i 
zielony. Ul, Wielka 89, m, 4^ 86299

QQ Marszałkowska, Magazyn Chmur- 
Uw czyńskiego. Burki, palta, szlafroki, hawe- 
loki, marynarki, kamizelki, spodnie sprzedaję 
niedrogo, obstalunki przyjmuję i fraki wynaj
muję.31894

Interesy handl. i majątk.
> \ Skład węgli do sprzedania w dobrym 
lij punkcie. Wiadomość: UL Świętokrzy- 
ska 12. 35915_____
Cukiernia w gubernjalnem mieście, egzy

stująca od lat 20, jest do sprzedania. Wia
domość w cukierni p. Arnolda, Marszałkow- 
ska 119.35758

Do sprzedania zaraz lub od Nowego Roku 
przy ul. Elektoralnej A» 32 sklep dystrybu- 
cyjno-galanteryjny elegancko urządzony, do

brze prosperujący. Wartość ogólna 2,200 rs.— 
Mieszkanie przy sklepie: dwa pokoje, alkowa i 
kuchnia. 35596

Dom drewniany na placu 2,500 łokci □. Pań
ska Ai 84, sprzedam ua dogodnych warun- 
kach. Baliński, Twarda Jft 59. 35606

Dom sprzedam skanalizowany, przy Placu 
św. Aleksandra. Wiadomość: Wspólna 2, 
dystrybucja.____________ ______ 35562_____

Do sprzedania lub wydzierżawienia dom.
Wiadomość u adwokata Szancera, Marszał- 

kpwska Jft 86, od 5 do 7-ąj. 35624
Dom w Ciechanowcu (4| godziny jazdy), z 

obszernym ogrodem owocowym, do wynaję
cia zaraz. Wiadomość: Skład materjałów apte- 
eznych, Twarda Ai 30. 36241

Do sprzedania magle wiedeńskie z powo- 
du interesów familijnych. Ciepła Jft 7. 1620r

Do sprzedania dystrybucja, materjały pi
śmienne za 400 rubli, targ 800 miesięcznie, 
dobry interes dla pojedyńczej osoby. Adres: 

Złota Jft 37, m. 21, od godz. 10 do 12-ej. 36364 
Interes rzeźniczy do sprzedania. Wiadomość 
w sklepie pieczywa, Sienna 8._____ 86323

|/orzystny interes! Sklep spożywczy, może 
l\być i dystrybucja, elegancko urządzony, 
punkt dobry, jest zaraz do odstąpienia z powo
du tranzlokacji. Wiadomość w kiosku, Krak.- 
Przedni., ^>rzy domu Roezlerą,_______ 35026
I icytacja. Dnia 3-go października będzie 
Lsprzedany przez Hcytaąję w sądzie okręgo
wym warszawskim plac (Jft hypoteczny 887), 
graniczący bezpośrednio ze staąją drogi żela
znej terespolsklej „Praga", ogólnej przestrze- 
ni około 41,000 łokci Q. 86307 
■uiydlarnia do sprzedania. — Wiadomość: 
Iłlskład mydła Gustawa Milce, ulica Dłu- 
ga 42. 36344

Magazyn mód do sprzedania z powodu na
głego wyjazdu. — Wiadomość: Królewska 
Jft 6, w sklepie spożywczym. 35181

Magle do sprzedania. Ulica Nowolipki Jft 5. 
_____________________35383

Magle do sprzedania. Nowa Pra^a, ulica 
IllNowowileńska Zaokopowa Jft 844, wprost 
dworca petersburskiego. 36028
obszerny sklep spożywczo - dystrybucyjny 
U wraz z galantorja 1 materjalami piśmienne- 
mi, z wygodnem mieszkaniem, jest do odstą
pienia przy ul. Złotej Jft 32. 36282
potrzebny wspólnik do rozszerzenia jnte- 
I resu z kapitałem 2,000 rs. Zgłosić się: Żóra- 
wia 8, m. 23, Majewski.____________ 36000
poszukuję osoby, mogącej wyrobić dzierża- 
l wę bufetu kolejowego; bufetu 3-ej klasy od 
Nowego Roku luo odpowiedzialnej restauracji 
hotelową) na prowlnąji. Wyczerpujące oferty 
poste-restante Warszawa „Fachowemu." 35255 
Pralnia dobrze prosperująca do odstąpienia.

Bańska 54. 35575_____

Piekarnia do wydzierżawienia w Nasiel
sku. — Wiadomość na miąjscu, w piekarni 
przy moście. 86321_____

Rs. 1,200 potrzebne jest na 1-szy numer hy- 
potoki. Koszykowa 15—17. 36412

RS. 60,000 częściowo do wypożyczenia na hy- 
potekł domów w Warszawie. Szczegółowe 
oferty przyjmuje Kurjer Warsz. pod „Uzęścio- 

wo." 36324_____
Oklep spożywczy do sprzedania. Pańska 
O At 84. " 36328
oklep dystrybucyJno-spożywczy z powodu 
□nagłego wyjazdu do sprzedania tanio. Wil
cza 40. 36335

Oklep spożywczy dobrze idący do sprzedania. 
□Wiadomość w mydlarni W. Taimy, róg 
Twardej i Pańskiej Al 56. 85665

Skle p spożywczy do sprzedania. Szeroki Du
naj Al 4. 36398

Oklep spożywczo-kolonjalny na pryncypalnej 
wuliey z powodu zmiany interesu zaraz do 
sprzedania; obrotu rocznego około 12,000 ra.— 
Miodowa 8, Wanda, 36374_____

Sklep do sprzedania w każdym razie spożyw
czy, norymberski, z powodu posady. Chło
dna 62, 85895

oklep spożywczy’ dobrze idący do 
□Wiadomość w mydlarni W. 1 
Twardej i Pańskiej Al 56._______ 85665 ~
Sklep spożywczy przez lat 12 przez jedną 0- 

sobę utrzymywany, jest do sprzedania. Mo- 
kotowska 33. 85584

wiktURłowy 40 8»r»d»n‘* ga Kanonji
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Lokale fabryczne, z siłą pary, do wynajęcia. 
Grzybowska 55.35756

Mieszkanie dla kobiety przy familji. Że- 
lazn-Brama 2, m. 8.36329

35822

Pokój z osobnem frontowem wejściem, rs.IO. 
Pańska 10-33.36281

W irukarni fiurjera Warszawtkizgo.

nokój przy familjji lub osobno, w okolicy 
r placu św. Aleksandra wynajmę od paździer
nika. Oferty pod lit „A. L." przyjmuje Kur
ier. 35549

9 na dobrem pianinie na
I, m. 1.36222

X i Woalki od 15 kop. i droższych wyb 
Jwielki. ,Manufaktura krajowa." A.

chocki. Niecała 12. 36413

Leszno 56, pięć pokojów i kuchnia, 1-e pię
tro 400 rubli. 36385

Pokój przy rodzinie, bardzo tanio dla pani 
lub panienki. Aleje Jerozolimskie Jfi 61—17. 

1622r

, — Plac Teatralny Nr. 473c (nowy 9.) Ao3BO.ieno IJensyporo Bapmana 15 (27) CeaiHÓpff 1894 ft
Bedakto/ Franciszek Olszewski. - Wydawcy Wacław Szymanowski i Antoni Pietkiewicz (Adam Pług),

Od kwartału pokój, dla przyzwoitej osoby, z 
utrzymaniem, obiadami lub bez, wejście 
frontowe. Mazowiecka 1—4. 35643

spożywczy do sprzedania. Ul. Pokorna 
36303

nokój z usługą, rs. 10 miesięcznie, Nowy-
I Świat 61, m. 18.36234

Skład węgla do sprzedania. Ul. Nowogrodz
ka 2. 36228

Wyjeżdżam do Antwerpji, poszukuję towa- 
rzysza. Wielka 47, ni. 11. 36077

Gudronit” Biuro Techniczne—Warszawa,, 
Krakowskie-Przedmieście X? 44. Usuwa 
wilgoć, grzyb drzewny, dymienie kominów. 

Fabryka wentylatorów najnowszych syste
mów. 34971

Palta zimowe, szynele, płaszcze, okrycia bez 
prucia chemicznie farbuje, pierze znana lat 
30 parowa farbiarnia Bednarska 21, parter, 

front. Filja: Podwale 17, (hotel Sławiański). 
Baczność na adres w oknie na okiennicach. 

34419

■ j W. Zaborski kantor przewozowy, Kra
ft Jkowskie-Przedmieście 60, uskutecznia prze- 
prowszizki, opakowania, przewóz mebli, towar 
rów, po cenach najprzystępniejszych. 1493r

nokój dla francuzki. Nowy-Swiat Jlś 16, mie-
I szkania 7. 35953

Sklep spożywczy do sprzedania zaraz. Ulica
Śliska Xł 27,36251

Zakład przewozowy Kunkel i Nowicki 
ft/Trębacka 5. Poleca swe usługi wchodzące 
w zakres przeprowadzek, opakowań mebli i 
przewóz towarów—po cenach nąjumiarkowań- 
szych.31510

rynarki, kamizelki, spodnie. Tanio. 34199,

Potrzebne zaraz, lub od 1 października trzy 
pokoje i kuchnia. Oferty składać: Chłodna

3, m. 4.35887

nokój umeblowany, z usługą, samowarem,
1 rs. 12 miesięcznie, dla damy starszej wie
kiem. Marszałkowska X° 123, m. 11. 36245

Oklep spożywczy jest do sprzedania z powo- 
Odu zmiany interesu, punkt dobry, cena przy
stępna, Wiadomość ulica Wspólna 17 w 
sklepie spożywczym. 35868

Do wynajęcia pokój bardzo ładny, z oso
bnem wejściem, od 1 października. Senator- 
ska 10, m. 21. 36403

4rs. wyuczam krawatów w dwa tygodn*6 
wszystkie fasony. Włodzimierska 3, mi®* 
■ ' 36409 

pogodne tanie, z fortepianem pomieszczenie
Udla panienki. Krakowskie - Przedmieście 
4-32. 36267

nrzyjmuje kapelusze do roboty, podług naj- 
I świeższych modeli, tanio i gustownie. Pań- 
ska 3, m. 3. 35611

Znane w roku zeszłym i w dawniejszych la
tach moje obiady—ze świeżych produktów 
i na świeżem przyprawiane maśle. Wydaję 

znów obecnie: ul. Swiętokrzyzka 44—6. Gol- 
czewska._____________________ 36334_____ ,

Od 1-go października są 2 pokoje do wyna
jęcia, bez mebli. Aleja Jerozolimska 70, 
m. 7. 35384

Pokój umeblowany, oddzielne wejście. Obia
dów domowych można tamże dostać. Wspól

na 42-17. 36253

Pomieszczenie lub pokój, zaraz, dla poje
dynczej osoby, z fortepianem. Hoża 6, mie
szkania 7. 36399

II nnn potrzebuję na spłatę, na do-
II UUUbrą hypotekę miejską. Oboźna Xs 4, 
ni. 10, od 4 do 6-ej.36070

a) Poszukiwana

A Wróblewski i 6-ka, zakład przewozo- 
.wy, Trębacka 13. Filja: Nowy-Swiat 12. 
Załatwia przeprowadzki, opakowania, przewóz 

mebli. 1591r

Do wynajęcia od kwartału bieżącego mie
szkanie, na 2-m piętrze, z 3-ch pokoi,(2 fron
towe), kuchni, przedpokoju etc., rs. 340. No- 

wolipki 23. 36304

szkauia 17.
«r rs. nauka kapeluszy, żabotów, mufe't* 
|3Włodzimierska 3, m. 17.36410

Potrzebne od pierwszego pokój i kuchnia.
Oferty pod .Pokój Z. 8.’ przyjmuje Kur- 
jer.36326

A\ Przeprowadzki, opakowania mebli, 
..Jnajtaniej załatwią zakład przewozowy 
Henryka Fruchtmana, Żabia 3, wprost ogrodu 

Saskiego. 36246

Febus.” Skład nafty i benzyny russkiej 
Najwyżej Zatwierdzonego Towarzystwa 
Braci Nobel, Marszałkowska 146. Dostawia 

naftę i benzynę do mieszkań. Części zapasowe 
do lamp naftowych i gazowych. 32741

Ł adny pokój umeblowany, do wynajęcia dla 
Łmężczyzny. Ulica Nowogrodzka Xs 3, mie
szkania 5. 35802

Kapelusze robię gustownie po 50, ubieram
po 25 kop. Włodzimierska 3, m. 17. 36411

Dla sądownika lub innego solidnego lokatora 
pokój, z osobnem wejściem, może być z u- 
sługą i meblami, do odnajęcia przy ulicy Ka

pucyńskiej. Wiadomość Graniczna X° 13, 2-e 
piętro, u woźnego. 36300

ZMorzycki i S-ka, kantor przewozowy, 
.Tłomackie 8, uskutecznia przeprowadzki na 
specjalnych wozach z ustawieniem mebli i 

gwarancją za całość, pakuje meble, lustra, 
dzieła sztuki, poleca skrzynie własnego wyro
bu, załatwia posyłki koleją, pocztą i statkiem. 
Przyjmuje meble na przechowanie. 1543r

Doniesienia rozmaite.

A Wypożyczam na wesela i różne przy
jęcia zastawy stołowe ze szkła, porcelany, 
plateru i bielizny stołowej, oraz lampy, kande

labry, żyrandole, świeczniki, stoły i krzesła. 
Magazyn lamp i porcelany FranciszkaKozłow- 
skiego, Rymarska 7.1627r

I icytacj a ruchomości dzieł sztuki od by wać 
Lsię będzie przed komisarzom sądowym Kleko 
wieczorem w piątek, dnia 28 września o godzi- 
nie 10-ej, przy ulicy Nowy-Świat X» 59. 36440

Podejmuje się wszelkiej reparacji bielizny 
i garderoby damskiej i dziecinej, oraz szycia 
kołder, tak u siebie jak i w domach prywa

tnych; tamże i kufer duży do sprzedania. Chło
dna Jft 6, m. 7.163Ir

Oklep spożywczy sprzedam, mieszkanie jest 
Oduże od frontu, może być użyte na wszelkie 
wystawy. W iadomość: ulica Furmańska Xs 8, 
m. 19. 36274

Akuszerka S. P. z dyplomem Warszawskie
go Uniwersytetu, zaopatrzona w utensylja 
zabezpieczające zdrowie położnic, udziela pora

dy w zakresie swej specjalności, paniom potrze
bującym zupełnej dyskrecji. Przyjmuje na sła- 
bość. Chmielna 33, m. 17.36371

Rubel nagrody. Proszę dwóch panów, którzy 
w niedzielę rano wzięli białego kota przed 
domem Wilcza 16, o zwrót tegoż Wilcza 16, 

mieszkania 1. Kot jest głuchy, jedno oko ma 
żółte, drugie niebieskie, ogon biały. 36352

Zakład ogrodniczy Władysława Turkowskie
go w Warszawie, Powązkowska X? 6, poleca 
wielki wybór drzew owocowych, szczególniej 

odmiany do wielkiej hodowli zalecane. Drze
wa ozdobne i alejowe bardzo silne egzemplarze 
krzewy z ozdobnym liściem i pięknie kwitną
ce, po cenach nizkich. Siewki, dziczki owoco
we i ozdobne wszelkiego rodzaju. Katalogi na 
żądanie franco i gratis.36317

nrzyjmuje krawiecczyznę damską i dziecin- 
I ną, także ubranka i palta dla chłopczyków, 
wykończam starannie, ceny umiarkowane.— 
Tamże potrzeba panienki do nauki, mogę przy
jąć z prowincji ze wszystkiem. Hoża X» 72, 
m. 22. 1632r

-yaginął mops, wabi się piesek, z czarną la- 
fikierowaną obrożką, z tabliczką podatkową 
Jf» 4715. Uprasza się o przyprowadzenie pod 
Ji? 11 Panieńska na Pradze, mieszkania Jfi 3, za 
nagrodą.36397

Oklep i pokój do wynajęcia od 1 październi- 
Oka, róg Wielkiej i Siennej 8/1417a, za przy
stępną cenę.35875

Pokój duży, z meblami, fortepianem, obsłu- 
gą. Mazowiecka 11, mieszkania 19. 35704 

pokój duży, na 1-m piętrze, od frontu, do 
I wynajęcia od 1 października.. Wspólna X« 5, 
m. 6. 36113

Oklep spożywczo-dystrybucyjny do sprzeda-
Onia. Ulica Leszno X» 56.____________ 36243
Oklep spożywczo-dystrybucyjny do sprzeda- 
vnia zaraz. Marszałkowska 67. 36240

Pokój duży lub dwa, od frontu, ładny punkt, 
róg Krakowskiego-Przedmieścia i Królew
skiej, m. 5, z meblami, usługą i samowarem 

wynajmę. 36260

pokój umeblowany, na żądanie z obiadami, 
r tanio do wynajęcia. Zgoda 4—4. 35855

Poszukuje się współlokatora na dogodnych 
warunkach, wraz z całodziennem utrzyma- 
niem. Złota 24, m. 39.35867

Akuszerka Jakowlew przyjmuje panie na 
słabość bez meldunku. Udziela porad swej 
specjalności potrzebującym zupełnej dyskrecji. 

Włodzimierska 3, m. 1.__________85913_____
Adres: Żórawia 4. Mechanik przyjmuje re

paracje maszyn do szycia wszelkich syste- 
mów, tanio.35896

Pięć pokojów, kuchnia, werenda, wodociąg 
ogród wspólny, Polna 30, wprost wyścigów

Wiadomość na miejscu, lub Mokotowska 41 
5585

Helena du Bois poleca gorsety krojem fran- 
cuzkim od rs. 2, przyjmuje pranie i repara
cje tychże. Aleja Jerozolimska 47, róg Mar- 

szałkowskiej..35359

Oklep spożywczo-dystrybucyjny z przyle-
Mgłym zdatnym na mydlarnię sprzedam.—
Kiosk, Marszałkowska róg Hożej.______ 1621r

Jeden lub dwa pokoje, z osobnem wejściem, 
przy inteligentnej francuzkiej rodzinie, do 
wynaj ęcia. Mazowiecka 11—24. 1625

aleja Jerozolimska 78—20, najtaniej ubie- 
Aram kapelusze, robota garnituru: czapki i 
mufeczki 1 20 kop, z dodatkami.36283

Maszyny do szycia, wyżymaczki, rowery, 
z największą dokładnością naprawia mecha
nik: Krucza 44. 35761

inteligentna niemka szuka przy porządnej 
I fam ilj i mieszkania. Oferty przyj muj e Kurj er 
,X« 1709." 35527

Duży frontowy pokój, umeblowany, wszelkie 
wygody, fortepian, wanna, całodzienne utrzy
manie lub bez. Marszałkowska 97, m. 9. 35846

■ \ Nowy-Świat 70, wprost Świętokrzyz- 
AJkiej, skład materjałów aptecznych M. Za
wadzki ego—poleca farby, masy, zaprawy. 36004

okój duży dla studentów uniwersytetu lub 
urzędników z kolei, z utrzymaniem, po rs. 25 

miesięcznie. Złota 25, m. 22.36285

Pokój duży, przedpokój, schowanko, wejście 
paradne odddzielne, za rub. 12 miesięcznie, 
zaraz do wynajęcia. Krucza X: 32, wiadomość 

u stróża. 36445
Oklep do wynajęcia od 1-go na skład mąki 
Qlub nafty. Pańska 86, u właściciela. 85964

Szkoła kroju Skwareckiej, przyjmuje suknie 
do skrojenia i upasowania. Modele papiero- 
we od 30 kop. Plac św. Aleksandra 14. 33438

Młoda osoba uczy na swoim fortepianie i na 
swojej cytrze. Nowy-Świat 46, mieszka
nia 17. 34428

Oklep spożywczy do sprzedania z powodu 
U wyjazdu. Marjensztadt X» 11.________ 36297
Oklep kolonjalno - mydlarsko-dystrybucyjny 
ujest do sprzedania, dawno egzystujący. Wia- 
donieść w kiosku, Twarda róg Ciepłej. 36292

Lokale po 6, 3 pokoje, z wszelkiemi wygo
dami, do wynajęcia od każdego czasu lub od 
1-go października, w domu skanalizowanym, 

Marszałkowska JC» 95. Również 7 pokojów do 
wynajęcia przy ulicy Aleje Jerozolimskie 
Xs 82. 32911

Mamka młoda, zdrowa, z miesięcznym po
karmem—potrzebna na Wspólną X» 8, mie
szkania 2. 36383

Młoda mężatka, że świeżym pokarmem, chce 
przyjąć dziecko do piersi. Ulica Wronia

Jfe 62, m. 13.  35880

b) Zaofiarowane.
Wdowa utrzymuje stancje dla uczniów 

AJsykół prywatnych i dla pp. studentów. No
wy-Śaviat 12—21.______________ 35928
Chmielna 7, zaraz do wynajęcia 8 pokoi, na

2-m piętrze, od frontu. Dom skanalizowany. 
__________________________ 35710 
Dla przyzwoitej kobiety pokój do odnajęcia, 

przy pojedynczej kobiecie. Marszałkowska 
97, m. 15._____________________85555

Parter suchy, ciepły, 4 pokoje, służbowy, 
kuahnia, spiżarnia, zaraz do wynajęcia, ta- 
nio. Wilcza 27.__________________ 36284

Pomieszczenie wygodne jest dla panny 
przy wdowie. Chłodna 32—24. 36254

akład introligatorski Józefy Bojanowskiej, 
Nowogrodzka 33, róg Marszałkowskiej. Wy

konywa oprawy książek zwyczajne i ozdobne, 
galanterję z malaturą, haftem; jak: parawanikb 
teczki, karnety i t, p. Przyjmuje na naukę ca
łości rzemiosła Inb działu jednego—kursy od 
4 miesięcy do roku. Dla gruntownego wykwa
lifikowania w oprawie książek konieczną jest 
praktyka dozwolona w zakładzie po za godzi
nami nauki. Dla przyjezdnych pomieszczenie 
na dogodnych waruokach._________35803
Zakład tapieersko-dekoracyjny Myszko*'

skiego, Sienna 3, ma garnitur zimlerowskb 
w dobrym stanie, również otomany, szeslongb 
przyjmuje wszelkie obstalunki i przeróbki, ce
ny umiarkowane.35849

Malarz-tapeciarz wykleja pokoje po 9 kop. 
od rolki. Nowogrodzka 17, m. 28. 36280

Abiady gospodarskie, miesięcznie 10 rs., ty-
Ugodniowo 2.50. Nowy-Świat 4—13, (par
ter).__________________________35212

Potrzebna panienka do wspólnej naula 
kurs 4-ej kl. Widok 5, m. 8.35836

Oli Ann tHokuję, nieruchomość warszaw- 
ZU.UUUska, procent niski. Oferty przyjmu- 
je Kurjer pod D. N.____________ 36401_____
*) Cnn rubli chcę wypożyczyć, Chmielna 
Z.3UU 11, m. 2. 34693

Do wynajęcia pokój umeblowany, 1-e pię
tro, front. Wiadomość Unger: Wierzbo
wa 8. 1523r

Jerozolimska 58, mieszkania 8, parter. Je
den pokój lub dwa, umeblowane lub bez, z 

odzielnem wejściem odnajmę.36392

* i Massażysta Demczuk, zatwierdzony 
A/przez urząd lekarski, przyjmuje od 2—4. 
Nowy-Swiat 31. 25800

Al Anna Ocetkiewicz, Niecała 2, poleca na 
/sezon jesienny flanele, bachany, bluzki, 
szlafroczki i t. p.35796

nowody zastawowe 33543 i 34903 war- 
Uszawskiego towarzystwa pożyczkowego, filji 
2-ej, Krakowskie-Przedmieście M 70, zagi
nęły. 36257_____
Drukarnia i fabryka torebek papierowych 

z dniem 8 października przeniesioną zostanie 
na ulicę Marszałkowską Jfe 89. Z poważaniem, 
L. Wąskiewicz. 35821

Od 1-go października dla jednej lub dwóch 
panienek pokój osobny przy rodzinie, wraz 
z całodziennem utrzymaniem, opieką i forte- 

pianem. Sienna 21, m. 4._________ 36275
Adnąjmę zaraz salon, siódmego październi- 
Uka dwa pokoje umeblowane. Smolna 17—2. 

35927

nokój duży, umeblowany, z fortepianem, pa- 
r sażem, wejściem, do wynajęcia. Marszal- 
kowska Jft 71, m. 11,____________ 3 :294
nokój z -wspólnym przędpokojem, z usługą- 
I lub bez. Chmielna 76, m. 35. 36295

Salon o 3-ch oknach, gabinet i pokój sypial
ny, przedpokój, umeblowane, z wejściem 
frontowem od ulicy, do wynajęcia od 1 paż- 

dziernika. Świętokrzyzka 34, m. 1. 1616r

Są do wynajęcia cztery suche, widne sutere
ny, obecnie zamieszkane,—na składy, piwni

ce, warsztaty, od 8 października r. b. Wiado- 
mość u stróża, Krucza 21.36333

I tnej rodzinie 1 pokój duży lub 2 mniejsze w 
okolicach Marszałkowskiej, bez mebli, z usłu
gą, opałem i samowarem, w domu skanalizo
wanym, nie wyżej 2-go piętra, dla poważnej 
kobiety. Oferty przyjmuje Kurjer pod litera- 
mi „M. M.".__________________ 36370
noszukuję pokoju umeblowanego z oso- 
I bnem wejściem w okolicy placu Teatralnego 
od 1 października, oferty z podaniem ceny, 
proszę składać w kantorze Kurjera pod litera
mi „Mark". 36417

z Q kop. wysortowane pończoehy—inne wy* 
roby wysortowane niżej kosztu. Marsza1' 

kowska 125, oficyna.___________ 35822
QQ Marszałkowska. Krawiec Chmurcźy^ 
UUski wyprzodaje burki, palta, szlafroki,

■ • • F ~ 34199^.
X \ Kapelusze przyjmuję do roboty i PrZ?

Jrabiania, przytem wyuczam gruntowo* 
strojów. Nowy-Świat 20._________ 34626
X) Suknie wykończa się w najkrótszym cz9I

/sie, od 3-ch rubli. .Manufaktura krajów* 
A. Brochocki.
X) Bluzki najróżniejsze. .Manufaktura 1°*” 

/jowa," A. Brochocki. Niecała 12.
X) Czapki dla dam i dzieci. A. Brochocki- 

/Niecała 12.

Hoża 14—7, 50 kopiejek, pierwej dniem za- 
mó wionę, dobre obiady.____ 35546_____

Kapelusze po 30 kop. ubieram najmodniej. 
Elektoralna 41, m. 10.33579

Wspólna M 51, na parterze pokój do odna
jęcia przy familji, widny, duży, bardzo ele
gancki, umeblowany, z usługą i samowarem 

rano i wieczorem, a może być z całodziennem 
utrzymaniem w razie życzenia. Wejście od
dzielne. O warunkach rozmówić się można: 
Wspólna M 4, mieszk. 5, codziennie między 
2-gą i 4-tą.__________________ 35912_____
lllygodnc pomieszczenie dla młodzieńca 
W kształcącego się, z całodziennem utrzyma
niem, 20 rs. miesięcznie. Złota 46, mieszka- 
nia 27.___________ ____________35175
llfspólne pomieszczenie na warsztat stolar- 
Wski lub inny. Nowogrodzka 18, m. 14. 36001

I obszerny pokój, kuchnia, na dole, otoczo- 
ne ogrodem, do wynajęcia. Piękna 45. 36276

8 pokoi, z wszelkiemi wygodami, zaraz do 
wynajęcia. Piękna Jfg 5.36309

Do wspólnej nauki (przygotowania do klasy 
wstępnej gimnazjum) potrzebny chłopiec 
8-letni. Miedziana 1, u właściciela domu. 36024 
o panów rękawiczników, przyjmuje do 
kroju. Choiński. Chmielna 70. 35718

2 magle do sprzedania. — Ulica Twarda
X. 21._______________________ 36287

Cnn potrzeba na weksel; suma po ro- 
OUUku, procent opłacany będzie miesięcznie. 
Nowy-Świat 57, m. 6.36369


